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Návrh usnesení:

Zastupitelstvo městské části Brno-Líšeň

souhlasí s celoročním hospodařením MČ Brno-Líšeň za rok 2019, a to bez výhrad 

schvaluje
- závěrečný účet MČ Brno-Líšeň za rok 2019 dle přílohy č. 1 

se stavem celkových:
- příjm ů............................ 246.804,304 tis. Kč
- výdajů ............................  189.989,454 tis. Kč
- financování...................  -56.814,850 tis. Kč
výsledky hospodaření VHČ domy MČ Brno-Líšeň dle str. 30 - 31 přílohy č. 1 

schvaluje účetní závěrku MČ Brno-Líšeň za rok 2019 dle přílohy č. 2

Stanoviska dotčených orgánů:

• Finanční výbor projedná předkládaný materiál na svém zasedání dne 25. 5. 2020 a jeho usnesení 
bude na zasedání ZMČ sděleno ústně.

• Rada městské části Brno-Líšeň projedná materiál na své 35. schůzi dne 20. 5. 2020 a její usnesení 
bude na zasedání ZMČ sděleno ústně.

Návrh závěrečného účtu zveřejněn od 13. 5, 2020 do jeho schválení
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Podpisy dotčených odborů
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financí z
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Důvodová zpráva:

V souladu se zákonem č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
věznění pozdějších předpisů, a Statutem města Brna byl zpracován závěrečný účet MČ 
Brno-Líšeň za rok 2019, který je předkládán k projednání ve volených orgánech městské 
části.
Podle § 17 odst. 7 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů se 
projednání závěrečného účtu uzavírá vyjádřením

a) souhlasu s celoročním hospodařením, a to bez výhrad, nebo
b) souhlasu s výhradami, na základě nichž přijme územní samosprávný celek a svazek 

obcí opatření potřebná k nápravě zjištěných chyb a nedostatků; přitom vyvodí závěry 
vůči osobám, které svým jednáním způsobily územnímu samosprávnému celku nebo 
svazku obcí škodu.

Přezkoumání hospodaření MČ Brno-Líšeň za rok 2019 provedla podle zákona 
č. 420/2004 Sb. a dalších zákonů auditorská společnost NEXIA AP a.s. spolu se společností 
H Z Brno spol. s r.o. jako členové konsorcia přezkoumávajícího hospodaření statutárního 
města Brna za rok 2019, a to s těmito závěry:
• Na základě provedeného přezkoumání hospodaření statutárního města Brna, městské části

Brno-Líšeň auditorská společnost nezjistila žádnou významnou skutečnost, která by ji 
vedla k přesvědčení, že přezkoumávané hospodaření není ve všech významných 
(materiálních) ohledech v souladu s hledisky přezkoumání hospodaření uvedenými v bodě
2.2 zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření.

• Při přezkoumání hospodaření statutárního města Brna, městské části Brno-Líšeň za rok
2019 nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

• Při přezkoumání hospodaření statutárního města Brna, městské části Brno-Líšeň za rok
2019 auditorská společnost nezjistila žádná významná rizika.

Vzhledem k tomu, že při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky, lze 
souhlasit s celoročním hospodařením městské části bez výhrad.

V souladu se zákonem o obcích, Statutem města Brna, zákonem o účetnictví a vyhláškou 
č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných 
účetních jednotek, je  v rámci tohoto materiálu předkládána ke schválení rovněž účetní závěrka 
MČ Brno-Líšeň za rok 2019. Účetní závěrka tvoří přílohu č. 2 tohoto materiálu a obsahuje 
samostatnou důvodovou zprávu.
Ověření účetní závěrky provedla auditorská společnost H Z Brno spol. s r.o. a dospěla 
k následujícímu závěru:
• Podle názoru auditorské společnosti účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a 

pasiv statutárního města Brna, městské části Brno-Líšeň k 31.12.2019 a nákladů a výnosů a 
výsledku jejího hospodaření za rok končící 31.12.2019 v souladu s českými účetními 
předpisy.

• Aniž by auditorská společnost vyjadřovala výhradu, upozorňuje na bod A.3 přílohy 
k účetní závěrce vymezující bázi účetnictví použitou pro její sestavení. Účetní závěrka 
slouží jako podklad pro přípravu účetní závěrky a závěrečného účtu statutárního města 
Brna a nemusí být vhodná k jinému účelu.

Auditorskou společností ani útvarem interního auditu nebyly zjištěny skutečnosti, které by 
mohly mít vliv na úplnost a průkaznost účetnictví a tudíž není důvod k neschválení účetní 
závěrky MČ Brno-Líšeň za rok 2019.
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Statutární město Brno
Městská část
Brno-Líšeň

Odbor rozpočtu a financí
Úřadu městské části

Jírova 2, 628 00 Brno

Komentář k výsledkům hospodaření MČ Brno-Líšeň za rok 2019

1. Výsledky rozpočtového hospodaření

Hospodaření MČ Brno-Líšeň za rok 2019 skončilo celkově příznivěji, než bylo rozpočtováno, neboť 
výdaje byly čerpány ve výrazně menším objemu a u příjmů došlo k mírně nižšímu naplnění. V roce 
2019 se příjmy naplnily ve výši 246 804,304 tis. Kč (což představuje naplnění rozpočtu na 97,99 %) a 
výdaje byly čerpány ve výši 189 989,454 tis. Kč (čerpání rozpočtu na 80,18 %). Saldo příjmů a výdajů 
činí 56 814,850 tis. Kč a představuje přebytek rozpočtového hospodaření roku 2019.

2. Příjmy (po konsolidaci)

Celkové příjmy za rok 2019 činily 246 804,304 tis. Kč. V porovnání s upraveným rozpočtem se naplnily 
příjmy na 97,99 %, tedy méně přibližně o 5 074 tis. Kč. Na nižším naplnění celkových příjmů se 
především projevilo neobdržení rozpočtovaného transferu z města (§6330 pol. 4137) na akci 
„Rekonstrukce MŠ Michalova“ ve výši 7 mil. Kč, neboť v roce 2019 nebyla uzavřena smlouva o dílo na 
danou akci.
Příjmy je možné z hlediska druhového třídění rozpočtové skladby rozdělit na daňové příjmy, nedaňové 
příjmy, kapitálové příjmy a přijaté transfery. Na celkových příjmech se daňové příjmy podílely 8,45 %, 
nedaňové příjmy 4,99 %, kapitálové příjmy v roce 2019 nebyly a přijaté transfery se podílely 86,56 %. 
Přehled příjmů podle jejich druhů (podle tříd) včetně grafického znázornění je uveden na str.1O.
Oproti roku 2018 se navýšily celkové příjmy přibližně o 17 701 tis. Kč, tj. o 7,73 %. Meziroční nárůst 
celkových příjmů byl způsoben především vyššími přijatými transfery, a to zejména transfery 
z rozpočtu města (pol. 4137).

3. Výdaje (po konsolidaci)

Výdaje byly v roce 2019 čerpány ve výši 189 989,454 tis. Kč a ve srovnání se skutečností roku 2018 
byly nižší přibližně o 45 767 tis. Kč, tj. o 19,41 %. Na celkových výdajích se běžné (provozní) výdaje 
podílely 60,28 % (v roce 2018 57,61 %) a kapitálové výdaje 39,72 % (v roce 2018 42,39 %). Celkové 
rozpočtované výdaje roku 2019 byly čerpány na 80,18 %, což představuje čerpání nižší přibližně o 
46 962 tis. Kč.
Běžné výdaje byly čerpány na 81,47%, kde na jejich nižším čerpání se především projevilo 
nedočerpání rozpočtovaných prostředků na § 3745 pol. 5169 na zeleň, na § 2212 a 2219 pol. 5169 na 
údržbu komunikací včetně chodníků a na §2333 pol. 5171 na údržbu Líšeňského potoka. Běžné 
výdaje celkem v roce 2019 činily 114 529,270 tis. Kč a ve srovnání s rokem 2018 se tyto výdaje snížily 
přibližně o 21 299 tis. Kč, tj. o 15,68 %.
Kapitálové výdaje byly čerpány na 78,30 %, kde na jejich nižším čerpání se především podílelo nízké 
čerpání rozpočtovaných výdajů na investiční akce v oblasti bytového hospodářství (§ 3612 pol. 6121) 
a nečerpání rozpočtovaných výdajů na akci „Rekonstrukce MŠ Michalova“ (§3111 pol. 6121 ÚZ 66 
ORG 3192) krytých transferem z města, neboť nebyla uzavřena smlouva o dílo na tuto akci a transfer 
tudíž nebyl z města zaslán. Kapitálové výdaje celkem v roce 2019 činily 75 460,185 tis. Kč a oproti 
roku 2018 se tyto výdaje snížily přibližně o 24 468 tis. Kč, tj. o 24,49 %. Podrobné informace o čerpání 
kapitálových výdajů na jednotlivé investiční akce jsou obsaženy na str. 1 7 -18 .
Přehled výdajů podle druhů (podle tříd) poskytuje tabulka „Výdaje podle tříd“ na str. 14. Z přehledu 
výdajů na str. 1 1 -1 3  vyplývá, že jejich čerpání proběhlo v souladu se schváleným nebo upraveným 
rozpočtem. Přečerpání rozpočtu je vykázáno u některých položek na paragrafu 6117, kde se jedná o 
výdaje na zabezpečení voleb do Evropského parlamentu. V tomto případě výdaje na zabezpečení

Vypracoval:
Ing. Libor Stehlík
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Statutární město Brno
Městská část
Brno-Líšeň

Odbor rozpočtu a financí
Úřadu městské části

Jírova 2, 628 00 Brno

voleb byly vyšší než rozpočtované částky odpovídající přijaté dotaci. Veškeré výdaje na zabezpečení 
voleb však musí být vykázány pod příslušným účelovým znakem a správným zatříděním podle 
rozpočtové skladby. Vykázané překročení bude vykryto z prostředků státního rozpočtu v rámci 
finančního vypořádání.

4. Financování

Financování představuje použití prostředků městské části z minulých období včetně zapojení 
prostředků z peněžních fondů a použití cizích návratných zdrojů snížené o splátky půjčených 
prostředků. Financování odpovídá rozdílu mezi příjmy a výdaji s opačným znaménkem.
Skutečnost na položce 8115 představuje změnu stavu prostředků na bankovních účtech mezi 
počátkem a koncem výkazního období. Snížení stavu prostředků na bankovních účtech čerpáním 
výdajů rozpočtu představuje zvýšení financování na pol. 8115 a zvýšení stavu prostředků naplněním 
příjmů na účtech představuje snížení financování na této položce. Vzhledem k tomu, že v upraveném 
rozpočtu byla na pol. 8115 rozpočtována záporná částka, tak se neočekávalo použití prostředků 
z minulých let. Skutečnost na pol. 8115 však byla výrazně nižší a byl tudíž vytvořen větší přebytek 
rozpočtového hospodaření, neboť celkové rozpočtované příjmy se naplnily na 97,99 % a celkové 
rozpočtované výdaje byly čerpány pouze na 80,18 %.
Na položkách 8117 a 8118 jsou vykázány příjmy a výdaje aktivních krátkodobých operací řízení 
likvidity vyplývajících z depozitních směnek a termínovaných vkladů uskutečněných v roce 2019 na 
základě smluv uzavřených se společností Komerční banka, a.s. za účelem zhodnocení dočasně 
volných prostředků. Skutečnost na položkách 8117 a 8118 je vykázána kumulované a jejich celková 
výše byla ovlivněna především opakovaným termínovaným vkladem koncem roku 2019, kdy po dobu 
měsíce a půl se termínovaný vklad ve výši 60 mil. Kč opakoval každý den (jelikož nebylo možné zadat 
termínovaný vklad na celé období).
Na položce 8901 je vykázána částka, která nemá charakter veřejných příjmů a výdajů, neboť se 
využívá k účtování odvodů DPH v souvislosti s režimem přenesení daňové povinnosti.

5. Hospodaření s majetkem

Přehled hospodaření s majetkem je na str. 24.

5.1. Významné přírůstky a úbytky dlouhodobého majetku

V roce 2019 došlo k celkovému zvýšení hodnoty dlouhodobého majetku celkem o 95 037 513,92 Kč 
(bez nedokončeného dlouhodobého majetku).

Přírůstky majetku v průběhu období roku 2019 činí 95 973 706,06 Kč. Mezi nejvýznamnější položky 
pořízeného majetku patří:

Název Částka v Kč
Technické zhodnocení bytových domů 62 766 207,30
Centrální park Rokle - zpevněné komunikace, vodní prvek, altány 12 765 043,93
Rekonstrukce interiéru budovy polikliniky Horníkova 34 - 1. etapa 9 910 657,61
Rekonstrukce střechy MŠ Trnkova 3 768 003,15
Rekonstrukce podlah a osvětlení tělocvičen ZŠ Holzova 2 812 539,39
Rekonstrukce dětských hřišť - nové hrací prvky 1 052 379,00
Sportovní hřiště Kosíkova 739 662,11
Sportoviště MŠ Neklež 458 231,84

Strana 4 Vypracoval:
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Na celkové výši přírůstků se významně podílelo technické zhodnocení bytových domů, které za rok 
2019 souhrnně činilo 62 766 207,30 Kč. Toto technické zhodnocení bytových domů bylo provedeno 
především v rámci akce „Modernizace a rekonstrukce bytů v bytových domech v Brně-Líšni.

Úbytky majetku v průběhu období roku 2019 činí 936 192,14 Kč. Mezi nejvýznamnější položky 
vyřazeného majetku patří:

Název Částka v Kč
Likvidace majetku -  výpočetní technika, mobily 248 221,00
Likvidace majetku -  programové vybavení 141 336,00
Likvidace majetku -  lednička, psací stroje, kartotéka, koberec, ... 76 894,30
Likvidace majetku -  policové regály 57 744,00

5.2. Přehled titulů nedokončeného dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku v roce 
2019

Zůstatek nedokončeného dlouhodobého nehmotného majetku k datu 31.12.2019 činí 0,- Kč.
Zůstatek nedokončeného dlouhodobého hmotného majetku kdatu 31.12.2019 činí 33 017 482,72 Kč, 
z toho jsou nejvýznamnější položky uvedené v tabulce.

Název Částka v Kč
Prodloužení komunikace Kubelíkova 5 710 178,62
Rekonstrukce balkónů v bytových domech 4 953 947,54
Prodloužení ulice Markovičova 3 499 777,86
Rekonstrukce komunikace Strnadova 2 854 360,67
Parkovací místa pro bytové domy na ul. Molákova 2 002 144,65
Parkovací místa pro bytové domy na ul. Synkova 1 586 945,25
Rekonstrukce a modernizace ZŠ a MŠ Horníkova 1 390 015,00
Parkovací místa pro bytové domy na ul. Hochmanova 1 286 151,67
Osvětlení přechodů v Líšni 1 192 593,45
Parkovací místa na ul. Hochmanova, Molákova, Synkova, Kubíkova 1 165 940,36

6. Zadluženost MČ Brno-Líšeň

Přehled o zadluženosti rozpočtové činnosti, vedlejší hospodářské činnosti, jakož i o celkové 
zadluženosti poskytuje následující tabulka:

Název Stav k 31.12.2019
ROZPOČTOVÁ ČINNOST 352 864,43 Kč
Ostatní dlouhodobé závazky -  závazky k příspěvkovým organizacím 152 833,16 Kč
Ostatní dlouhodobé závazky -  složené jistoty od dodavatelů 200 000,00 Kč
Ostatní dlouhodobé závazky -  úroky ke složeným jistotám 31,27 Kč
VEDLEJŠÍ HOSPODÁŘSKÁ ČINNOST 0,00 Kč
Půjčka na bytovou výstavbu -  předplacené nájemné 0,00 Kč
CELKOVÝ DLUH (DLOUHODOBÉ ZÁVAZKY) 352 864,43 Kč

Vypracoval:
Ing. Libor Stehlík
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Dlouhodobé závazky hlavní (rozpočtové) činnosti se skládají jednak ze závazku vůči příspěvkové 
organizaci Správa majetku Líšeň uhradit neinvestiční příspěvek na vykrytí pozastávky 5 % faktury na 
opravu střechy budovy ZŠ a MŠ Horníkova po havárii (splatné až 21. 6. 2021) a jednak ze závazků 
vůči dodavatelům vrátit složené dlouhodobé jistoty včetně úroků.

V roce 2019 došlo k celkovému uhrazení dlouhodobého závazku vedlejší hospodářské činnosti (dále 
jen VHČ) z předplaceného nájemného (půjčky na bytovou výstavbu minulých let) a k 31.12.2019 tudíž 
ve VHČ nejsou evidovány žádné dlouhodobé závazky.

Ke sledování zadluženosti je možné využít koeficientu zadluženosti. Koeficient zadluženosti (KZ) je 
určen jako poměr zadluženosti subjektu (Z) k jeho běžným příjmům (BP).

KZ = Z/BP*100 (v %)

Koeficient zadluženosti může být vypočten zvlášť za rozpočtovou činnost, zvlášť za vedlejší 
hospodářskou činnost nebo jako celkový.

Celková výše příjmů po konsolidaci za rok 2019 činí 246 804,304 tis. Kč. Pro výpočet ukazatele je 
podstatná výše běžných příjmů. Uvedenou částku je tedy nutné očistit o kapitálové příjmy a o účelové 
dotace. V roce 2019 byly přijaty účelové dotace v celkové výši 31 527,803 tis. Kč a vdaném roce 
nebyly žádné kapitálové příjmy. Celkové běžné příjmy za rozpočtovou činnost tudíž činily 
215 276,501 tis. Kč. Výnosy vedlejší hospodářské činnosti (VHČ domy) za rok 2019 dosáhly výše 
115 402,741 tis. Kč.

Následující tabulka obsahuje údaje potřebné pro výpočet koeficientu zadluženosti včetně výpočtu 
tohoto ukazatele za rozpočtovou činnost (RČ), vedlejší hospodářskou činnost (VHČ) a také celkový 
koeficient zadluženosti za rok 2019.

Běžné příjmy r.2019 
v tis. Kč

Zadluženost r.2019 
v tis. Kč

Koeficient 
zadluženosti r.2019

RČ 215 276,501 352,864 0,16%

VHČ 115 402,741 0,000 0,00%

Celkem 330 679,242 352,864 0,11%

Koeficient zadluženosti dosáhl za rok 2019 výše 0,11 %. Oproti roku 2018 tento ukazatel poklesl, 
neboť v uvedeném roce činil 0,19 %.

7. Vedlejší hospodářská činnost

Vedlejší hospodářská činnost MČ Brno-Líšeň zahrnovala v roce 2019 VHČ domy, kterou na základě 
„Příkazní smlouvy" vykonávala jménem městské části příspěvková organizace Správa majetku Líšeň 
zřízená MČ Brno-Líšeň.
U VHČ domy se jedná o hospodaření s bytovými domy svěřenými MČ Brno-Líšeň, z kterého plynou 
výnosy především z nájemného. Naopak údržba a opravy bytových domů představují nejvýznamnější

Vypracoval:
Ing. Libor Stehlík
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náklady této vedlejší hospodářské činnosti. Výnosy VHČ domy (tř.6) v roce 2019 činily 
115 402,741 tis. Kč a oproti roku 2018 vzrostly přibližně o 1 311 tis. Kč, tj. o 1,15 %. Náklady včetně 
daně z příjmů (tř.5) dosáhly v roce 2019 výše 66 037,631 tis. Kč, což je oproti roku 2018 více přibližně 
o 447 tis. Kč, tj. o 0,68 %, a to především kvůli navýšení odpisů majetku v důsledku technického 
zhodnocení bytových domů vyplývajícího z probíhající investiční akce „Modernizace a rekonstrukce 
bytů v bytových domech“. Hospodářský výsledek roku 2019 po zdanění činí 49 365,110 tis. Kč a oproti 
roku 2018 je vyšší přibližně o 864 tis. Kč, tj. o 1,78 %.
Přehled hospodaření VHČ domy za rok 2019 je uveden na str. 3 0 -3 1 .

8. Výsledek hospodaření a finanční vypořádání městské části s rozpočtem města Brna

Výsledek hospodaření MČ Brno-Líšeň za rok 2019 po zdanění je ve výkazu zisku a ztráty vykázán za 
hlavní (rozpočtovou) činnost ve výši 42 485 091,57 Kč a za hospodářskou činnost (VHČ domy) ve výši 
49 365 110,35 Kč.
Rozpočtové hospodaření v roce 2019 skončilo přebytkem ve výši 56 814 849,20 Kč (saldo příjmů a 
výdajů po konsolidaci).

Finanční vypořádání městské části s rozpočtem města Brna je uvedeno na str. 2 5 -2 6 . Tabulka 
„Vyúčtování dotací“ obsahuje přehled přijatých účelových dotací ze státního rozpočtu, z Fondu bytové 
výstavby města Brna a z rozpočtu města Brna v roce 2019 a jejich vyúčtování. V další tabulce jsou 
uvedeny příjmy z prodeje nemovitého majetku města Brna. Finanční vypořádání řeší především 
vrácení nevyčerpaných dotací a dále pak další převody finančních prostředků mezi městskou částí a 
městem. Na str. 27 je souhrn finančního vypořádání městské části s městem Brnem za rok 2019. 
Jedná se o přehled zdrojů a potřeb finančního vypořádání. Zdroje finančního vypořádání (doplatek 
z MMB) činí 1 772 352,19 Kč a jedná se o podíl městské části na příjmech z prodeje nemovitého 
majetku města Brna a o doplatek dotace na zabezpečení voleb do Evropského parlamentu. Potřeby 
finančního vypořádání (k odeslání z MČ) jsou nulové, neboť městská část u nevyčerpaných dotací 
přijatých od města požádala o ponechání těchto prostředků k využití v roce 2020.
Na str. 28 - 2 9  je vyúčtování poskytnutých dotací z rozpočtu městské části podle údajů z vyúčtování 
předloženého příjemci dotací o čerpání těchto dotací v roce 2019 v souladu se smlouvami 
o poskytnutí dotace.

9. Hospodaření příspěvkových organizací zřízených MČ Brno-Líšeň

Podrobný přehled hospodaření příspěvkových organizací zřízených MČ Brno-Líšeň je uveden na 
str. 32 -  37. Rekapitulace hospodářského výsledku příspěvkových organizací a návrh jeho rozdělení 
do rezervního fondu a fondu odměn v souladu se zákonem č.250/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, je uvedena na str. 38. Z přehledu hospodářských výsledků příspěvkových organizací je 
patrné, že všechny příspěvkové organizace zřízené MČ Brno-Líšeň za rok 2019 dosáhly zlepšeného 
hospodářského výsledku.

10. Přezkoumání hospodaření auditorem

Přezkoumání hospodaření MČ Brno-Líšeň za rok 2019 provedla podle zákona č. 420/2004 Sb. a 
dalších zákonů auditorská společnost NEXIA AP a.s. spolu se společností H Z Brno spol. s r.o. jako 
členové konsorcia přezkoumávajícího hospodaření statutárního města Brna za rok 2019, a to s těmito 
závěry:

Vypracoval:
Ing. Libor Stehlík
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Na základě provedeného přezkoumání hospodaření statutárního města Brna, městské části 
Brno-Líšeň auditorská společnost nezjistila žádnou významnou skutečnost, která by ji vedla 
k přesvědčení, že přezkoumávané hospodaření není ve všech významných (materiálních) 
ohledech v souladu s hledisky přezkoumání hospodaření uvedenými v bodě 2.2 zprávy o 
výsledku přezkoumání hospodaření.

Při přezkoumání hospodaření statutárního města Brna, městské části Brno-Líšeň za rok 2019 
nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

Při přezkoumání hospodaření statutárního města Brna, městské části Brno-Líšeň za rok 2019 
auditorská společnost nezjistila žádná významná rizika.

Zpráva auditora o výsledku přezkoumání hospodaření je na str. 3 9 -5 1 . Účetní závěrka MČ 
Brno-Líšeň a zpráva auditora o ověření účetní závěrky je předkládána v samostatné příloze 
k tomuto materiálu.

Vypracoval:
Ing. Libor Stehlík
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Přehled rozpočtového hospodaření MČ Brno-Líšeň za rok 2019 

PŘÍJM Y

Paragraf Položka TEXT
Schválený 

rozpočet (SR)
v tis. Kč

Upravený 
rozpočet (UR)

v tis . Kč

Skutečnost (Sk)

v tis. Kč

S k /U R

v %
0000 ' . . : ;  j 39 361,812 39 669,555 SCO,73.-

1122 Daň z příjmů právnických osob za obce 19 464,000 18 198,000 18 197,827 100,00%
1341 Poplatek ze psů 600,000 600,000 650,746 108,46%
1342 Poplatek za lázeňský nebo rekreační pobyt 20,000 20,000 30,960 154,80%
1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství 300,000 300,000 435,078 145,03%
1345 Poplatek z ubytovací kapacity 650,000 650,000 776,520 119,46%
1361 Správní poplatky 812,000 796,000 774,112 97,25%
2460 Splátky půjčených prostředků od obyvatelstva 15,000 15,000 21,600 144,00%
4111 Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy SR - 574,085 574,085 100,00%
4112 Neinvestiční přijaté transfery ze SR v rámci souhrnného dot.vztahu 12 343,000 12 343,000 12 343,000 100,00%
4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu - 5 865,727 5 865,727 100,00%

1019 Ostatní zemědělská a potravinářská činnost a rozvoj 1 350,000 1 350,000 1 329,813 . 7
2131 Příimy z pronájmu pozemků 1 350,000 1 350,000 1 329,813 98,50%

2169 O s ta tn í  3 a •/ o .-ů i,r /. ; lu , r. :7,-7'.. a službách 40,000 40,000 23,000 37,7; .
2212 Sankční platby přijaté od jiných subjektů 30,000 30,000 22,000 73,33%
2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 10,000 10,000 1,000 10,00%

3511 Všeobecná ambulantní péče 5 358,000 5 358,000 5 931,149 110,70%
2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 105,000 105,000 141,253 134,53%
2132 Příjmy z pronájmu ostáních nemovitostí a jejich částí 5 000,000 5 000,000 5 536,417 110,73%
2133 Příjmy z pronájmu movitých věcí 253,000 253,000 253,480 100,19%

3749 Ostatní č innosti k ochraně přírody a krajiny - 1,000 0.500 7 7.3-3 7,
2212 Sankční platby přijaté od iiných subjektů - 1,000 0,500 50,00%

4171 Příspěvek na živobytí - 11,000 12,189 ! i 3,7 i ;  •
2229 Ostatní přijaté vratký transferů - 11,000 12,189 110,81%

6171 Č innost m ístní správy 3 622,000 3 807,000 4115,536
2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 503,000 503,000 511,309 101,65%
2132 Příjmy z pronájmu ostáních nemovitostí a jejich částí 3 057,000 3 057,000 3 144,701 102,87%
2133 Příjmy z pronájmu movitých věcí - 1,000 0,001 X
2212 Sankční platby přijaté od jiných subjektů 50,000 50,000 82,812 165,62%
2310 Příjmy z prodeje krátk. a drobného dlouhodobého majetku - 1,000 1,350 X
2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 12,000 193,000 373,444 193,49%
2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené - 2,000 1,920 96,00%

6310 Obecné příjm y a výdaje z finančních operaci 100,000 100,000 873,167 873,17%
2141 Příjmy z úroků 100,000 100,000 873,167 873,17%

6330 Převody vlastním  fondům v rozpočtech územní úrovně 195 297,000 201 849,942 194 849,295 96.5333
4131 Převody z vlastních fondů hospodářské (podnikatelské) činnosti 73 387,000 66 471,000 66 471,239 100,00%
4137 Převody mezi statut, městy a jejich městskými obvody nebo částmi 121 910,000 135 378,942 128 378,056 94,83%

P Ř f  J II/IY  C E L K E M 239 971,000 251 878,754 246 804,304 97,99%

Sledované období:
rok 2019

Vypracoval: Ing. Libor StehlíkStrana 9
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Přehled rozpočtového hospodaření MČ Brno-Líšeň za rok 2019

P Ř Í J M Y  
podle položek

Položka TEXT
Schválený 

rozpočet (SR)
v tis. Kč

Upravený 
rozpočet (UR)

v tis. Kč

Skutečnost (Sk)

v tis. Kč

Sk / UR

v%
1122 Daň z příjmu právnických osob za obce 19 464,000 18 198,000 18 197,827 100,00%
1341 Poplatek ze psů 600,000 600,000 650,746 108,46%
1342 Poplatek za lázeňský nebo rekreační pobyt 20,000 20,000 30,960 154,80%
1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství 300,000 300,000 435.078 145,03%
1345 Poplatek z ubytovací kapacity 650,000 650,000 776,520 119,46%
1361 Správní poplatky 812,000 796,000 774,112 97,25%
2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 608,000 608,000 652,562 107,33%
2131 Příjmy z pronájmu pozemku 1 350,000 1 350,000 1 329,813 98,50%
2132 Příjmy z pronájmu ostáních nemovitostí a jejich částí 8 057,000 8 057,000 8 681,118 107,75%
2133 Příjmy z pronájmu movitých věcí 253,000 254,000 253,480 99,80%
2141 Příjmy z úroků 100,000 100,000 873,167 873,17%
2212 Sankční platby přijaté od jiných subjektů 80,000 81,000 105,312 130,01%
2229 Ostatní přijaté vratký transferů - 11,000 12,189 110,81%
2310 Příjmy z prodeje krátk. a drobného dlouhodobého majetku - 1,000 1,350 X
2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 22,000 203,000 374,444 184,45%
2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené - 2,000 1,920 96,00%
2460 Splátky půjčených prostředků od obyvatelstva 15,000 15,000 21,600 144,00%
4111 Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy SR - 574,085 574,085 100,00%
4112 Neinvestiční přijaté transfery ze SR v rámci souhrnného dot.vztahu 12 343,000 12 343,000 12 343.000 100,00%
4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu - 5 865,727 5 865,727 100,00%
4131 Převody z vlastních fondů hospodářské (podnikatelské) činnosti 73 387,000 66 471.000 66 471,239 100,00%
4137 Převody mezi statut, městy a jejich městskými obvody nebo částmi 121 910,000 135 378,942 128 378,056 94,83%

CELKEM 239 971,000 251 878,754 246 804,304 97,99%

P Ř Í J M Y  
podle tříd

Třída TEXT
Schválený 

rozpočet (SR)
v tis . Kč

Upravený 
rozpočet (UR)

v tis. Kč

Skutečnost (Sk)

v tis . Kč

S k /U R

v%
Třída 1 Daňové příjmy 21 846,000 20 564,000 20 865,243 101,46%
Třída 2 Nedaňové příjmy 10 485,000 10 682,000 12 306,954 115,21%
Třida 3 Kapitálové příjmy - - - X
Třída 4 Přijaté transfery 207 640,000 220 632,754 213 632,107 96,83%

CELKEM 239 971,000 251 878,754 246 804,304 97,99%

Sledované období:
rok 2019

Vypracoval: Ing. Libor StehlíkStrana 10
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Přehled rozpočtového hospodaření MČ Brno-Líšeň za rok 2019

VÝDAJE

Paragraf Položka TEXT
Schválený 

rozpočet (SR)
v tis. Kč

Upravený 
rozpočet (UR)

v tis. Kč

Skutečnost (Sk)

v tis . Kč

Sk Z UR

v%
1019 Ostatní zem . : činnost a rozvoj 25,000 25,000 3,872 15.49%

5169 Nákup ostatních služeb 25,000 25,000 3,872 15,49%
2141 Vnitřní obchod 80,000 80,000 43,540 54,43%

5021 Ostatní osobní výdaje 50,000 50,000 23,000 46,00%
5169 Nákup ostatních služeb 30,000 30,000 20,540 68,47%

2212 Silnice 8 237,000 8 874,000 7 723,852 87,04%
5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 50,000 50,000 - 0,00%
5169 Nákup ostatních služeb 6 210,000 6 210,000 5 271,074 84,88%
5171 Opravy a udržování 1 402,000 2 139,000 2 072,039 96,87%
5192 Poskytnuté náhrady 25,000 25,000 5,340 21.36%
6121 Budovy, haly a stavby 550,000 450,000 375,400 83,42%

2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikaci 10 233,000 5 003,000 3 465,457 69,27%
5169 Nákup ostatních služeb 2 153,000 2 153,000 1 248,071 57,97%
5171 Opravy a udržování 2 500,000 2 500,000 1 916,193 76,65%
6121 Budovy, haly a stavby 5 580,000 350,000 301,193 86,06%

2333 . ťn íokú 1 600,000 1 300,000 70,394 5.41%
5171 Opravy a udržování 1 600,000 1 300,000 70,394 5,41%

3111 Předškolní zařízení 17 140,000 20 011,000 11 274.795 56.34%
5171 Opravy a udržování 400,000 - - X
5222 Neinvestiční transfery spolkům - 103,000 103,000 100,00%
5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 6 320,000 6 502,000 6 502,000 100,00%
5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 120,000 3,000 - 0,00%
6121 Budovy, haly a stavby 9 900,000 13 003,000 4 269,795 32,84%
6351 Investiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 400,000 400,000 400,000 100,00%

3113 Základní školy 38 140,000 28 160,000 26 908,719 95,56%
5164 Nájemné 190,000 190,000 18,800 9,89%
5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 22 950,000 23 210,000 23 210,000 100,00%
5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 1 000,000 40,000 - 0,00%
6121 Budovy, haly a stavby 14 000,000 3 905,000 2 864,919 73,37%
6351 Investiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím - 815,000 815,000 100,00%

3122 Střední odborné školy - 30,000 30,000 100.00%
5223 Neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem - 30,000 30,000 100,00%

3133 Dětské dom ovy 5,000 5,000 3.413 68,26%
5194 Věcné dary 5,000 5,000 3,413 68,26%

3141 Školní stravováni při předškolním a základním vzdělávání 1 500,000 1 500,000 1 500,000 100,00%
5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 1 500,000 1 500,000 1 500,000 100,00%

3150 Vyšší odborné školy - 5,000 5,000 100,00%
5339 Neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organizacím - 5,000 5,000 100,00%

3233 Střed iska volného času 280,000 280.000 100,00%
5223 Neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem - 280,000 280,000 100,00%

3299 Ostatní záležitosti vzdělávání - 7,000 7,000 100,00%
5213 Neinv. transfery nefin. podnik, subjektům - právnickým osobám - 7.000 7,000 100,00%

3311 Divadelní č innost 70,000 70,000 100,00%
5222 Neinvestiční transfery spolkům - 70,000 70,000 100,00%

3314 Č innosti knihovnické - 20,000 20,000 100,00%
5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím - 20,000 20,000 100,00%

3319 Ostatní záležitosti kultury 4 508,000 4 425,000 4 250,000 96,05%
5169 Nákup ostatních služeb 5,000 5,000 - 0,00%
5194 Věcné dary 3,000 3,000 - 0,00%
5212 Neinv. transfery nefin. podnik, subjektům - fyzickým osobám - 20,000 20,000 100,00%
5222 Neinvestiční transfery spolkům - 239,000 239,000 100,00%
5229 Neinvestiční transfery neziskovým a podobným organizacím - 30,000 30,000 100,00%
5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 3 700,000 3 961,000 3 961,000 100,00%
5901 Nespecifikované rezervy 400,000 - - X
5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 400,000 167,000 - 0,00%

3326 Pořízení, zachováni a obnova hodnot kult., nár. a h istpovědom 5,000 5,000 0.00%
5171 Opravy a udržování 5,000 5,000 - 0,00%

3349 Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 750,000 772,000 740,218 55.33%
5169 Nákup ostatních služeb 750,000 772,000 740,218 95,88%

3399 Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků 105,000 105,000 105,000 100,00%
5169 Nákup ostatních služeb 105,000 105,000 105,000 100,00%

3412 Sportovní zařízení v majetku obce 1 200,000 1 800,000 1 607,161 89,29%
5171 Opravy a udržování 1 000,000 1 000,000 867,499 86,75%
6121 Budovy, haly a stavby 200,000 800,000 739,662 92,46%

3419 Ostatní tě lovýchovná činnost 1 050,000 1 228,500 823,467 67,03%
5222 Neinvestiční transfery spolkům - 778.500 773,467 99,35%
5901 Nespecifikované rezervy 650,000 - - X
5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 400,000 400,000 - 0,00%
6322 Investiční transfery spolkům - 50,000 50,000 100,00%

3421 Využití vo lného času děti a mládeže 2 870,000 2 404,600 1 661,310 59.09%
5169 Nákup ostatních služeb 870,000 870.000 463,888 53,32%
5171 Opravy a udržování 600,000 431,000 94,443 21,91%
5222 Neinvestiční transfery spolkům - 50,600 50,600 100,00%
5901 Nespecifikované rezervy 400,000 - - X
6121 Budovy, haly a stavby 1 000,000 1 053,000 1 052,379 99,94%

3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace 10,000 10,000 150.00%
5222 Neinvestiční transfery spolkům - 10,000 10,000 100,00%

Sledované období:
rok 2019
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Paragraf Položka TEXT
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Upravený 
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3511 Všeobecná ambulantní péče 20 358,000 10 419,000 8 147,002 78,19%

5169 Nákup ostatních služeb 400,000 400,000 290,869 72,72%
5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 4 567,000 4 567,000 3 500,346 76,64%
5901 Nespecifikované rezervy 391,000 391,000 - 0,00%
6121 Budovy, haly a stavby 15 000,000 5 061,000 4 355,788 86,07%

3599 Ostatní č innost ve zdravotnictví 19,800 19,800 100,00%
5222 Neinvestiční transfery spolkům - 19,800 19,800 100,00%

3612 Bytové hospodářství 111 448,000 70 810,000 60 227,888 85,06%
5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 500,000 500,000 88,297 17,66%
5901 Nespecifikované rezervy 929,000 529,000 - 0,00%
6121 Budovy, haly a stavby 110 019,000 69 781,000 60 139,591 86,18%

3613 Nebytové hospodářství 18 804,000 4 030.000 1 987,437 7 777-7
5151 Studená voda 80,000 80,000 73,245 91,56%
5169 Nákup ostatních služeb 25,000 25,000 - 0,00%
5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 3 684,000 3 899,000 1 893,605 48,57%
5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 15,000 25,000 19,586 78,35%
6121 Budovy, haly a stavby 15 000,000 1,000 1,000 100,00%

3632 Pohřebnictví 25,000 25,000 8,975 35,90%
5811 Výdaje na náhrady za nezpůsobenou újmu 25,000 25,000 8,975 35,90%

3639 Kom unální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 6 300,000 3 700,000 2 598,805 70.27.%
5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 710,000 710,000 282,672 39,81%
5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 200,000 200,000 154,732 77,37%
5163 Služby peněžních ústavů 95,000 195,000 152,732 78,32%
5169 Nákup ostatních služeb 1 860,000 1 960,000 1 781,569 90,90%
5171 Opravy a udržování 335,000 535,000 188,380 35,21%
6121 Budovy, haly a stavby 3 100,000 100,000 38,720 38,72%

3722 Sběr a svoz komunálních odpadu 2 506,000 2 782,000 1 269,955 % 77 7
5169 Nákup ostatních služeb 1 770,000 1 770,000 1 210,268 68,38%
5171 Opravy a udržování 736,000 1 012,000 59,687 5,90%

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 18 531,000 17 181,000 9 934,302 57,82%
5169 Nákup ostatních služeb 17 001,000 16 881,000 9 918,874 58,76%
5901 Nespecifikované rezervy 30,000 - - X
6121 Budovy, haly a stavby 1 500,000 300,000 15,428 5,14%

4324 Zařízeni pro dětí vyžadující okamžitou pomoc 2 897,000 2 897,000 100,00%
5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru - 2 088,000 2 088,000 100,00%
5031 Povinné pojistné na soc.zabezpečení a příspěvek na st.pol.zaměstn - 522,000 520,559 99,72%
5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění - 186,000 187,919 101,03%
5136 Knihy, učební pomůcky a tisk - 3,000 2,519 83,97%
5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek - 26,000 26,366 101,41%
5162 Služby telekomunikací a radiokomunikací - 12,000 11,980 99,83%
5167 Služby školení a vzdělávání - 40,000 40,329 100,82%
5169 Nákup ostatních služeb - 2,000 1,800 90,00%
5173 Cestovné - 13,000 12,528 96,37%
5194 Věcné dary - 5,000 5,000 100,00%

4329 Ostatní sociá lní péče a pomoc dětem a mládeži 10,000 10.000 100,00%
5222 Neinvestiční transfery spolkům - 10,000 10,000 100,00%

4339 Ostatní sociá lní péče a pomoc rodině a manželství - 70,000 70,000 100,00%
5222 Neinvestiční transfery spolkům - 70,000 70,000 100,00%

4344 Sociální rehabilitace - 30,000 30,000 100,00%
5221 Nein. transf. fundacím, ústavům a obecně prospěšným společnoster 30,000 30,000 100,00%

4349 Ostatní sociální péče a pomoc ostatním skup. obyvatelstva - 317,251 244.416 77.7 -7.
5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru - 236,887 182,400 77,00%
5031 Povinné pojistné na soc.zabezpečení a příspěvek na st.pol.zaměstn - 59,043 45,600 77,23%
5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění - 21,321 16,416 77,00%

4356 Denní stacionáře a centra denních služeb - 80.000 80,000 100,00%
5222 Neinvestiční transfery spolkům - 20,000 20,000 100,00%
5223 Neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem - 60,000 60,000 100,00%

4359 Ostatní služby a č innosti v oblasti sociální péče 503,000 235.400 232,400 98,73%
5194 Věcné dary 3,000 3,000 - 0,00%
5222 Neinvestiční transfery spolkům - 222,400 222,400 100,00%
5223 Neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem - 10,000 10,000 100,00%
5901 Nespecifikované rezervy 500,000 - - X

4371 Raná péče a sociálně aktivizačni služby pro rodiny s dětmi - 15,000 15,000
5221 Nein. transf. fundacím, ústavům a obecně prospěšným společnoster - 15,000 15,000 100,00%

4374 Azylové domy. nízkoprahová denní centra a noclehárny - 20,000 20,000 100,00%
5223 Neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem - 20,000 20,000 100,00%

4375 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež - 70,000 70,000 100,00%
5222 Neinvestiční transfery spolkům - 70,000 70,000 100,00%

5213 Krizová opatření 10,000 10,000 - 0,00%
5903 Rezerva na krizová opatření 10,000 10,000 - 0,00%

5311 Bezpečnost a veřejný pořádek 620.000 20.000 - 0,00%
5169 Nákup ostatních služeb 20,000 20,000 - 0,00%
6121 Budovy, haly a stavby 600,000 - - X

5511 Požární ochrana - profesionální část 50,000 50,000 50,000 100,00%
5319 Ostatní neinvestiční transfery iiným veřejným rozpočtům 50,000 50,000 50,000 100,00%

5519 Ostatní záležitosti požární ochrany 95,000 110,000 98,526 89,57%
5169 Nákup služeb 95,000 110,000 98,526 89,57%

Sledované období:
rok 2019
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6112 Zastupite lstva obcí 6 755,000 7 137,000 6 284,819 88,06%

5019 Ostatní platy 10,000 10,000 - 0,00%
5021 Ostatní osobní výdaje 800,000 1 150,000 1 118,828 97,29%
5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 4 406,000 4 406,000 3 752,311 85,16%
5029 Ostatní platby za provedenou práci jinde nezařazené 10,000 10,000 - 0,00%
5031 Povinné pojistné na soc.zabezpečení a příspěvek na st.pol.zaměstn 670,000 670,000 650,737 97,12%
5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 475,000 507,000 437,537 86,30%
5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem 4,000 4,000 - 0,00%
5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 30,000 30,000 26,562 88,54%
5167 Služby školení a vzdělávání 20,000 20,000 11,780 58,90%
5173 Cestovné 20,000 20,000 9,252 46,26%
5175 Pohoštěni 70,000 70,000 69,744 99,63%
5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 80,000 80,000 61,100 76,38%
5194 Věcné dary 150,000 150,000 146,968 97,98%
5424 Náhrady mezd v době nemoci 10,000 10,000 - 0,00%

6117 Volby co - 566,000 603,076 106,55%
5019 Ostatní platy - 10,000 5,493 54,93%
5021 Ostatní osobní výdaje - 487,000 538,888 110,65%
5139 Nákup materiálu jinde nezařazený - 25,000 26,377 105,51%
5161 Služby pošt - 3,000 3,870 129,00%
5169 Nákup ostatních služeb - 40,000 26,910 67,28%
5173 Cestovné - 1,000 1,538 153,80%

6149 - 8,085 8,085 100,00%
5021 Ostatní osobní výdaje - 8,085 8,085 100,00%

6171 Č innost m ístní správy 35 599,000 36 309,000 31 299,418 36,20%
5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 17 021,000 17 177,000 16 546,088 96,33%
5021 Ostatní osobní výdaje 1 500,000 1 620,000 1 039,428 64,16%
5031 Povinné pojistné na soc.zabezpečení a příspěvek na st.pol.zaměstn 4 755,000 4 794,000 4 230,256 88,24%
5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 1 712,000 1 727,000 1 535,031 88,88%
5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění 90,000 90,000 79,050 87,83%
5041 Odměny za užití duševního vlastnictví 1,000 1,000 - 0,00%
5132 Ochranné pomůcky 20,000 20,000 10,245 51,23%
5133 Léky a zdravotnický materiál 3,000 3,000 2,113 70,43%
5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 20,000 25,000 22,917 91,67%
5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 350,000 350,000 312,032 89,15%
5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 705,000 705,000 636,770 90,32%
5151 Studená voda 150,000 150,000 74,338 49,56%
5152 Teplo 700,000 830,000 776,778 93,59%
5154 Elektrická energie 650,000 650,000 406,729 62,57%
5156 Pohonné hmoty a maziva 120,000 120,000 65,654 54,71%
5161 Služby pošt 303,000 523,000 410,899 78,57%
5162 Služby telekomunikací a radiokomunikací 150,000 175,000 169,615 96,92%
5163 Služby peněžních ústavu 25,000 25,000 21,740 86,96%
5164 Nájemné 248,000 248,000 234,620 94,60%
5166 Konzultační, poradenské a právní služby 1 050,000 1 050,000 363,990 34,67%
5167 Služby školení a vzdělávání 406,000 406,000 258,302 63,62%
5168 Zpracování dat a služby související s inf. a kom. technologiemi 420,000 485,000 312,932 64,52%
5169 Nákup ostatních služeb 2 724,000 2 809,000 2 262,746 80,55%
5171 Opravy a udržování 700,000 700,000 413,656 59,09%
5172 Programové vybavení 50,000 50,000 29,862 59,72%
5173 Cestovné 75,000 75,000 73,779 98,37%
5175 Pohoštění 35,000 35,000 30,185 86,24%
5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 60,000 60,000 56,837 94,73%
5191 Zaplacené sankce 2,000 2,000 - 0,00%
5192 Poskytnuté neinvestiční příspěvky a náhrady 20,000 51,000 32,319 63,37%
5361 Nákup kolků 14,000 14,000 - 0,00%
5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 44,000 44,000 18,431 41,89%
5363 Úhrady sankcí jiným rozpočtům 20,000 20,000 1,838 9,19%
5424 Náhrady mezd v době nemoci 60,000 60,000 12,920 21,53%
5499 Ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu 730,000 730,000 652,950 89,45%
5660 Neinvestiční půjčené prostředky obyvatelstvu 30,000 30,000 15,000 50,00%
5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 6,000 155,000 148,060 95,52%
6121 Budovy, haly a stavby 330,000 - - X
6122 Stroje, přístroje a zařízení 300,000 300,000 41,310 13,77%

6310 Obecné příjm y a výdaje z finančních operaci 50,000 50,000 26.955 53.91%
5163 Služby peněžních ústavů 50,000 50,000 26,955 53,91%

6330 Převody vlastním  fondům v rozpočtech územní úrovně 813.000 1 000.000 709,178 . .
5341 Převody vlastním fondům hospodářské (podnikatelské) činnosti 813,000 813,000 522,178 64,23%
5347 Převody mezi statut, městy a jejich městskými obvody nebo částmi - 187,000 187,000 100,00%

6399 Ostatní finanční operace 2 250,000 2 443,000 2 443,219 100,01%
5365 Platby daní a poplatků krajům, obcím a státním fondům 2 250,000 2 443,000 2 443,219 100,01%

6409 Ostatní č innosti jinde nezařazené 920,000 416.700 - 0.00%
5901 Nespecifikované rezervy 920,000 416,700 - 0,00%

V Ý D A J E  C E L K E M 313 085,000 236 951,336 189 989,454 80,18%
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5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 17 021,000 19 501,887 18 816,488 96,49%
5019 Ostatní platy 10,000 20,000 5,493 27,47%
5021 Ostatní osobní výdaje 2 350,000 3 315,085 2 728,229 82,30%
5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 4 406,000 4 406,000 3 752,311 85,16%
5029 Ostatní platby za provedenou práci jinde nezařazené 10,000 10,000 - 0,00%
5031 Povinné pojistné na soc.zabezpečení a příspěvek na st. pol. zaměstne 5 425,000 6 045,043 5 447,152 90,11%
5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 2 187.000 2 441,321 2 176,903 89,17%
5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění 90,000 90,000 79,050 87,83%
5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem 4,000 4,000 - 0,00%
5041 Odměny za užiti duševního vlastnictví 1,000 1,000 - 0,00%
5132 Ochranné pomůcky 20,000 20,000 10.245 51,23%
5133 Léky a zdravotnický materiál 3,000 3,000 2,113 70,43%
5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 20,000 28,000 25,436 90,84%
5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 1 610,000 1 636,000 709,366 43,36%
5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 935,000 960,000 844,441 87,96%
5151 Studená voda 230,000 230,000 147,583 64,17%
5152 Teplo 700,000 830,000 775,778 93,59%
5154 Elektrická energie 650,000 650,000 406,729 52,57%
5156 Pohonné hmoty a maziva 120,000 120,000 65,654 54,71%
5161 Služby pošt 303,000 526,000 414,769 78,85%
5162 Služby telekomunikací a radiokomunikací 150,000 187,000 181,595 97,11%
5163 Služby peněžních ústavů 170,000 270,000 201,427 74,60%
5164 Nájemné 438,000 438,000 253,420 57,86%
5166 Konzultační, poradenské a právní služby 1 050,000 1 050,000 363,990 34,67%
5167 Služby školení a vzdělávání 426,000 466,000 310,411 66,61%
5168 Zpracování dat a služby související s inf. a kom. technologiemi 420,000 485,000 312,932 64,52%
5169 Nákup ostatních služeb 34 043.000 34 187,000 23 444,224 68,58%
5171 Opravy a udržování 9 278,000 9 622,000 5 682,290 59,06%
5172 Programové vybavení 50,000 50,000 29,862 59,72%
5173 Cestovné 95,000 109,000 97,097 89,08%
5175 Pohoštění 105,000 105,000 99,929 95,17%
5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 140,000 140,000 117,937 84,24%
5191 Zaplacené sankce 2,000 2,000 - 0,00%
5192 Poskytnuté neinvestiční příspěvky a náhrady 45,000 76,000 37,659 49,55%
5194 Věcné dary 161,000 166,000 155,381 93,60%
5212 Neinv. transfery nefin. podnik, subjektům - fyzickým osobám - 20,000 20,000 100,00%
5213 Neinv. transfery nefin. podnik, subjektům - právnickým osobám - 7,000 7,000 100,00%
5221 Nein. transf. fundacím, ústavům a obecně prospěšným společnostem - 45,000 45,000 100,00%
5222 Neinvestiční transfery spolkům - 1 663,300 1 658,267 99,70%
5223 Neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem - 400,000 400,000 100,00%
5229 Neinvestiční transfery neziskovým a podobným organizacím - 30,000 30,000 100,00%
5319 Ostatní neinvestiční transfery jiným veřejným rozpočtům 50,000 50,000 50,000 100,00%
5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 42 721,000 43 659,000 40 586,951 92,96%
5339 Neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organizacím - 5,000 5,000 100,00%
5341 Převody vlastním fondům hospodářské (podnikatelské) činnosti 813,000 813,000 522,178 64,23%
5347 Převody mezi statut, městy a jejich městskými obvody nebo částmi - 187,000 187,000 100,00%
5361 Nákup kolků 14,000 14,000 - 0,00%
5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 44,000 44,000 18,431 41,89%
5363 Úhrady sankcí jiným rozpočtům 20,000 20,000 1,838 9,19%
5365 Platby daní a poplatků krajům, obcím a státním fondům 2 250,000 2 443,000 2 443,219 100,01%
5424 Náhrady mezd v době nemoci 70,000 70,000 12,920 18,46%
5499 Ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu 730.000 730,000 652,950 89,45%
5660 Neinvestiční půjčené prostředky obyvatelstvu 30,000 30,000 15,000 50,00%
5811 Výdaje na náhrady za nezpůsobenou újmu 25,000 25,000 8,975 35,90%
5901 Nespecifikované rezervy 4 220,000 1 336,700 - 0,00%
5903 Rezerva na krizová opatření 10,000 10,000 - 0,00%
5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 1 941,000 790,000 167,646 21,22%
6121 Budovy, haly a stavby 176 779,000 94 804,000 74 153,875 78,22%
6122 Stroje, přístroje a zařízení 300,000 300,000 41,310 13,77%
6322 Investiční transfery spolkům - 50,000 50,000 100,00%
6351 Investiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 400,000 1 215,000 1 215,000 100,00%

CELKEM 313 085,000 236 951,336 189 989,454 80,18%

V Ý D A J E  
podle tříd

Třída TEXT
Schválený 

rozpočet (SR)
v tis. Kč

Upravený 
rozpočet (UR)

v tis . Kč

Skutečnost (Sk)

v tis . Kč

S k /U R

v%
Třída 5 Běžné výdaje 135 606,000 140 582,336 114 529,270 81,47%
Třída 6 Kapitálové výdaje 177 479,000 96 369,000 75 460,185 78,30%

CELKEM 313 085,000 236 951,336 189 989,454 80,18%

Sledované období:
rok 2019

Vypracoval: Ing. Libor StehlíkStrana 14



Odbor rozpočtu a financí
Úřadu městské části

Jírova 2, 628 00 Brno

Statutární město Brno
Městská část
Brno-Líšeň

Přehled rozpočtového hospodaření MČ Brno-Líšeň za rok 2019 

VÝDAJE
podle účelu vynaložených prostředků

Oblast Určení výdajů
Schválený 

rozpočet (SR)
v tis. Kč

Upravený 
rozpočet (UR)

v tis. Kč

Skutečnost (Sk)

v tis. Kč

S k /U R

v %
Bydlení Bytové hospodářství 112 261,000 71 623,000 60 750,067 84,82%

Nebytové hosp. Nebytové hospodářství 18 804,000 4 030,000 1 987,437 49,32%
Daně, fin. převody Daňové odvody, výdaje z finančního vypořádání, ostat. fin. převody 3 220,000 3 096,700 2 657,174 85,81%

CO, PO Civilní ochrana, požární ochrana, krizová opatření 155,000 170,000 148,526 87,37%
Doprava Opravy a údržba komunikací 18 470,000 13 877,000 11 189,309 80,63%
Kultura Kultura 5 368,000 5 397,000 5 185,218 96,08%

Zdravotnictví Všeobecná ambulantní péče - poliklinika 20 358,000 10 438,800 8 166,802 78,24%
Sociální péče Sociální péče a pomoc 508,000 3 749,651 3 672,229 97,94%

Komunální služby Komunální služby a ostatní služby obyvatelstvu 7 025,000 3 825,000 2 651,320 69,32%
Tělovýchova Tělovýchova a využití volného času mládeže 5 120,000 5 723,100 4 381,938 76,57%

Školství Školství 56 780,000 49 713,000 39 725,514 79,91%
Veřejná zeleň Veřejná zeleň 18 531,000 17 181,000 9 934,302 57,82%

Vodní toky Úpravy drobných vodních toků 1 600,000 1 300,000 70,394 5,41%
Živ. prostředí Životní prostředí 2 531,000 2 807,000 1 273,827 45,38%

Volby Volby do Evropského parlamentu a sčítání lidu - 574,085 611,161 106,46%
Samospráva Činnost zastupitelstva 6 755,000 7 137,000 6 284,819 88,06%
Místní správa Činnost místní správy 35 599,000 36 309,000 31 299,418 86,20%

CELKEM 313 085,000 236 951,336 189 989,454 80,18%

Sledované období:
rok 2019

Vypracoval: Ing. Libor StehlíkStrana 15



Odbor rozpočtu a financí
Úřadu městské části

Jírova 2, 628 00 Brno

Statutární město Brno
Městská část
Brno-Líšeň

Přehled rozpočtového hospodaření MČ Brno-Líšeň za rok 2019

FINANCOVÁNÍ

Položka TEXT
Schválený 

rozpočet (SR)
v tis. Kč

Upravený 
rozpočet (UR)

v tis . Kč

Skutečnost (Sk)

v tis. Kč

Sk / UR

v%
Tňda 8 Financování 73 114,000 - 14 927,418 - 56 814,850 380,61%

8115 Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech 73 114,000 - 14 927,418 - 56 632,500 379,39%
8117 Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy - - 1 950 000,000 X
8118 Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje - - - 1 950 000,000 X
8901 Operace z peněž.účtů org. nemající charakter příjmů a výdajů vl.sektor - - 182,350 X

F IN A N C O V Á N Í  C E L K E M 73 114,000 -14 927,418 -56 814,850 380,61%

CELKOVÝ PŘEHLED HOSPODAŘENÍ

Třída TEXT
Schválený 

rozpočet (SR)
v tis. Kč

Upravený 
rozpočet (UR)

v tis. Kč

Skutečnost (Sk)

v tis. Kč

Sk / UR

v%

Třída 1 až tř. 4 PŘÍJMY CELKEM 239 971,000 251 878,754 246 804,304 97,99%

Třída 5 a tř. 6 VÝDAJE CELKEM 313 085,000 236 951,336 189 989,454 80,18%

SALDO PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ -73 114,000 14 927,418 56 814,850 380,61%

Třída 8 FINANCOVÁNÍ 73 114,000 -14 927,418 -56 814,850 380,61%

Sledované období:
rok 2019

Vypracoval: Ing. Libor StehlíkStrana 16



Odbor rozpočtu a financí
Úřad městské části

Jírova 2, 628 00 BRNO

Statutární město Brno
Městská část
Brno - Líšeň

Přehled kapitálových výdajů MČ Brno-Líšeň za rok 2019

v tis. Kč v Kč, hal.
Pro informaci (+ z ostatních zdrojů) : SR

r. 2019
UR

prosinec 2019
Skutečnost
k 31.12.2019

F Fond bytové výstavby (UZ 63) 0 4 477 4 476 688,00
V Fond rozvoje bydlem + ostatní

Převod investorství - s označením ORG (3xxx, 4xxx)
0 Převod investorství - bez označení
1 Investiční transfery (ze SR, SF,....)
8 Investiční transfery z  JmK
r Fond bytové výstavby (UZ 63) - transfer 0 9 735 5 410 270,00
o Fond bytové výstavby (UZ 773) - půjčka
k Fond rozvoje bydleni + ostatní
2 Převod investorství - s označením ORG (3xxx, 4xxx) 17 050 17 250 9 393 354,51
0 Ostatní transfery z MMB bez označení + různé
1 Investiční transfery (ze SR, SF,....)
9 Investiční transfery z JmK

Celkem MČ z ostatních zdrojů 17 050 31462 19 280 312,51

Celkem MČ z vlastních prostředků 160 429 64 907 56 179 872,08

Celkem kapitálové výdaje MČ 177 479 96 369 75 460 184,59

Z vlastních prostředků v tis. Kč v Kč, hal.

PAR POL TEXT
SR

r. 2019
UR

prosinec 2019
Skutečnost
k 31.12.2019

2212 Silnice 550 450 375 399,83
6121 Budovy, haly a stavby 550 450 375 399,83

Osvětlení přechodů v Líšni 550 400 375 399,83
Zpomalovací polštář na ul. J.Faimonové 0 50 0,00

2219 Záležitosti pozemních komunikaci 5 580 350 301 192,89
6121 Budovy, haly a stavby 5 580 350 301 192,89

Vybudování cyklostezek 200 0 0,00
Rekonstrukce komunikace Strnadova 2 380 0 0,00
Propojení komunikací Chmelnice-Markovičova 0 150 149 192,89
Propojení komunikací Elplova-Zikova-Synkova 3 000 200 152 000,00

3111 Předškolní zaňzení 800 3 903 2169 794,99
6121 Budovy, haly a stavby 400 3 503 1 769 794,99

MŠ Michalova - rekonstrukce a modernizace 400 100 43 560,00
MŠ Neklež - dětské hřiště 0 485 458 231,84

ÚZ 100 MŠ Trnkova - rekonstrukce střechy 0 2918 1 268 003,15
ÚZ 400 MŠ Trnkova - rekonstrukce střechy 0 0 0,00
6351 Investiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 400 400 400 000,00

MŠ Synkova - investiční příspěvek(pergola na terase) 200 200 200 000,00
MŠ Hoohmanova - investiční příspěvekjpergola na terase) 200 200 200 000,00

3113 Základní školy 11 350 1 870 1 029 919,39
6121 Budovy, haly a stavby 11350 1 055 214 919,39

ZŠ Holzova - rekonstrukce podlah a osvětlení v tělocvičnách 1 350 955 120 539,39
ZŠ Pohankova - rekonstrukce a modernizace 1 000 100 94 380,00
ZŠ a MŠ Horníkova - rekonstrukce a modernizace vnitřních prostor 1 499 0 0,00

ÚZ 400 ZŠ a MŠ Horníkova - rekonstrukce a modernizace vnitřních prostor 7 501 0 0,00
6351 Investiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 0 815 815 000,00

ZŠ a MŠ Horníkova - investiční příspěvekfvybavení školní kuchyně) 0 700 700 000,00
ZŠ Holzova - investiční příspěvek(pořízení basketbalových košů do
tělocvičny)

0 115 115 000,00

3412 Sportovní zaňzení v majetku obce 200 800 739 662,11
6121 Budovy, haly a stavby 200 800 739 662,11

Veřejné sportoviště -  dovybavení prvky 200 0 0,00
Veřejné sportoviště -  Kosíkova 0 800 739 662,11

3419 Ostatní sportovní činnost 0 50 50 000,00
6322 Investiční transfery spolkům 0 50 50 000,00

TC MJ Tenis - rekonstrukce zázemí tenisového areálu II.etapa 0 50 50 000,00
3421 Využití volného času dětí a mládeže 1 000 1 053 1 052 379,00

6121 Budovy, haly a stavby 1 000 1 053 1 052 379,00
Rekonstrukce dětských hřišť 1 000 1 053 1 052 379,00

Vypracoval:
Dalibor HaklStrana 17



Statutární město Brno
Městská část
Brno - Líšeň

Odbor rozpočtu a financí
Úřad městské části

Jírova 2, 628 00 BRNO

Přehled kapitálových výdajů MČ Brno-Líšeň za rok 2019

Z vlastních prostředků v tis. Kč v Kč, hal.
3511 Všeobecná am bulantní péče 10 100 161 112 433,00

6121 Budovy, haly a stavby 10100 161 112 433,00
Poliklinika Horníkova - regenerace (fond) 2 339 0 0,00
Poliklinika Horníkova - regenerace 7 761 161 112 433,00

3612 Bytové hospodářství 110 019 55 569 50 252 633,37
6121 Budovy, haly a stavby 110 019 55 569 50 252 633,37

ÚZ 400 Odbydlené nájemné - Kubíkova 2, 4 19 19 18 283,00
ÚZ 400 Rekonstrukce výtahů Houbalova 1-11 0 400 0,00
ÚZ 400 Rekonstrukce balkonů 5 000 8 000 3 204 350,38

ÚZ 400 Rekonstrukce a modernizace vnějšího obvodového pláště na bytových 
domech Molákova 7-23 - 1.etapa 39 000 50 0,00

ÚZ400 Bytový dům pro seniory 8 000 0 0,00
ÚZ 400 Kontejnerová stání 3 000 100 30 000,00
ÚZ 400 Modernizace a rekonstrukce bytů v bytových domech 55 000 47 000 46 999 999,99

3613 Nebytové hospodářství 15 000 1 1 000,00
6121 Budovy, haly a stavby 15 000 1 1 000,00

Nákupní centrum Kotlanova - rekonstrukce 1 000 0 0,00
Rekonstrukce Orlovny 14 000 1 1 000,00

3639 Kom unální s lužby a územní rozvoj 3 100 100 38 720,00
6121 Budovy, haly a stavby 3 100 100 38 720,00

Revitalizace náměstí Karla IV. 1 500 0 0,00
Centrální park Rokle - WC 200 50 38 720,00
Vybudování objektu garáž-sklad 400 50 0,00
Úprava parteru OC Kotlanova 1 000 0 0,00

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 1 500 300 15 427,50
6121 Budovy, haly a stavby 1 500 300 15 427,50

Regenerace veřejného parku Trnkova - kontejnery 1 300 100 15 427,50
Park Houbalova 200 200 0,00

5311 Bezpečnost a veřejný pořádek 600 0 0,00
6121 Budovy, haly a stavby 600 0 0,00

Kamerový systém 600 0 0,00
6171 Č innost m ístní správy 630 300 41 310,00

6121 Budovy, haly a stavby 330 0 0,00
Posuvné dveře do atria 130 0 0,00
Radnice sál - vzduchotechnika + klimatizace 200 0 0,00

6122 Stroje, přístroje a zařízení 300 300 41 310,00
Úřední deska 300 300 41 310,00

CELKEM 160 429 64 907 56 179 872,08

Vypracoval:
Dalibor HaklStrana 18



Statutární město Brno
Městská část
Brno-Líšeň

Odbor rozpočtu a financí
Úřadu městské části

Jírova 2, 628 00 Brno

Přehled rozpočtových opatření provedených v roce 2019

S
trana 19

Rozpočtové
opatření

Projednáno a schváleno Změna rozpočtu 
(v tis. Kč) Věcná náplň rozpočtového opatření 

(nejvýznamnější změny)
RMČ ZMČ

číslo datum číslo datum příjmy výdaje financování

č.01/2019 5.A 6.2.2019 X X 0 0 0 Přesun ve výdajích na pokrytí příspěvku SML na odstranění havarijního stavu střechy nad tělocvičnou v objektu ZŠ 
Masarova

č.02/2019 6. 20.2.2019 4. 28.2.2019 0 0 0 Přesun prostředků v souvislosti s poskytnutím dotací typu A

č.03/2019 8. 20.3.2019 X X 0 0 0 Přesun ve výdajích k pokrytí navýšení neinvestičního příspěvku KCL především na dovybavení, přesun ve 
výdajích k pokrytí poskytnutí dvou dotací typu B

č.04/2019 10. 17.4.2019 X X 10 10 0 Zapojení dodatečných příjmů k pokrytí výdajů na vratký příjmů z min. let v rámci vyúčtováni energií spojených s 
pronájmem nebytových prostor, přesun ve výdajích k pokrytí poskytnutí jedné dotace typu B

č.05/2019 X X 6. 29.4.2019 0 0 0 Přesun prostředků k dokrytí investiční akce „MŠ Trnkova -  rekonstrukce střechy"

č.06/2019 11. 6.5.2019 X X 2 720,832 0 -2 720,832 Přijetí neinvestičního transferu z MŽP ČR na projekt "Úprava vegetace v Brně-Líšni", přesun ve výdajích k pokrytí 
poskytnutí jedné dotace typu B, přesuny ve výdajích dle potřeb

č.07/2019 12. 22.5.2019 X X 566 566 0 Přijetí neinvestičního transferu z MF ČR na zajištění voleb do Evropského parlamentu

č.08/2019 12. 22.5.2019 X X 9 880,098 9 880,098 0 Přijetí investičního transferu od města z Fondu bytové výstavby na modernizaci bytů a bytových jader v bytových 
domech, přijetí neinvestičního transferu na projekt "Prevence ztráty bydlení ve městě Brně"

č.09/2019 12. 22.5.2019 X X 1 271 1 271 0 Přijetí neinvestičního transferu z MPSV ČR na sociálně-právní ochranu dětí

Č.10/2019 14. 19.6.2019 X X 3 125 8 428 5 303 Finanční vypořádání městské části s rozpočtem statutárního města Brna za rok 2018; zapojení nevyčerpaných 
transferů od města poskytnutých v min. období a ponechaných k využití v roce 2019

č.11/2019 14. 19.6.2019 X X 0 75,309 75,309 Zapojení nevyčerpaného transferu na projekt "Prevence ztráty bydlení ve městě Brně" poskytnutého v min. období 
a ponechaného k využití v roce 2019

č. 12/2019 14. 19.6.2019 X X 149 149 0
Zapojení dodatečných příjmů k pokrytí výdajů na vratký příjmů z min. let v rámci vyúčtování záloh, přesuny ve 
výdajích k pokrytí navýšení příspěvků mateřským školám na prázdninový provoz, přesun prostředků v souvislosti s 
poskytnutím jedné dotace typu B

č.13/2019 14. 19.6.2019 8. 27.6.2019 -8 182 193 8 375
Snížení odhadované výše hospodářského výsledku VHČ domy za rok 2018 na skutečnost, snížení odhadované 
výše příjmů z daně z příjmů právnických osob (za VHČ), navýšení výdajů na úhradu daně z příjmů právnických 
osob za hlavní (rozpočtovou) činnost, zapojení prostředků z min. let na pokrytí snížení příjmů a navýšení výdajů

č.14/2019 14. 19.6.2019 8. 27.6.2019 0 9 000 9 000 Zapojení prostředků z min. let na dokrytí rekonstrukce balkonů bytových domů

č.15/2019 15. 17.7.2019 X X 0 885 885
Zapojení prostředků z min. let a přesuny ve výdajích zejména na pokrytí příspěvku ZŠ a MŠ Horníkova na 
vybavení školní kuchyně a dále pak na pokrytí výdajů na veřejné sportoviště Kosíkova

č.16/2019 17. 28.8.2019 X X 0 0 0 Přesuny ve výdajích dle potřeb

Vypracoval:
Ing. Libor Stehlík



Statutární město Brno
Městská část
Brno-Líšeň

Odbor rozpočtu a financí
Úřadu městské části

Jírova 2, 628 00 Brno

Přehled rozpočtových opatření provedených v roce 2019

S
trana 20

Rozpočtové
opatření

Projednáno a schváleno Změna rozpočtu 
(v tis. Kč) Věcná náplň rozpočtového opatření 

(nejvýznamnější změny)
RMČ ZMČ

číslo datum číslo datum příjmy výdaje financování

č.17/2019 19. 25.9.2019 X X 1 752,929 1 752,929 0
Přijetí neinvestičního transferu z MPSV ČR na sociálně-právní ochranu dětí, přijetí neinvestičního transferu na 
projekt "Prevence ztráty bydlení ve městě Brně", přijetí neinvestičního transferu z MF ČR na přípravu sčítání lidu, 
domů a bytů v roce 2021, přesuny ve výdajích dle potřeb

č. 18/2019 21. 23.10.2019 X X 200 597 397 Přijetí investičního transferu od města na vybudování workoutového hřiště v areálu ZŠ a MŠ Horníkova, zapojení 
prostředků min. let a přesuny ve výdajích dle potřeb, přesun ve výdajích k pokrytí poskytnutí jedné dotace typu B

č.19/2019 23. 20.11.2019 X X 0 340 340 Zapojení prostředků min. let a přesuny ve výdajích dle potřeb, přesun ve výdajích k pokrytí poskytnutí jedné dotace 
typu B

č.20/2019 25. 18.12.2019 X X 247,895 0 -247,895 Přijetí neinvestičního transferu z MŽP ČR na projekt "Úprava vegetace v Brně-Líšni", přesuny mezi položkami 
příjmů, přesuny ve výdajích dle potřeb

č.21/2019 25. 18.12.2019 12. 19.12.2019 0 -109 448 -109 448 Snížení výdajů u investičních akci nezrealizovaných do konce roku 2019 (kvůli převodu do rozpočtu násl. roku)

č.22/2019 25.A 19.12.2019 X X 167 167 0 Pňjetí neinvestičního transferu od města na opravy staveb kontejnerových stáni sběrných nádob na směsný 
komunální odpad

CELKEM 11 907,754 -76 133,664 -88 041,418

Pozn.: Zastupitelstvo MČ Brno-Líšeň svým usnesením pod bodem 1/2 z 2. zasedání konaného dne 20.12.2018 pověřilo Radu městské části Brno-Líšeň, ve smyslu § 102 odst. 2 písm. a) zákona
č.128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, schvalováním rozpočtových opatření v roce 2019 do částky 1 000 000,- Kč a v oblasti přijatých účelových prostředků, které MČ dostává na základě 
rozhodnutí jiných orgánů, v plném rozsahu.

Vypracoval:
Ing. Libor Stehlík



Odbor rozpočtu a financí
Úřadu městské části

Jírova 2, 628 00 Brno

Statutární město Brno
Městská část
Brno-Líšeň

Tvorba a použití peněžních fondů v roce 2019

MČ Brno-Líšeň má zřízeny tři peněžní fondy, s nimiž v roce 2019 hospodařila. Jedná se o Sociální 
fond, Fond rezerv a rozvoje a Fond polikliniky.

1. Sociální fond

Tvorba fondu:
- příděl z rozpočtu ve výši do 4 % podílu z objemu výdajů na platy zaměstnanců a uvolněných 

členů zastupitelstva
- splátky půjček
- dary a příspěvky od jiných subjektů -  právnických a fyzických osob
- zůstatek finančních prostředků na účtu Sociálního fondu k 31.12. předcházejícího roku
- doplňkový příspěvek z rozpočtu ve výši do 5 % v případě úspory mzdových prostředků
- jiné finanční prostředky

Použití fondu:
- příspěvek na stravování
- příspěvek na ošatné
- příspěvek na rekreaci, rehabilitační a lázeňskou péči
- příspěvek na kulturní a sportovní akce
- peněžní a nepeněžní dary při životních výročích, při prvním odchodu do starobního či 

invalidního důchodu
- příspěvek na penzijní pojištění a životní pojištění
- půjčky
- příspěvek na dětskou rekreaci
- jiné příspěvky
Podmínky vzniku nároku na příspěvek a výši příspěvku stanoví interní směrnice.

Tvorba a použití Sociálního fondu se řídí Statutem Sociálního fondu schváleným na V/2.zasedání 
Zastupitelstva městské části Brno-Líšeň dne 14.12.2006 usnesením pod bodem 1/2. Použití fondu 
probíhalo v souladu se Statutem Sociálního fondu podle směrnice tajemníka č.1/2008.

SOCIÁLNÍ FOND Skutečnost v Kč 
účet 419 0100 - 0119

ZDROJE celkem 1 171 303,57
Počáteční stav k 1.1.2019 288 187,57
Příděl do fondu 883 116,00
POUŽITÍ celkem 783 235,00
Příspěvek na rekreace 458 250,00
Příspěvek na stravování 102 100,00
Dary 2 000,00
Ostatní čerpání 220 885,00
Zůstatek fondu k 31.12.2019 388 068,57

2. Fond rezerv a rozvoje

Tvorba a použití tohoto fondu se řídí Statutem Fondu rezerv a rozvoje schváleným na V/2.zasedání 
Zastupitelstva městské části Brno-Líšeň dne 14.12.2006 usnesením pod bodem 1/2. Fond je 
naplňován přebytkem hospodaření minulých let a příjmy z finančního vypořádání předchozího roku. 
Prostředky fondu je možné použít na financování běžných a kapitálových výdajů a na úhradu 
případných schodků rozpočtu. Prostředky tohoto fondu jsou zapojovány do rozpočtu běžného roku 
přes položku 8115 a jsou jimi kryty výdaje rozpočtu.

Vypracoval:
Ing. Libor Stehlík
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Statutární město Brno
Městská část
Brno-Líšeň

Odbor rozpočtu a financí
Úřadu městské části

Jírova 2, 628 00 Brno

FOND REZERV A ROZVOJE Skutečnost v Kč 
účet 419 0010 - 0050

ZDROJE celkem 7 401,42
Počáteční stav k 1.1.2019 7 401,42
Příjmy 0,00
POUŽITÍ celkem 0,00
Použití fondu ke krytí výdajů rozpočtu 0,00
Zůstatek fondu k 31.12.2019 7 401,42

3. Fond polikliniky

Fond polikliniky byl zřízen k 1.5.2010. Tvorba a použití tohoto fondu se řídí Statutem Fondu polikliniky 
schváleným na V/28.zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Líšeň dne 25.3.2010 usnesením pod 
bodem 6/28.

Tvorba fondu:
- příděl z rozpočtu ve výši kladného rozdílu mezi příjmy a běžnými výdaji předchozího roku 

souvisejícími s poliklinikou Horníkova 34
- případný dodatečný příděl na základě schváleného nebo upraveného rozpočtu
- účelové dary od jiných subjektů vázané na účel fondu
- jiné příjmy

Použití fondu:
- opravy, rekonstrukce a modernizace areálu polikliniky Horníkova 34 (tj. budovy č.p. 2485 a 

ploch na pozemcích p.č. 9350 a 9351)

FOND POLIKLINIKY Skutečnost v Kč 
účet 419 0200 - 0210

ZDROJE celkem 3 740 755,86
Počáteční stav k 1.1.2019 2 158 956,06
Příděl do fondu 1 581 799,80
POUŽITÍ celkem 0,00
Použití na účel fondu 0,00
Zůstatek fondu k 31.12.2019 3 740 755,86

Vypracoval:
Ing. Libor Stehlík
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Statutární město Brno
Městská část
Brno-Líšeň

Odbor rozpočtu a financí
Úřadu městské části

Jírova 2, 628 00 Brno

Přehled hospodaření s peněžními fondy MČ Brno-Líšeň za rok 2019

FOND REZERV A ROZVOJE
Schválený 

rozpočet (SR) 
v tis. Kč

Upravený 
rozpočet (UR) 

v tis. Kč

Skutečnost (Sk) 
(účet 236 0010) 

v tis. Kč

Sk/UR
v%

ZDROJE celkem 7,000 7,000 7,402 105,75%
Počáteční stav zdrojů 7,000 7,000 7,401 105,74%
Příjmy
Úroky k 31.12. nepřevedené na příjmový účet v roce 2019

0,000 0,000 0,000
0,001

X
X

POTŘEBY celkem 0,000 0,000 0,000 X
Použití fondu ke krytí výdajů rozpočtu 0,000 0,000 0,000 X
Výdaje
Poplatky k 31.12. nevykryté z výdajového účtu v roce 2019

0,000 0,000 0,000
0,000

X
X

ZŮSTATEK 7,000 7,000 7,402 105,75%
Pozn.: Počáteční stav k 1.1. a zůstatek k 31.12. odpovídají stavu bankovního účtu FRR.

SOCIÁLNÍ FOND
Schválený 

rozpočet (SR) 
v tis. Kč

Upravený 
rozpočet (UR) 

v tis. Kč

Skutečnost (Sk) 
(účet 236 0100) 

v tis. Kč

Sk/UR
v%

ZDROJE celkem 961,000 1 149,000 1 156,262 100,63%
Počáteční stav zdrojů 166,000 251,000 251,493 100,20%
Příděl do fondu za zaměstnance ÚMČ a uvolněné funkcionáře (4% z hrubých mezd) 780,000 883,000 883,116 100,01%
Splátky půjček
Úroky k 31.12. nepřevedené na příjmový účet v roce 2019

15,000 15,000 21,600
0,054

144,00%
X

POTŘEBY celkem 910,000 910,000 798,235 87,72%
Osobní účty*) 450,000 450,000 458,250 101,83%
Příspěvek na stravování 140,000 140,000 102,100 72,93%
Dary 35,000 35,000 2,000 5,71%
Ostatní čerpání**) 255,000 255,000 220,885 86,62%
Půjčky
Poplatky k 31.12. nevykryté z výdajového účtu v roce 2019

30,000 30,000 15,000
0,000

50,00%
X

ZŮSTATEK 51,000 239,000 358,027 149,80%
*) Osobní účty představují podíl jednotlivých zaměstanců na částce vyčleněné na rekreaci, kulturní a sportovní činnost a další použití dle 
směrnice tajemníka.

**) Ostatní čerpání zahrnuje poskytnutí příspěvku na penzijní a životní pojištění, dále pak na zajištění pitného režimu a kulturních akcí pro 
zaměstnance.

Pozn.: Počáteční stav k 1.1. a zůstatek k 31.12. odpovídají stavu bankovního účtu Sociálního fondu.

FOND POLIKLINIKY
Schválený 

rozpočet (SR) 
v tis. Kč

Upravený 
rozpočet (UR) 

v tis. Kč

Skutečnost (Sk) 
(účet 236 0200) 

v tis. Kč

Sk/UR
v%

ZDROJE celkem 2 339,000 3 741,000 3 741,072 100,00%
Počáteční stav zdrojů 1 888,000 2 159,000 2 158,974 100,00%
Příděl do fondu (rozdíl příjmů a běžných výdajů předch. roku) 451,000 1 582,000 1 581,800 99,99%
Dodatečný příděl 0,000 0,000 0,000 X
Účelové dary 0,000 0,000 0,000 X
Jiné příjmy
Úroky k 31.12. nepřevedené na příjmový účet v roce 2019

0,000 0,000 0,000
0,298

X
X

POTŘEBY celkem 2 339,000 2 339,000 0,000 0,00%
Použití na účel fondu
Poplatky k 31.12. nevykryté z výdajového účtu v roce 2019

2 339,000 2 339,000 0,000
0,000

0,00%
X

ZŮSTATEK 0,000 1 402,000 3 741,072 266,84%
Pozn.: Počáteční stav k 1.1. a zůstatek k 31.12. odpovídají stavu bankovního účtu Fondu polikliniky.

Vypracoval:
Ing. Libor StehlíkStrana 23



Statutární město Brno 
Městská část 
Bmo-Líšeň

Odbor rozpočtu a financí 
Úřadu městské části 

Jírova 2, 628 00 Brno

Přehled hospodaření s majetkem za rok 2019

S
trana 24

v Kč

Název majetkového účtu Účet Stav k 1.1.2019 Přírůstky Úbytky Stav k 31.12.2019 Rozdíl mezi stavem 
k 1.1. a k 31.12.

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 731 623,00 74 267,75 209 783,00 596 107,75 -135 515,25

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 383 070,00 0,00 0,00 383 070,00 0,00

Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 1 114 693,00 74 267,75 209 783,00 979 177,75 -135 515,25

Stavby 021 2 455 421 365,34 94 584 219,33 148 287,84 2 549 857 296,83 94 435 931,49

Samostatné movité věci a soubory mov. věcí 022 16 394 912,60 41 310,00 0,00 16 436 222,60 41 310,00

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 18 390 078,66 1 273 908,98 578 121,30 19 085 866,34 695 787,68

Umělecká díla a předměty 032 2 887 571,00 0,00 0,00 2 887 571,00 0,00

Dlouhodobý hmotný majetek celkem 2 493 093 927,60 95 899 438,31 726 409,14 2 588 266 956,77 95 173 029,17

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 46 268 032,44 81 097 539,09 94 348 088,81 33 017 482,72 -13 250 549,72

Nedokončený dlouhodobý majetek celkem 46 268 032,44 81 097 539,09 94 348 088,81 33 017 482,72 -13 250 549,72

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmot. majetek 051 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmot. majetek 052 18 000,00 0,00 2 463,40 15 536,60 -2 463,40

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý majetek celkem 18 000,00 0,00 2 463,40 15 536,60 -2 463,40

C E L K E M 2 540 494 653,04 177 071 245,15 95 286 744,35 2 622 279 153,84 81 784 500,80

Vypracoval: 
Ing. Libor Stehlík



Finanční vypořádání za rok 2019

Statutární město Brno Odbor rozpočtu a financí
Městská část Úřadu městské části
Brno-Líšeň Jírova 2, 628 00 Brno

S
trana 25

Vyúčtování dotací____________________________________________________________ _________________________ _________________________ _____________________________________v kč

Text
Účelový

znak
ORG
ORJ

Zůstatek z 
finančního 
vypořádání 
roku 2018

Poskytnuto
(zasláno) 
v r .  2019 

k 31.12.2019

Součet Použito 
(skutečnost) 
k 31.12.2019

Vráceno 
v roce 2019

Rozdíl
(vratka dotace př 

fin. vypořádání)

F inančn í vypořádání Zůstatek 
prostředků 

k využití 
v roce 2020

ZDROJE
= doplatek 

z MMB

POTŘEBY
= k odeslání 

zM ČSl.1 + sl.2 sl.3 - sl.4 -  sl.5
1 2 3 4 5 6 7 8 9

D otace týka jíc í se p ro je k tů  sp o lu fin an co va ných  z rozpočtu  EU - ne investičn í
MŽP ČR - úprava vegetace v Brně - Líšni, lokality
1,2,3,4,6,7,8,9*)

15011 X 2 968 727,00 2 968 727,00 2 968 727,00 0,00 0,00 X X X

C elkem : 0,00 2 968 727,00 2 968 727,00 2 968 727,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

D otace ze s tá tn íh o  rozpočtu  - ne investičn í

MPSV ČR - Sociálně právní ochrana dětí 13011 X 2 897 000,00 2 897 000,00 2 897 000,00 0,00 0,00 X X X

MF ČR - Příprava sčítání lidu, domů a bytů v roce 2021 98018 X 8 085,00 8 085,00 8 085,00 0,00 0,00 X X X

MF ČR - Volby do Evropského parlamentu 98348 X 566 000,00 566 000,00 603 076,19 0,00 -37 076,19 37 076,19 X X

Celkem : 0,00 3 471 085,00 3 471 085,00 3 508 161,19 0,00 -37 076,19 37 076,19 0,00 0,00

T ransfe ry  z Fondu bytové výs tavby  m ěsta  Brna - inve s tičn í

Modernizace bytů v 55 bytových dom ech,1 293 b.j. 63 218 1 326 688,00 0,00 1 326 688,00 1 326 688,00 0,00 0,00 X X X

Modernizace bytových jader v 58 byt.domech, 1 304 b.j. 63 216 3 150 000,00 0,00 3 150 000,00 3 150 000,00 0,00 0,00 X X X

Modernizace bytů v 55 bytových dom ech,1 293 b.j. 63 X 1 885 000,00 1 885 000,00 1 260 270,00 0,00 624 730,00 X X 624 730,00

Modernizace bytových jader v 58 byt.domech, 1 304 b.j. 63 X 7 850 000,00 7 850 000,00 4 150 000,00 0,00 3 700 000,00 X X 3 700 000,00

C elkem : 4 476 688,00 9 735 000,00 14 211 688,00 9 886 958,00 0,00 4 324 730,00 0,00 0,00 4 324 730,00

T ransfe ry  z rozpočtu  m ěsta Brna - O dboru  ško ls tv í m ládeže a tě lových o vy  MMB - inve s tičn í

Rekonstrukce podlah v tělocvičnách na ZŠ Holzova 66 3192 X 2 650 000,00 2 650 000,00 2 650 000,00 0,00 0,00 X X X

Rekonstrukce střechy na MŠ Trnkova 66 3192 X 2 500 000,00 2 500 000,00 2 500 000,00 0,00 0,00 X X X

Rekonstrukce MŠ Michalova (rozpočtováno 7 mil. Kč) 66 3192 X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X X X

C elkem : 0,00 5 150 000,00 5 150 000,00 5 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

T ransfe ry  z rozpočtu  m ěsta  Brna - o s ta tn í - ne investičn í

Prevence ztráty bydlení
5387
218

75 309,00 0,00 75 309,00 75 309,00 0,00 0,00 X X X

Prevence ztráty bydlení 5387 X 240 991,20 240 991,20 169 107,00 0,00 71 884,20 X X 71 884,20

Kontejnerová stání 71 218 108 717,30 0,00 108 717,30 59 687,00 0,00 49 030,30 X X 49 030,30

Kontejnerová stáni 71 X 336 000,00 336 000,00 0,00 0,00 336 000,00 X X 336 000,00

Účelové komunikace - výkon práv a povinností 73 218 59 560,86 0,00 59 560,86 59 560,86 0,00 0,00 X X X

Účelové komunikace - výkon práv a povinnosti 73 X 1 402 000,00 1 402 000,00 1 336 393,00 0,00 65 607,00 X X 65 607,00

Zim ní údržba, úklid chodníků - změna na opravy 
komunikací (vozovek a chodníků)

77 218 676 085,10 0,00 676 085,10 676 085,10 0,00 0,00 X X X

Zimní údržba, úklid chodníků 77 X 2 153 000,00 2 153 000,00 1 248 070,62 0,00 904 929,38 X X 904 929,36

Pořádání kulturních akcí 78 X 105 000,00 105 000,00 105 000,00 0,00 0,00 X X 0,00

Silniční zeleň 79 X 1 066 000,00 1 066 000,00 1 066 000,00 0,00 0,00 X X 0,00

C elkem : 919 672,26 5 302 991,20 6 222 663,46 4 795 212,58 0,00 1 427 450,88 0,00 0,00 1 427 450,88

Vypracoval:
Ing. Libor Stehlík



Statutární město Brno
Městská část
Brno-Líšeň

Odbor rozpočtu a financí
Úřadu městské části

Jírova 2, 628 00 Brno

Finanční vypořádání za rok 2019
Vyúčtování dotací________ ___________________________________________________________________ _________________________________________________________________________v Kč

Text
Účelový

znak
ORG
ORJ

Zůstatek z 
finančního 
vypořádáni . 
roku 2018

Poskytnuto 
(zasláno) 
v r. 2019 

k 31.12.2019

Součet Použito 
(skutečnost) 
k 31.12.2019

Vráceno 
v roce 2019

Rozdíl
(vratka dotace př 

fin. vypořádání)

F inančn í vypořádání Zůstatek 
prostředků 

k využití 
v roce 2020

ZDROJE
= doplatek 

zM M B

POTŘEBY
= k odeslání 

zM Čsl.1 +SÍ.2 S Í.3-S Í.4 -S Í.5
1 2 3 4 5 6 7 8 9

T ransfe ry  z rozpočtu  m ěsta Brna - o s ta tn í - inve s tičn í

Rekonstrukce polikliniky Horníkova 34 69 3009 X 4 900 000,00 4 900 000,00 4 243 354,51 0,00 656 645,49 X X 656 645,49

C elkem : 0,00 4 900 000,00 4 900 000,00 4 243 354,51 0,00 656 645,49 0,00 0,00 656 645,49
•) U takto označené dotace byly výdaje na je jí použití uskutečněny v předchozích letech.

S
trana 26

Příjmy z prodeje nemovitého majetku města Brna________________________________ _________________________________________________v  Kč

Text
Zaslané 
na MMB
v roce
2018

Nezaslané 
na MMB
v roce
2018

Celkem obdržení 
t  prodeje majetkr 

v roce 2018 
sl.1 + sl.2

Výpočet 
částky přísl.

%

Finanční vypořádání
ZDROJE
= k zaslání 

z MMB na MČ=sl.4

POTŘEBY
= k odeslání 

z MČ na MMB=sl.2
1 2 3 4 5 6

Pňjmy z prodeje nemovitého majetku města Brna: 1 735 276,00 1 735 276,00 X

1. 20% příjmů z prodeje nemovitého majetku města X X X 1 735 276,00 X X

2. 10% za prodej bytů X X X X X X

Vypracoval:
Ing. Libor Stehlík



Odbor rozpočtu a financí
Úřadu městské části

Jírova 2, 628 00 Brno

Statutární město Brno 
Městská část 
Brno-Líšeň

Souhrn finančního vypořádání za rok 2019

Název finanční operace v Kč i hal.

ZDROJE finančního vypořádání

1. Převody z rozpočtu města do rozpočtu MČ 1 772 352,19

2. Jiné zdroje 0,00

3. Ú h r n  z d r o j ů  finančního vypořádání 1 772 352,19

POTŘEBY finančního vypořádání

4. Převody z rozpočtu MČ do rozpočtu města 0,00

5. Ostatní potřeby 0,00

6. Ú h r n  p o t ř e b  finančního vypořádání 0,00

POMOCNÉ UKAZATELE

7. Účetní stav účelových fondů (SÚ 236.xxxx) - z toho: 4 106 501,28

8. Fond rezerv a rozvoje (FRR) 7 402,20

9. Ostatní účelové fondy (Sociální fond, Fond polikliniky) 4 099 099,08

Zpracoval: 
Ing. Libor StehlíkStrana 27



Odbor rozpočtu a financí
Úřadu městské části

Jírova 2, 623 00 Brno

Statutární město Brno
M ěstská část
Brno-Líšeň

Vyúčtování poskytnutých dotací z rozpočtu MČ Brno-Líšeň v roce 2019
v Kč

Paragraf Položka Text
Upravený 
rozpočet 

k 31.12.2019

Poskytnuto 
(zasláno) 

k 31.12.2019

Vráceno 
v roce 2019

Použito*) 
k 31.12.2019

Rozdíl

3111 Předškolní zařízeni 103 000,00 103 000,00 0,00 103 000,00 0,00

5222 Kavyl - Dětský lesní klub Kvítek 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00

5222 Lesní mateřská škola Marjánka 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00

5222 Zeměkvítkov 33 000,00 33 000,00 0,00 33 000,00 0,00

5222 Zlámanky - Dětský lesní klub Divočina 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00

3122 Střední odborné školy 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00

5223 Církevní střední zdravotnická škola 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00

3150 Vyšší odborné školy 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00

5339 Vyšší odborná škola zdravotnická Brno 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00

3233 S třed iska volného času 280 000,00 280 000,00 0,00 280 000,00 0,00

5223 Salesiánské středisko mládeže 280 000,00 280 000,00 0,00 280 000,00 0,00

3299 Ostatní záležitosti vzdělávání 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00

5213 AKADEMIA Gymnázium, ZŠ a MŠ 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00

3311 Divadelní č innost 70 000,00 70 000,00 0,00 70 000,00 0,00

5222 Divadlo Líšeň 70 000,00 70 000,00 0,00 70 000,00 0,00

3314 Č innosti knihovnické 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00

5331 Knihovna Jiřího Mahena v Brně - pobočka Jírova 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00

3319 Zá ležitosti kultury 289 000,00 289 000,00 0,00 289 000,00 0,00

5212 Urbánková Marie 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00

5222 Brněnsko tančí a zpívá 24 000,00 24 000,00 0,00 24 000,00 0,00

5222 Sdružení členů Národopisného souboru Stará Líšeň 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00

5222 Národopisný soubor Líšňáci 130 000,00 130 000,00 0,00 130 000,00 0,00

5222 Líšeň sobě 70 000,00 70 000,00 0,00 70 000,00 0,00

5229 Nadace pro radost 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00

3419 Tě lovýchovná č innost 328 500,00 828 500,00 5 033,00 823 467,00 0,00

5222 inBalance 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00

5222 JUDO KATA Brno 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00

5222 Orel jednota Brno-Líšeň 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00

5222 Prvni curlingový klub Brno 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00

5222 SK Líšeň 266 000,00 266 000,00 0,00 266 000,00 0,00

5222 SK Podolí 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00

5222 SK PROVO Brno 91 000,00 91 000,00 0,00 91 000,00 0,00

5222 SKTORI Judo Brno 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00

5222 TC-MJ TENIS 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00

5222 Tenisový klub Líšeň 28 000,00 28 000,00 0,00 28 000,00 0,00

5222 TJ JUNIOR Brno 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00

5222 TJ Sokol Brno-Líšeň 199 500,00 199 500,00 5 033,00 194 467,00 0,00

5222 Život na kolech 12 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00

5222 Wellness 2000, z.s. 17 000,00 17 000,00 0,00 17 000,00 0,00

6322 TC MJ Tenis - rekonstrukce zázemí tenisového areálu II. etapa 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00

3421 V yužití vo lného času dětí a mládeže 50 600,00 50 600,00 0,00 50 600,00 0,00

5222 91.PS HÁDY 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00

5222 ZO ČSOP Pozemkový spolek Hády 10 600,00 10 600,00 0,00 10 600,00 0,00

3429 Ostatní zájmová č inn o s t a rekreace 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00

5222 Kynologický klub Brno-Židenice 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00

5222 Český svaz bojovníků za svobodu 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00

3599 Ostatní č inn o s t ve zdravotnictví 19 800,00 19 800,00 0,00 19 800,00 0,00

5222 Oblastní spolek Českého červeného kříže Brno 19 800,00 19 800,00 0,00 19 800,00 0,00

4329 Ostatní soc iá ln í péče a pomoc dětem a mládeži 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00

5222 Paspoint 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00

5222 Linka bezpečí 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00

4339 Ostatní soc iá ln í péče a pomoc rodině a m anželství 70 000,00 70 000,00 0,00 70 000,00 0,00

5222 Rodinné centrum Pastelka 70 000,00 70 000,00 0,00 70 000,00 0,00

4344 Sociá ln í rehabilitace 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00

5221 DOTYK II o.p.s. 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00

4356 Denní stacionáře a centra denních služeb 80 000,00 80 000,00 0,00 80 000,00 0,00

5222 NADĚJE 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00

5223 Diecézni charita Brno - EFFETA 60 000,00 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00

Vypracoval:
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Odbor rozpočtu a financí
Úřadu městské části

Jírova 2, 628 00 Brno

Statutární m ěsto Brno
M ěstská část
Brno-Líšeň

Vyúčtování poskytnutých dotací z rozpočtu MČ Brno-Líšeň v roce 2019
v Kč

Paragraf Položka Text
Upravený 
rozpočet 

k 31.12.2019

Poskytnuto 
(zasláno) 

k 31.12.2019

Vráceno 
v roce 2019

Použito*) 
k 31.12.2019

Rozdíl

4359 Ostatní s lužby a č innosti v oblasti sociá ln í péče 232 400,00 232 400,00 0,00 232 400,00 0,00

5222 Generace Care 7 400,00 7 400,00 0,00 7 400,00 0,00

5222 HEWER 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00

5222 Klára pomáhá 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00

5222 Klub seniorů Brno-Líšeň 85 000,00 85 000,00 0,00 85 000,00 0,00

5222 Roska Brno-město, regionální org. Unie Roska 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00

5222 Společnost pro podporu lidí s mentálním postižením 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00

5222 Svaz postižených civilizačními chorobami 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00

5222 Svaz tělesně postižených v ČR, Brno-Vinohrady 45 000,00 45 000,00 0,00 45 000,00 0,00

5223 Diecézní charita Brno - Chráněné bydlení sv.Michaela 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00

4371 Raná péče a sociá lně aktivizační s lužby pro rodiny s dětmi 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00

5221 DOTYK II o.p.s. 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00

4374 Azylové domy, nízkoprahová denní centra a noclehárny 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00

5223 Diecézní charita Brno - Domov sv. Markéty pro matky s dětmi 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00

4375 Nízkoprahová zařízení pro dětí a mládež 70 000,00 70 000,00 0,00 70 000,00 0,00

5222 Ratolest Brno 70 000,00 70 000,00 0,00 70 000,00 0,00

C E L K E M 2 240 300,00 2 240 300,00 5 033,00 2 235 267,00 0,00

*) Sloupec obsahuje údaje z vyúčtování předloženého příjemci dotací o čerpání těchto dotací v roce 2019 v souladu se smlouvou o poskytnutí dotace.

Vypracoval:
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Statutární město Brno
Městská část
Brno-Líšeň

Přehled hospodaření VHČ domy za rok 2019

Odbor správy budov 
Úřadu městské části 

Jírova 2, 628 00 Brno

Č. účtu Název, obsah
Plán na rok 2019 

- po úpravách 
(v tis. Kč)

Plnění plánu 
2019

(v tis. Kč)
%

A NÁKLADY CELKEM 94 696,00 66 037,63 69,74%
A -1 NÁKLADY NA OPRAVY A ÚDRŽBU BYTOVÉHO FONDU 45 708,00 23 468,82 51,35%

501 1. SPOTŘEBA MATERIÁLU: 740,00 223,64 30,22%
501 0000 spotřeba materiálu 370,00 108,75 29,39%
501 0010 Nákup DDHM a POE 30,00 0,00 0,00%
501 0020 kancelářské potřeby 280,00 111,63 39,87%
501 0040 čisticí prostředky 60,00 3,26 5,43%

511 2. OPRAVY A UDRŽOVÁNÍ: 34 368,00 17 539,64 51,03%
511 0010 opravy - výtahy 1 500,00 241,14 16,08%
511 0020 opravy - elektroinstalace (spol. prostory) 750,00 173,39 23,12%
511 0030 opravy - STA (společ.televizní anténa) 500,00 142,16 28,43%
511 0031 opravy a údržba režijní 150,00 0,00 0,00%
511 0040 opravy - ostatní 208,00 205,30 98,70%
511 0050 opravy - elektroinstalace (bytové) 1 000,00 364,23 36,42%
511 0060 opravy - nátěry, malování 1 000,00 321,39 32,14%
511 0070 opravy - podlahy+dveře 2 000,00 1 804,85 90,24%
511 0071 opravy - stolařské 1 000,00 953,58 95,36%
511 0080 opravy - klempířské (opravy+čištění) 800,00 166,81 20,85%
511 0090 opravy - plynoinstalace 500,00 278,97 55,79%
511 0100 opravy - vodoinstalace 1 750,00 1 487,59 85,01%
511 0110 opravy - sklenářské práce 500,00 1,63 0,33%
511 0120 opravy - spalinové cesty 500,00 0,00 0,00%
511 0130 opravy - zednické (stavební práce) 1 000,00 993,74 99,37%
511 0140 opravy - zámečnické 1 000,00 687,27 68,73%
511 0160 opravy velké 8 000,00 3 710,93 46,39%
511 0190 opravy - balkony, okna 3 000,00 51,53 1,72%
511 0210 opravy - střechy 7 500,00 5 226,22 69,68%
511 0220 opravy - topenářské 1 000,00 404,77 40,48%
511 0230 opravy - sporáky 700,00 324,14 46,31%
511 0240 opravy - prádelenské zařízení 10,00 0,00 0,00%
511 0250 opravy - spalinové cesty 0,00 0,00

512 0000 Cestovné 20,00 0,05 0,25%
518 3. OSTATNÍ SLUŽBY: 9 750,00 5 511,45 56,53%
518 0000 ostatní služby (domovníci, platy) 2 212,00 1 689,75 76,39%
518 0010 vyklízení společných prostor 800,00 193,78 24,22%
518 0020 odvoz odpadu 100,00 0,73 0,73%
518 0030 deratizace, dezinsekce.desikace 1 000,00 491,42 49,14%
518 0070 bankovní poplatky 20,00 15,26 76,30%
518 0080 ostatní služby pro domy 850,00 823,60 96,89%
518 0090 výkony spojů - poštovné 120,00 93,94 78,28%
518 0120 čistění kanalizace, kamerové zkoušky 800,00 791,34 98,92%
518 0140 právní pomoc 300,00 40,41 13,47%
518 0180 revizní zprávy 1 500,00 832,60 55,51%
518 0190 dokumentační a posudkový materiál 500,00 0,00 0,00%
518 0200 služby režijní 348,00 261,12 75,03%
518 0210 obstaravatelská odměna 0,00 0,00
518 0250 odečty vodoměrů a RTN 1 200,00 277,50 23,13%

521 4. MZDOVÉ NÁKADY (refundace) 5 126,00 5 143,97 100,35%
521 0000 - mzdové náklady 4 217,00 4 221,13 100,10%
521 0130 ostatní osobní výdaje 909,00 922,84 101,52%

524 5. ZÁKONNÉ SOCIÁLNÍ POJIŠTĚNÍ 1 739,00 1 475,91 84,87%
524 0010 - zdravotní pojištění 460,00 391,97 85,21%
524 0020 - sociální pojištění 1 279,00 1 083,94 84,75%

525 6. ZÁKONNÉ POJIŠTĚNÍ 12,00 7,10 59,17%
525.000 - zákonné pojištění 12,00 7,10 59,17%

528 7. JINÉ SOCIÁLNÍ NÁKLADY 0,00 0,00
528.000 -jiné sociální náklady (sociální fond) 0,00 0,00

538 8. JINÉ DANĚ A POPLATKY: 1,00 0,00 0,00%
538 0000 -daně a poplatky - spotřeba cenin (kolky) 1,00 0,00 0,00%

Vypracovala:
Danuše KružíkováStrana 30



Statutární město Brno
Městská část
Brno-Líšeň

Přehled hospodaření VHČ domy za rok 2019

Odbor správy budov 
Úřadu městské části 

Jírova 2, 628 00 Brno

Č. účtu Název, obsah
Plán na rok 2019 

- po úpravách 
(v tis. Kč)

Plnění plánu 
2019

(v tis. Kč)
%

549 9. OSTATNÍ NÁKLADY Z ČINNOSTI: 850,00 194,09 22,83%
549 0000-10 -jiné ostatní náklady 50,00 0,00 0,00%
549 0070 -ostatní nákl. za neobs. byty 600,00 189,09 31,52%
549 0090 -náklady na exekuce 200,00 5,00 2,50%

A - 2 551 ODPISY NEMOVITÉHO MAJETKU 23 800,00 20 376,91 85,62%
551 0030 23 800,00 20 376,91 85,62%
551 0010 0,00

556 0019 TVORBA A ZÚČT. OPRAV. POLOŽEK K POHL. 1 700,00 -498,80 -29,34%
A - 3 557 0260 ODPIS NEDOBYTNÉ POHLEDÁVKY 400,00 0,00 0,00%
A - 4 OSTATNÍ REZERVY 0,00 0,00

558 Náklady z majetku 190,00 35,93 18,91%
558 0000 Náklady z dr.nehm.maj. (018) 80,00 0,00 0,00%
558 0100 Náklady z dr.hmot.maj. (028) 110,00 35,93 32,66%

A - 5 591 0000 DAŇ Z PŘÍJMU 16 000,00 16 027,74 100,17%
B VÝNOSY CELKEM 114 687,00 115 402,74 100,62%

B -1 VÝNOSY
602140 tržba za kopírování 0,00 0,20 0,00%
603 1. VÝNOSY Z PRONÁJMU: 112 155,00 114 038,19 101,68%
603 0010 -nájemné - byty 110 000,00 112 581,53 102,35%
603 0011 -nájemné - nástavby 300,00 327,07 109,02%
603 0012 -nájemné - náhradní bydlení 700,00 0,00 0,00%
603 0020 -nájemné - nebytové prostory v byt. domech 500,00 456,83 91,37%
603 0022 -nájemné - nebytové prostory - střechy 655,00 672,76 102,71%

641 2. SMLUVNÍ POKUTY A ÚROKY Z PRODLENÍ: 1 500,00 4,07 0,27%
641 0010 -penále za pozdní úhradu nájemného 1 500,00 4,07 0,00%

662 3. ÚROKY: 2,00 0,50 25,00%
662 0000 -úroky z běžného účtu 2,00 0,50 25,00%

649 4. OSTATNÍ VÝNOSY Z ČINNOSTI: 100,00 444,43 444,43%
649 0000-40 -ostatní výnosy 100,00 444,43 444,43%

672 5. VÝNOSY Z TRANSFERŮ: 930,00 915,35 98,42%
672 0070 - čas.rozlišení transferů na pořízení DHM 930,00 915,35 98,42%

C VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ
C - 1  | VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ | 19 991,00 49 365,11 246,94%

Závaznými ukazateli plánu hospodaření na rok 2019 jsou syntetické účty.

Vypracovala:
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Odbor rozpočtu a financí
úřadu městské části

Jírova 2, 628 00, B R N O

Statutární město B R N O
městská část
B R N O -  Líšeň

Přehled hospodaření základních škol
za rok 2019

v Kč

Zdroje z Krajského úřadu: SÚ Masarova Novolíšeňská Horníkova Holzova

Dotace z ÚSC 672 44 830 841,06 46 327 222,58 45 494 411,18 39 821 474,84
Výnosy čerpání fondů 648 57 638,16 411 462,16 123 188,99 14 518,00

ostatní výnosy z činnosti 649 0,00 8 450,00 0,00 0,00
Celkem: 44 888 479,22 46 747 134,74 45 617 600,17 39 835 992,84
Náklady pracovní pomůcky 501 0,00 0,00 0,00 0,00

učebnice,školní potřeby 501 335 720,00 308 227,00 254 842,00 416 658,57
knihy,učební pomůcky 501 147 873,00 226 320,90 43 324,00 6 382,00
ostatní materiál 501 13 898,00 20 157,00 86 543,90 3 636,10
ostatní služby 518 147 240,00 0,00 0,00 13 910,00
mzdové náklady 521 32 215 807,00 33 830 321,00 33 155 305,00 28 486 208,00
zákonné sociální pojištění 524 10 751 336,00 11 341 365,00 11 044 288,00 9 539 680,00
jiné sociální pojištění 525 122 560,68 0,00 0,00 55 984,00
zákonné sociální náklady 527 731 306,54 731 658,84 751 445,27 647 840,17
ostatní náklady z činnosti 558 422 738,00 289 085,00 281 852,00 665 694,00

Celkem: 44 888 479,22 46 747 134,74 45 617 600,17 39 835 992,84
Hospodářský výsledek KÚ: 0,00 0,00 0,00 0,00

Zdroje z MČ:
Dotace 672 5 844 040,89 5 980 710,00 6 553 000,00 5 643 000,00
Výnosy výnosy z prodeje služeb 602 0,00 62 964,00 4 338 325,94 4 557 892,06

výnosy z pronájmu 603 0,00 0,00 0,00 0,00
jiné výnosy z vlastních výkonů 609 387 050,00 464 650,00 659 400,00 273 450,00
výnosy z prodeje materiálu 644 127 285,00 424 001,00 0,00 0,00
čerpání fondů 648 0,00 213 782,00 315 091,95 241 043,00
ostatní výnosy z činnosti 649 34 601,47 431 795,00 78 878,63 5 774,87
úroky 662 0,00 359,11 5 272,23 154,85

Celkem HČ: 6 392 977,36 7 578 261,11 11 949 968,75 10 721 314,78
výnosy z prodeje služeb 602 402 700,38 521 534,00 576 139,82 439 515,00
výnosy z pronájmu 603 596 196,52 882 834,22 570 402,00 1 087 525,00

Celkem DČ: 998 896,90 1 404 368,22 1 146 541,82 1 527 040,00
Náklady spotřeba materiálu 501 739 924,19 674 869,28 5 337 290,58 4 421 691,31

spotřeba energie 502 1 863 981,27 2 378 639,55 3 069 688,48 2 562 014,80
opravy a udržování 511 490 375,03 1 304 912,29 781 845,73 1 050 161,82
cestovné 512 274 399,96 85 506,00 55 454,00 88 040,00
náklady na reprezentaci 513 48 321,85 12 649,95 18 532,80 3 754,00
ostatní služby 518 1 492 830,97 862 878,43 1 222 224,43 929 895,14
mzdové náklady 521 335 360,00 707 165,00 469 775,00 505 921,00
zákonné sociální pojištění 524 73 095,00 195 185,00 118 790,00 171 628,00
jiné sociální pojištění 525 5 650,32 135 468,55 129 687,43 58 960,00
zákonné sociální náklady 527 293 040,90 307 960,22 90 881,93 30 496,72
prodaný materiál 544 127 285,00 424 001,00 0,00 0,00
ostatní náklady z činnosti 549 53 707,00 112 216,60 42 524,00 6 202,24
odpisy dlouhodobého majetku 551 17 528,00 87 694,00 213 479,14 195 556,00
náklady z DDHM 558 541 418,79 202 852,72 398 430,23 691 555,98
ostatní finanční náklady 569 3 126,84 0,00 1 365,00 116,01

Celkem HČ: 6 360 045,12 7 491 998,59 11 949 968,75 10 715 993,02
spotřeba materiálu 501 51 563,25 203 183,77 20 207,31 55 144,76
spotřeba energie 502 133 681,25 78 264,00 219 292,92 287 955,48
opravy a udržováni 511 0,00 281 393,50 91 773,45 42 663,58
cestovné 512 0,00 0,00 0,00 0,00
ostatní služby 518 19 500,00 0,00 4 921,96 24 607,02
mzdové náklady 521 476 125,00 582 818,00 545 056,00 711 475,00
zákonné sociální pojištění 524 25 313,00 118 597,00 125 973,00 218 965,00
zákonné sociální náklady 527 0,00 3 300,00 7 221,72 17 974,16
ostatní náklady z činnosti 549 0,00 0,00 2 789,10 38 443,02
odpisy dlouhodobého majetku 551 0,00 0,00 3 532,86 5 831,00

Celkem DČ: 706 182,50 1 267 556,27 1 020 768,32 1 403 059,02
Hospodářský výsledek HČ: 32 932,24 86 262,52 0,00 5 321,76
Hospodářský výsledek DČ: 292 714,40 136 811,95 125 773,50 123 980,98

lHospodářský výsledek celkem: | 325 646,64| 223 074,47| 125 773,50| 129 302,74

Stav Kč na rezervním fondu: 260 764,40 488 774,76 87 871,90 99 170,67
Stav Kč na fondu investic: 80 829,94 245 954,00 474 367,30 82 048,00
Stav Kč na fondu odměn: 322 351,00 157 035,41 518 355,00 159 377,00
Stav Kč na FKSP: 834 880,98 1 200 416,97 276 814,84 723 801,35

Vypracoval:
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Statutární město B R N O
městská část
B R N O -  Líšeň

Odbor rozpočtu a financí
úřadu městské části

Jírova 2. 628 00. B R N O

Přehled hospodaření mateřských škol
za rok 2019

v Kč

Zdroje z Krajského úřadu: SÚ Bří Pelíšků Trnkova Michalova Synkova

Dotace 672 12 111 751,26 4 197 360,32 5 240 755,44 5 258 974,99
Výnosy čerpáni fondů 648 0,00 0,00 0,00 16 692,58

ostatní výnosy z činnosti 649 0,00 0,00 0,00 0,00
Celkem: 12111 751,26 4197 360,32 5 240 755,44 5 275 667,57
Náklady pracovní oděv 501 0,00 0,00 0,00 0,00

učebnice.školní potřeby 501 0,00 0,00 0,00 0,00
knihy,učební pomůcky 501 44 333,69 6 561,00 9 601,00 36 897,72
ostatní materiál 501 0,00 4 641,90 7 319,00 35 089,79
ostatní služby 518 82 602,00 16 218,00 18 750,00 0,00
mzdové náklady 521 8 565 918,00 3 059 720,00 3 836 208,00 3 797 203,00
zákonné sociální pojištění 524 2 892 565,00 1 033 252,00 1 273 097,00 1 275 709,00
jiné sociální pojištění 525 28 424,00 0,00 0,00 0,00
zákonné sociální náklady 527 184 935,56 67 298,42 95 780,44 93 884,06
jiné sociální náklady 528 0,00 0,00 0,00 0,00
ostatní náklady z činnosti 558 312 973,01 9 669,00 0,00 36 884,00

Celkem: 12111 751,26 4 197 360,32 5 240 755,44 5 275 667,57
Hospodářský výsledek: 0,00 0,00 0,00 0,00

Zdroje z MČ:
Dotace 672 1 857 000,00 560 000,00 660 000,00 730 000,00
Výnosy výnosy z prodeje služeb 602 161 355,00 0,00 570 875,00 554 552,00

jiné výnosy z vlastních výkonů 609 805 600,00 199 530,00 247 540,00 342 960,00
výnosy z prodeje materiálu 644 0,00 0,00 0,00 0,00
čerpání fondů 648 0,00 21 636,00 0,00 0,00
ostatní výnosy z činnosti 649 62 635,00 872,79 27 038,59 5 395,03
úroky 662 0,00 0,00 0,00 0,00

Celkem HČ: 2 886 590,00 782 038,79 1 505 453,59 1 632 907,03
výnosy z prodeje služeb 602 0,00 0,00 800,00 3 150,00
výnosy z pronájmu 603 0,00 0,00 2 400,00 20 018,00

Celkem DČ: 0,00 0,00 3 200,00 23 168,00
Náklady spotřeba materiálu 501 338 827,53 113 570,34 739 950,18 776 722,67

spotřeba energie 502 544 786,57 231 114,27 258 230,08 288 524,82
opravy a udržování 511 123 663,03 18 976,00 70 392,21 100 577,73
cestovné 512 1 326,00 4 316,00 1 226,00 9 342,43
náklady na reprezentaci 513 0,00 2 376,00 0,00 993,00
ostatní služby 518 985 314,21 309 608,18 245 258,67 262 152,32
mzdové náklady 521 328 885,00 0,00 76 960,00 17 761,00
zákonné sociální pojištění 524 111 555,00 0,00 0,00 0,00
jiné sociální pojištění 525 6 383,00 12 431,75 13 731,00 11 516,00
zákonné sociální náklady 527 135 578,70 21 553,98 16 369,22 13 917,00
prodaný materiál 544 0,00 0,00 0,00 0,00
ostatní náklady z činnosti 549 28 246,36 16 055,00 6 816,00 20 196,76
odpisy dlouhodobého majetku 551 19 164,00 17 520,00 30 048,00 11 943,00
náklady z DDHM 558 204 750,98 33 832,00 37 612,00 94 567,70
ostatní finanční náklady 569 0,00 0,00 0,00 0,00

Celkem HC: 2 828 480,38 781 353,52 1 496 593,36 1 608 214,43
spotřeba materiálu 501 0,00 0,00 0,00 0,00
spotřeba energie 502 0,00 0,00 0,00 0,00
opravy a udržováni 511 0,00 0,00 0,00 0,00
cestovné 512 0,00 0,00 0,00 0,00
ostatní služby 518 0,00 0,00 0,00 0,00
mzdové náklady 521 0,00 0,00 0,00 0,00
zákonné sociální pojištění 524 0,00 0,00 0,00 0,00
zákonné sociální náklady 527 0,00 0,00 0,00 0,00
ostatní náklady z činnosti 549 0,00 0,00 0,00 0,00

Celkem DČ: 0,00 0,00 0,00 0,00
Hospodářský výsledek HČ: 58 109,62 685,27 8 860,23 24 692,60
Hospodářský výsledek DČ: 0,00 0,00 3 200,00 23 168,00

58 109,621 685,27| 12 060,23, 47 860,60|Hospodářský výsledek celkem:

Stav Kč na rezervním fondu: 1 460,61 70 388,03 103 469,87 23 610,42
Stav Kč na fondu investic: 24 488,25 199 458,00 220 372,40 141 371,90
Stav Kč na fondu odměn: 107 449,00 70 328,00 135 996,40 191 515,99
Stav Kč na FKSP: 72 044,27 24 259,88 88 530,40 87 855,48

Vypracoval:
Dalibor HaklStrana 33



Odbor rozpočtu a financí
úřadu městské části

Jírova 2, 628 00. B R N O

Statutární město B R N O
městská část
B R N O -  Líšeň

Přehled hospodaření mateřských škol
za rok 2019

v Kč

Zdroje z Krajského úřadu: SÚ Neklež Puchýřová Strnadova Hochmanova

Dotace 672 5 656 394,82 5 593155,30 5 455 913,38 5 331 238,04
Výnosy čerpání fondů 648 0,00 0,00 0,00 0,00

ostatní výnosy z činnosti 649 0,00 0,00 0,00 0,00
Celkem: 5 656 394,82 5 593 155,30 5 455 913,38 5 331 238,04
Náklady pracovní oděv 501 0,00 0,00 0,00 0,00

učebnice,školní potřeby 501 0,00 0,00 0,00 0,00
knihy,učební pomůcky 501 12 106,25 43 085,52 28 092,00 8 284,00
ostatní materiál 501 0,00 151 454,00 1 404,00 0,00
ostatní služby 518 0,00 28 190,00 24 460,00 8 820,00
mzdové náklady 521 4 127 203,00 3 922 320,00 3 964 011,00 3 890 503,00
zákonné sociální pojištění 524 1 390 947,10 1 331 486,00 1 338 326,00 1 320 474,00
jiné sociální pojištění 525 16 654,00 8 885,10 12 050,16 11 355,64
zákonné sociální náklady 527 89 374,97 79 020,68 79 200,22 78 084,40
jiné sociální náklady 528 0,00 0,00 0,00 0,00
ostatní náklady z činnosti 558 20 109,50 28 714,00 8 370,00 13 717,00

Celkem: 5 656 394,82 5 593 155,30 5 455 913,38 5 331 238,04
Hospodářský výsledek: 0,00 0,00 0,00 0,00

Zdroje z MČ:
Dotace 672 690 000,00 700 000,00 660 000,00 685 000,00
Výnosy výnosy z prodeje služeb 602 574 291,00 660 621,43 544 034,78 736 340,60

jiné výnosy z vlastních výkonů 609 345 999,00 295 400,00 334 050,00 368 370,00
výnosy z prodeje materiálu 644 0,00 0,00 0,00 0,00
čerpání fondů 648 42 702,00 0,00 0,00 0,00
ostatní výnosy z činnosti 649 73,03 0,00 73 108,03 661,00
úroky 662 0,00 0,00 49,24 0,00

Celkem HČ: 1 653 065,03 1 656 021,43 1 611 242,05 1 790 371,60
výnosy z prodeje služeb 602 973,00 0,00 0,00 0,00
výnosy z pronájmu 603 16 200,00 0,00 0,00 0,00

Celkem DČ: 17 173,00 0,00 0,00 0,00
Náklady spotřeba materiálu 501 679 137,32 858 252,65 666 738,24 756 171,68

spotřeba energie 502 294 863,17 280 491,31 303 669,00 327 686,00
opravy a udržování 511 38 860,68 76 483,21 31 278,00 33 638,30
cestovné 512 7 736,90 325,00 3 443,00 2 232,00
náklady na reprezentaci 513 9 550,99 0,00 2 083,00 0,00
ostatní služby 518 250 671,77 256 922,93 228 973,53 324 315,57
mzdové náklady 521 112011,00 52 583,00 9 800,00 14 614,00
zákonné sociální pojištění 524 27 906,90 12 461,00 1 360,00 2 527,00
jiné sociální pojištění 525 42,00 6 182,90 3 353,84 4 422,49
zákonné sociální náklady 527 43 349,91 11 387,66 26 546,00 9 967,28
prodaný materiál 544 0,00 0,00 0,00 0,00
ostatní náklady z činnosti 549 4 775,12 5 986,00 5 734,08 11 866,02
odpisy dlouhodobého majetku 551 31 380,00 33 704,00 3 349,00 48 020,00
náklady z DDHM 558 76 435,45 0,00 92 473,25 172 636,08
ostatní finanční náklady 569 0,00 0,00 433,72 0,00

Celkem HC: 1 576 721,21 1 594 779,66 1 379 234,66 1 708 096,42
spotřeba materiálu 501 0,00 0,00 0,00 0,00
spotřeba energie 502 0,00 0,00 0,00 0,00
opravy a udržování 511 0,00 0,00 0,00 0,00
cestovné 512 0,00 0,00 0,00 0,00
ostatní služby 518 0,00 0,00 0,00 0,00
mzdové náklady 521 0,00 0,00 0,00 0,00
zákonné sociální pojištění 524 0,00 0,00 0,00 0,00
zákonné sociální náklady 527 0,00 0,00 0,00 0,00
ostatní náklady z činnosti 549 0,00 0,00 0,00 0,00

Celkem DČ: 0,00 0,00 0,00 0,00
Hospodářský výsledek HČ: 76 343,82 61 241,77 232 007,39 82 275,18
Hospodářský výsledek DČ: 17 173,00 0,00 0,00 0,00

93 516,821 61 241,771 232 007,391 82 275,181|Hospodářský výsledek celkem:

Stav Kč na rezervním fondu: 251 033,82 237 189,82 635 610,31 200 202,00
Stav Kč na fondu investic: 125 863,20 86 991,84 57 781,47 373 712,63
Stav Kč na fondu odměn: 67 795,00 55 463,13 163 877,47 90 558,00
Stav Kč na FKSP: 7 615,22 96 858,85 76 017,77 12 030,17

Vypracoval:
Dalibor HaklStrana 34



Statutární město B R N O Odbor rozpočtu a financi
městská část úřadu městské části
B R N O -  Líšeň Jírova 2, 628 00, B R N 0

Přehled hospodaření školních jídelen
za rok 2019

v Kč

Zdroje z Krajského úřadu: SÚ Masarova Novolíšeňská

Dotace 672 4 424 250,00 4 271 453,00
Výnosy čerpání fondů 648 0,00 0,00

ostatní výnosy z činnosti 649 0,00 0,00
Celkem: 4 424 250,00 4 271 453,00
Náklady spotřeba materiálu 501 74,72 0,00

cestovné 512 0,00 0,00
ostatní' služby 518 239,67 0,00
mzdové náklady 521 3 248 582,00 3 144 556,00
zákonné sociální pojištění 524 1 082 562,00 1 054 979,00
zákonné sociální náklady 525 0,00 632,98
jiné sociální náklady 527 92 791,61 71 285,02

Celkem: 4 424 250,00 4 271 453,00
Hospodářský výsledek: 0,00 0,00
Zdroje z MC:
Dotace 672 700 000,00 850 000,00
Výnosy výnosy z prodeje služeb 602 5 495 897,06 4 498 541,04

čerpáni fondů 648 0,00 0,00
ostatní výnosy z činnosti 649 340 227,00 2 062,09
úroky 662 0,00 0,00

Celkem HČ: 6 536 124,06 5 350 603,13
výnosy z prodeje služeb 602 2 734 238,63 4 480 774,43
výnosy z pronájmů 603 0,00 0,00
ostatní výnosy z činnosti 649 72 500,00 23 422,26

Celkem DČ: 2 806 738,63 4 504 196,69
Náklady spotřeba materiálu 501 4 271 195,62 3 933 228,94

spotřeba energie 502 533 832,95 407 037,99
opravy a udržování 511 116 643,80 136 429,00
cestovné 512 6 298,00 12 519,69
náklady na reprezentaci 513 0,00 0,00
ostatní služby 518 376 336,44 186 669,80
mzdové náklady 521 0,00 36 793,00
zákonné sociální pojištěni 524 0,00 12 472,00
jiné sociální pojištění 525 14 467,00 12 881,71
zákonné sociální náklady 527 0,00 835,86
daň silniční 531 0,00 1 660,00
ostatní náklady z činnosti 549 1 051 141,65 487 411,60
odpisy dlouhodobého majetku 551 83 000,00 257 927,00
náklady DDHM 558 51 517,39 87,60
ostatní finanční náklady 569 11 988,00 0,00

Celkem HČ: 6 516 420,85 5 485 954,19
spotřeba materiálu 501 1 838 435,21 2 566 202,43
spotřeba energie 502 214 002,00 187 387,49
opravy a udržování 511 30 659,00 59 592,35
cestovné 512 900,00 5 823,11
ostatní služby 518 139 954,00 86 076,23
mzdové náklady 521 357 375,00 918 940,00
zákonné sociální pojištění 524 116 408,00 309 872,00
jiné sociální pojištěni 525 0,00 3 434,19
zákonné sociální náklady 527 6 929,50 18 290,80
daň silniční 531 0,00 0,00
ostatní náklady z činnosti 549 34 223,17 117 274,81
odpisy dlouhodobého majetku 551 0,00 0,00
ostatní finanční náklady 569 0,00 21 565,64

Celkem DČ: 2 738 885,88 4 294 459,05
Hospodářský výsledek HČ: 19 703,21 -135 351,06
Hospodářský výsledek DČ: 67 852,75 209 737,64

[Hospodářský výsledek celkem: 1 87 555,961 74 386,58)

Stav Kč na rezervním fondu: 386 688,90 55 741,42
Stav Kč na fondu investic: 149 966,00 450 565,54
Stav Kč na fondu odměn: 145 000,00 32 916,95
Stav Kč na FKSP: 22 982,10 113 914,34

Vypracoval:
Dalibor HaklStrana 35



Odbor rozpočtu a financí
úřadu městské části

Jírova 2, 628 00, B R N O

Statutární město B R N O
městská část
B R N O -  Líšeň

Přehled hospodaření - Kulturní centrum Líšeň
za rok 2019

v Kč
Zdroje z MČ: SÚ KCL
Dotace 672 3 961 000,00
Výnosy výnosy z prodeje služeb 602 903 545,89

výnosy z pronájmu 603 0,00
výnosy z prodaného zboží 604 0,00
čerpání fondů 648 85 000,00
ostatní výnosy z činnosti 649 0,00
úroky 662 0,00
ostatní finanční výnosy 669 2 111,94

Celkem HČ: 4 951 657,83
výnosy z prodeje služeb 602 202 935,12
výnosy z pronájmu 603 682 704,59
výnosy z prodaného zboží 604 0,00
ostatní výnosy z činnosti 649 0,00

Celkem DČ: 885 639,71
Náklady spotřeba materiálu 501 390 915,05

spotřeba energie 502 304 248,09
prodané zboží 504 0,00
opravy a udržování 511 140 322,34
cestovné 512 0,00
náklady na reprezentaci 513 36 167,69
ostatní služby 518 1 871 651,59
mzdové náklady 521 1 716 033,39
zákonné sociální pojištění 524 238 495,00
jiné sociální pojištění 525 3 701,40
zákonné sociální náklady 527 16 074,68
jiné sociální náklady 528 5 424,00
jiné daně a poplatky 538 1 280,00
smluvní pokuty 547 0,00
ostatní náklady z činnosti 549 144 938,95
odpisy dlouhodobého majetku 551 5 736,00
ostatní finanční náklady 569 42 503,69

Celkem HČ: 4 917 491,87
spotřeba materiálu 501 52 392,06
spotřeba energie 502 93 540,53
prodané zboží 504 0,00
opravy a udržování 511 0,00
ostatní služby 518 222 283,79
mzdové náklady 521 396 239,61
zákonné sociální pojištění 524 55 806,00
jiné sociální pojištění 525 872,60
zákonné sociální náklady 527 1 727,89
ostatní náklady z činnosti 549 0,00
ostatní finanční náklady 569 0,00

Celkem DČ: 822 862,48
Hospodářský výsledek HČ: 34 165,96
Hospodářský výsledek DČ: 62 777,23

96 943,19|Hospodářský výsledek celkem:

Stav Kč na rezervním fondu: 306 532,52
Stav Kč na fondu investic: 99 696,49
Stav Kč na fondu odměn: 54 942,72
Stav Kč na FKSP: 23 870,29

Vypracoval:
Dalibor HaklStrana 36



Odbor rozpočtu a financí
úřadu městské části

Jírova 2, 628 00, B R N O

Statutární město B R N O
městská část
B R N O -  Líšeň

Přehled hospodaření - Správa majetku Líšeň
za rok 2019

v Kč
Zdroje z MČ: SÚ SML
Dotace 672 11 363 341,94
Výnosy výnosy z prodeje služeb 602 0,00

čerpání fondů 648 1 339 754,00
ostatní výnosy z činnosti 649 15 368,00
úroky 662 0,00

Celkem HC: 12 718 463,94
výnosy z prodeje služeb 602 787 440,00
ostatní výnosy z činnosti 649 100,00
úroky 662 0,00

Celkem DČ: 787 540,00
Náklady spotřeba materiálu 501 175 166,09

opravy a udržování 511 1 633 001,39
cestovné 512 0,00
náklady na reprezentaci 513 11 601,00
ostatní služby 518 1 643 362,13
mzdové náklady 521 6 815 051,00
zákonné sociální pojištění 524 1 964 213,00
jiné sociální pojištění 525 39 023,00
zákonné sociální náklady 527 140 979,50
jiné sociální náklady 528 0,00
daň silniční 531 0,00
ostatní náklady z činnosti 549 9 261,31
odpisy dlouhodobého majetku 551 19 008,00
náklady DDM 558 154 038,00
ostatní finanční náklady 569 0,00

Celkem HČ: 12 604 704,42
spotřeba materiálu 501 897,00
opravy a udržování 511 0,00
cestovné 512 0,00
náklady na reprezentaci 513 0,00
ostatní služby 518 10 859,50
mzdové náklady 521 320 102,00
zákonné sociální pojištění 524 108 835,00
jiné sociální pojištění 525 1 430,00
zákonné sociální náklady 527 12 113,50
jiné sociální náklady 528 0,00
daň silniční 531 0,00
ostatní náklady z činnosti 549 5 796,00
odpisy dlouhodobého majetku 551 0,00
Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 0,00

Celkem DČ: 460 033,00
Hospodářský výsledek HČ: 113 759,52
Hospodářský výsledek DČ: 327 507,00

441 266,521[Hospodářský výsledek celkem:

Stav Kč na rezervním fondu: 1 141 061,66
Stav Kč na fondu investic: 431 083,27
Stav Kč na fondu odměn: 596 623,80
Stav Kč na FKSP: 146 629,20

Vypracoval:
Dalibor HaklStrana 37



Statutární město Brno 
Městská část Brno-Líšeň

Odbor rozpočtu a financí 
Úřadu městské části 

Jírova 2, 628 00 Brno

Hospodářský výsledek příspěvkových organizací za rok 2019 a návrh jeho rozdělení do fondů

Strana 38

v  Kč

Příspěvková
organizace Výnosy k 31.12.2019 Náklady k 31.12.2019 Hospodářský 

výsledek (HV)

Návrh příspěvkových organizací 
na rozdělení HV

Fond odm ěn Rezervní fond

částka % HV částka
ZŠ Masarova 11 52 280 353,48 51 954 706,84 325 646,64 125 646,64 38,58% 200 000,00
ZŠ Novolíšeňská 10 55 729 764,07 55 506 689,60 223 074,47 175 000,00 78,45% 48 074,47
ZŠ a MŠ Horníkova 1 58 714 110,74 58 588 337,24 125 773,50 0,00 0,00% 125 773,50
ZŠ Holzova 1 52 084 347,62 51 955 044,88 129 302,74 50 000,00 38,67% 79 302,74
MŠ Trnkova 81 4 979 399,11 4 978 713,84 685,27 0,00 0,00% 685,27
MŠ Michalova 2 6 749 409,03 6 737 348,80 12 060,23 0,00 0,00% 12 060,23
MŠ Synkova 24 6 931 742,60 6 883 882,00 47 860,60 23 168,00 48,41% 24 692,60

MŠ Neklež 1a 7 326 632,85 7 233 116,03 93 516,82 30 000,00 32,08% 63 516,82

MŠ Puchýřová 13a 7 249 176,73 7 187 934,96 61 241,77 21 241,77 34,69% 40 000,00

MŠ Strnadova 13 7 067 155,43 6 835 148,04 232 007,39 110 000,00 47,41% 122 007,39

MŠ Hochmanova 25 7 121 609,64 7 039 334,46 82 275,18 32 275,18 39,23% 50 000,00

MŠ Bratří Pelíšků 7 14 998 341,26 14 940 231,64 58 109,62 0,00 0,00% 58 109,62

ŠJ Masarova 11 13 767 112,69 13 679 556,73 87 555,96 30 000,00 34,26% 57 555,96

ŠJ Novolíšeňská 10 14 126 252,82 14 051 866,24 74 386,58 50 000,00 67,22% 24 386,58

Kulturní centrum Líšeň 5 837 297,54 5 740 354,35 96 943,19 48 471,59 50,00% 48 471,60

Správa majetku Líšeň 13 506 003,94 13 064 737,42 441 266,52 200 000,00 45,32% 241 266,52
Pozn.: Rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku je součástí schvalování účetních závěrek příspěvkových organizací, které budou projednány na 35. schůzi RMC konané dne 
20.05.2020.

Vypracoval: 
Dalibor Hakl



Brno
spoi. s r.o.

Zpráva o  výsledku přezkoumání hospodaření 
MĚSTSKÉ ČÁSTI BRNO -  LÍŠEŇ 

ZA OBDOBÍ OD 1, 1. 2019 DO 31.12. 2019

podle zákona č. 93/2009 Sb., o auditorech a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, auditorského standardu 

č. 52, dalších relevantních předpisů vydaných Komorou auditorů České republiky, podle ustanovení § 42 zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích (obecní zřízení), vě znění pozdějších předpisů a podle ustanovení § 10 zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání 

hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů (dále i jen „zákon 

č. 420/2004 Sb." nebo „zákon o přezkoumání").

1  VŠEOBECNÉ INFORMACE

Název územního samosprávného celku: Statutární město Brno, městská část Brno-Líšeň
IČO: 44992785
Právní forma: územní samosprávný celek

Sídlo: Dominikánské náměstí 1, Brno PSČ 601 67

Statutární orgán: Mgr. Břetislav Štefan, starosta městské části

Místo přezkoumání: Prostory úřadu městské části Brno-Líšeň
Doba provedení dílčího přezkoumání: 27.-28.11.2019

Doba provedení závěrečného přezkoumání: 30.-31.3.2020
Určení zahájení přezkoumání hospodaření: Projednání a předání plánu dílčího přezkoumání hospodaření včetně 

předání úvodních požadavků dne 2. 9. 2019

Určení ukončení přezkoumání hospodaření: Projednání a předání zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření dne
31.3.2020

Určení zprávy: Zastupitelstvo MČ Brno-Líšeň, zveřejnění

Auditorská společnost: H Z Brno, spol. s r.o.
Minská 160/102, 616 00 Brno
IČO 46964720
Evidenční číslo KAČR č. 416

Osoby provádějící přezkoumání hospodaření: Ing. Jan Jareš -  odpovědný auditor
Ing. Jaroslava Smutná
Miroslava Ondráčková

Vymezení pravomoci auditora k provedení 
přezkoumání hospodaření územního celku:

Auditorská společnost provedla přezkoumání hospodaření městské části 
Brno-Líšeň v souladu s ustanovením § 4 odst. 7 zákona č. 420/2004 Sb., 
ustanovením § 2 písm. c) zákona č. 93/2009 Sb., o auditorech a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

Datum vyhotovení zprávy: 31.3.2020
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2 Popis přezkoumání

Přezkoumání hospodaření územního samosprávného celku za rok 2019 bylo provedeno na základě Smlouvy o provedení 

přezkoumání hospodaření účetní závěrky uzavřené dne 11.12.2018 mezi statutárním městem Brnem a společností NEXIA AP

a.s.

Společnost NEXIA AP a.s. provedla přezkoumání hospodaření statutárního města Brna, městské části Brno-Líšeň za rok 2019 

spolu se společností H Z Brno, spol. s r.o. jako členové konsorcia společností NEXIA AP a.s., IČO: 48117013, se sídlem 

Sokolovská 5/49, Praha 8, PSČ 186 00 a H Z Brno spol. s r.o., IČO: 46964720, se sídlem Minská 160/102, 616 00 Brno dle 

konsorciální smlouvy ze dne 14.9.2018.

2.1 Předmět přezkoumání
Předmětem přezkoumání jsou podle ustanovení §2 odst. 1 zákona č. 420/2004 Sb., údaje o ročním hospodaření, tvořící součást 

závěrečného účtu podle §17 odst. 2 a 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů, a to:

a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících se rozpočtových prostředků,

b) finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů,

c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku,

d) peněžní operace, týkající se sdružených prostředků vynakládaných na základě smlouvy mezi dvěma nebo více 

územními celky, anebo na základě smlouvy s jinými právnickými nebo fyzickými osobami,

e) finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních předpisů o účetnictví,

f) hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu a s dalšími prostředky ze zahraničí 

poskytnutými na základě mezinárodních smluv,

g) vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí, k jiným 

rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám.

Předmětem přezkoumání v souladu s ustanovením § 2 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb. jsou dále oblasti:

a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku,

b) nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří územní celek,

c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou úkonů a postupů přezkoumaných orgánem dohledu podle 

zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

d) stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi,

e) ručení za závazky fyzických a právnických osob,

f) zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob,

g) zřizování věcných břemen k majetku územního celku,

h) účetnictví vedené územním celkem,

i) ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky podle právního předpisu 

upravujícího rozpočtovou odpovědnost.

2
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2.2 Hlediska přezkoumání hospodaření
Předmět přezkoumání podle ustanovení §3 zákona č. 420/2004 Sb. (viz bod 2.1 této zprávy) se ověřuje z hlediska:

a) dodržování povinností stanovených zvláštními právními předpisy,

b) souladu hospodaření s finančními prostředky ve srovnání s rozpočtem,

c) dodržení účelu poskytnuté dotace nebo návratné finanční výpomoci a podmínek jejich použití,

d) věcné a form ální správnosti dokladů o přezkoumávaných operacích.

Právní předpisy použité při přezkoumání hospodaření pokrývající výše uvedená hlediska jsou uvedeny v příloze A, která je 

nedílnou součástí té to  zprávy.

2.3 Definování odpovědností

Za hospodaření, které bylo předmětem přezkoumání a za jeho zobrazení v účetních a finančních výkazech, je odpovědný 

územní celek.

Naší úlohou je, na základě provedeného přezkoumání hospodaření, vydat zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření. 

V souladu se zákonem o auditorech a Etickým kodexem přijatým Komorou auditorů České republiky jsme na územním celku 

nezávislí a splnili jsme i další etické povinnosti vyplývající z uvedených předpisů. Rovněž jsme splnili požadavky týkající se řízení 

kvality stanovené mezinárodním standardem pro řízení kvality ISQC 1.

Přezkoumání hospodaření jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech, auditorským standardem č. 52 a dalšími 

relevantními předpisy vydanými Komorou auditorů České republiky a s ustanoveními § 2, 3 a 10 zákona č. 420/2004 Sb. Podle 

těchto předpisů jsme povinni naplánovat a provést přezkoumání hospodaření tak, abychom získali omezenou jistotu, zda 

hospodaření územního celku je v souladu s hledisky přezkoumání hospodaření (viz bod 2.2 této zprávy).

2.4 Rámcový rozsah prací

Za účelem vykonání přezkoumání hospodaření statutárního města Brna, městské části Brno-Líšeň a vyjádření závěru zprávy o 

výsledku přezkoumání hospodaření byly použity postupy ke shromáždění dostatečných a vhodných důkazních informací. Tyto 

postupy se svým charakterem a načasováním liší od postupů prováděných u zakázky poskytující přiměřenou jistotu a mají 

menší rozsah a jsou auditorem aplikovány na základě jeho odborného úsudku včetně vyhodnocení oblastí, v nichž je u 

předmětu přezkoumání hospodaření pravděpodobný výskyt významných (materiálních) chyb a nedostatků. Při vyhodnocování 

těchto oblastí auditor bere v úvahu vnitřní kontrolní systém statutárního města Brna, městské části Brno-Líšeň. Použité 

postupy zahrnují výběrový způsob šetření a významnost (materialitu) jednotlivých skutečností. Míra jistoty získaná u 

přezkoumání hospodaření je tudíž významně nižší než jistota, která by byla získána provedením zakázky poskytující přiměřenou 

jistotu.

Označení všech dokladů a jiných materiálů využitých při přezkoumání hospodaření statutárního města Brna, městské části 

Brno-Líšeň je uvedeno v samostatné příloze D, která je nedílnou součástí této zprávy. V rámci přezkoumání hospodaření 

statutárního města Brna, městské části Brno-Líšeň činil auditor i další kroky a využíval i další informace, které nejsou součástí 

tohoto označení,

3
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3  ZÁVĚR ZPRÁVY O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ

3.1 Vyjádření k souladu hospodaření s hledisky přezkoumání hospodaření

Na základě námi provedeného přezkoumání hospodaření statutárního města Brna, městské části Brno-Líšeň jsme nezjistili 

žádnou významnou skutečnost, která by nás vedla k přesvědčení, že přezkoumávané hospodaření není ve všech významných 

(materiálních) ohledech v souladu s hledisky přezkoumání hospodaření uvedenými v bodě 2.2 této zprávy,

3.2 Vyjádření ohledně chyb a nedostatků

Zákon č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění 

pozdějších předpisů, stanoví, abychom ve zprávě uvedli závěr podle ustanovení § 10 odst. 2 písm. d) a odst. 3 citovaného 

zákona. Toto ustanovení vyžaduje, abychom ve své zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření uvedli, zda při přezkoumání 

hospodaření byly zjištěny chyby a nedostatky a v čem případně spočívaly, a to  bez ohledu na jejich významnost (materialitu) a 

jejich vztah k hospodaření územního celku statutárního města Brna, městské části Brno-Líšeň jako celku.

Při přezkoumání hospodaření statutárního města Brna, městské části Brno-Líšeň za rok 2019 nebyly zjištěny chyby a 

nedostatky.

3.3 Upozornění na případná rizika
Na základě zjištění podle ustanovení § 10 odst. 2 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, upozorňujeme 

na následující případná rizika, která mohou mít negativní dopad na hospodaření statutárního města Brna, městské části Brno 

Líšeň:

Při přezkoumání hospodaření statutárního města Brna, městské části Brno-Líšeň za rok 2019 jsme nezjistili žádná významná 

rizika.

3.4 Doplňující údaje statutární město Brno, městská část Brno-Líšeň, podíl pohledávek a 
závazků na rozpočtu územního celku statutární město Brno, městská část Brno-Líšeň a 
podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku

3.4.1 Podíl pohledávek na rozpočtu
A Pohledávky 4 575 024,58 Kč

B Rozpočtové příjmy celkem 296 169 414,04 Kč

A / B * 100 % Podíl pohledávek na rozpočtu 1,54 %

3.4.2 Podíl závazků na rozpočtu
C Závazky 14 752 834,83 Kč

B Rozpočtové příjmy celkem 296 169 414,04 Kč

C/ B * 100 % Podíl závazků na rozpočtu 4,98 %

4
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3.4.3 Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku

D Zastavený majetek 18 116 480,73 Kč

E Stálá aktiva brutto 2 622 279 153,84 Kč

D / E * 100 % Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku 0,69 %

3.5 Vyjádření k poměru dluhu územního celku k poměru jeho příjmů za poslední čtyři 
rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost

Zákon č. 420/2004 Sb. stanoví, abychom v naší zprávě uvedli výrok o tom, že dluh územního celku nepřekročil 60 % průměru 
jeho příjmů za poslední čtyři rozpočtové roky. V opačném případě jsme povinni uvést, o kolik dluh územního celku překročil 

průměr jeho příjmů.

Dluh územního celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední čtyři rozpočtové roky.

3.6 Další informace
Stanovisko územního samosprávného celku statutárního města Brna, městské části Brno-Líšeň k návrhu zprávy o výsledku 

přezkoumání hospodaření

Přílohou té to  zprávy o výsledcích přezkoumání hospodaření je, v souladu s ustanovením § 7 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb., i 

písemné stanovisko obce k návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření.

Datum vyhotovení zprávy: 31.3.2020

Auditorská společnost:
H Z Brno, spol. s r. o.
Evidenční číslo auditorské společnosti 416

Auditor:
Ing. Jan Jareš
Evidenční číslo auditora 0823

Zpráva projednána se statutárním orgánem městské části Brno-Líšeň dne 2020.

Zpráva předána statutárnímu orgánu městské části Brno-Líšeň dne
............Q..L'..?..?...’. 2020.

1 /<-
05  . 0 Í
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P řílo h y :

Příloha A -  Přehled právních předpisů, jejichž soulad s přezkoumávaným hospodařením auditor ověřil
Příloha B -  Detailní popis zjištěných chyb a nedostatků podle § 10 odst. 3 písm. b) a c) zákona č. 420/2004 Sb. a označení 

dokladů a jiných materiálů, ze kterých jednotlivá zjištění vycházejí
Příloha C -  Stanovisko statutárního orgánu statutárního města Brna, městské části Brno-Líšeň dle požadavku ustanovení § 7 

písm. c) zákona č. 420/2004 Sb.
Příloha D -  Označení všech dokladů a jiných materiálů využitých při přezkoumání hospodaření
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PŘÍLOHA A
Přehled právních předpisů, jejichž soulad s přezkoumávaným hospodařením auditor ověřil:

zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve 
znění pozdějších předpisů;
vyhláškou č. 5/2014 Sb., o způsobu, termínech a rozsahu údajů předkládaných pro hodnocení plnění státního rozpočtu, 
rozpočtů státních fondů, rozpočtů územních samosprávných celků, rozpočtů dobrovolných svazků obcí a rozpočtů 
Regionálních rad regionů soudržnosti, ve znění pozdějších předpisů;
zákonem č. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové odpovědnosti;
zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník;
zákonem č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích);
zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce;
zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a souvisejícími 
prováděcími právními předpisy:

vyhláškou č. 323/2002 Sb., o rozpočtové skladbě, ve znění pozdějších předpisů; 
zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a souvisejícími prováděcími právními přepisy:

vyhláškou č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetní jednotky;

. vyhláškou č. 383/2009 Sb., o účetních záznamech v technické formě vybraných účetních jednotek a jejich předávání 
do centrálního systému účetních informací státu a o požadavcích na technické a smíšené formy účetních záznamů 
(technická vyhláška o účetních záznamech);
vyhláškou č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků;
vyhláškou č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek; 
českými účetními standardy pro některé vybrané účetní jednotky, které vedou účetnictví podle vyhlášky č. 410/2009 
Sb.;

zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, nebo zákonem č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze; 
zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů;
zákonem č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém určení výnosů některých daní územních samosprávným celkům a některým 
státním fondům (zákon o rozpočtovém určení daní), ve znění pozdějších přepisů; 
zákonem č. 248/2000 Sb., o podpoře regionálního rozvoje;
zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů;
zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv);
nařízením vlády č. 564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších 
předpisů, provádějící některá ustanovení zákona č. 262/ 2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů; 
nařízením vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev.
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PŘÍLOHA B

Detailní popis zjištěných chyb a nedostatků podle § 10 odst. 3 písm. b) a c) zákona č. 420/2004 Sb. a označení dokladů a jiných 

materiálů, ze kterých jednotlivá zjištění vycházejí.

Při přezkoumání hospodaření statutárního města Brna, městské části Brno-Líšeň za rok 2019 nebyly zjištěny chyby a 

nedostatky.

8
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PŘÍLOHA C
Statutární město Brno, městská část Brno-Líšeň se rozhodla nevyužít svého práva a stanovisko ke zprávě nevypracovala.

9
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PŘÍLOHA D

Seznam všech dokladů a jiných materiálů využitých při přezkoumání hospodaření

Účetnictví a výkazy

Účetní závěrka (rozvaha, výkaz zisku a ztráty, příloha účetní závěrky, přehled o peněžních tocích a přehled o změnách

vlastního kapitálu) sestavená k rozvahovému dni 31.12.2019

o Výkaz pro hodnocení rozpočtu FIN 2-12M

• Inventarizační zpráva, inventury rozvahových účtů

• Účetní deník

•  Hlavní kniha

• Účtový rozvrh

• Vnitřní směrnice, pokyny a nařízení

Dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek

• Registry majetku

• Dokumentace k organizačnímu zajištění a způsobu provedení inventarizace majetku a závazků

•  Položkový rozpis přírůstků a úbytků dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku

• Položkový rozpis nedokončeného nehmotného a hmotného majetku

• Položkový rozpis poskytnutých záloh na pořízení hmotného a nehmotného majetku

•  Odpisový plán

• Interní směrnice dle ČÚS č. 710 -  část ostatní ustanovení pro naplnění § 36 odst. 1 zákona č. 563/1991 Sb., o 

účetnictví

•  Seznam zastaveného nehmotného a hmotného majetku

• Rozpis tvorby opravných položek

• Výpisy z katastru nemovitostí

Finanční majetek

• Seznam bank a bankovních účtů

• Bankovní výpisy

•  Pokladní doklady

•  Pokladní knihy (deníky)

•  Účetní doklady a související podkladová dokumentace

10
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Účetní závěrky společností, ve kterých má ÚJ majetkové účasti

Pohledávky

• Saldokonto pohledávek odsouhlasené na hlavní knihu

• Věková struktura pohledávek -  dle požadavků vyhlášky č. 410/2009 Sb.

• Rozpis tvorby opravných položek

• Dokumentace k zajištění pohledávek proti promlčení (např. upomínky, uplatnění sankcí za prodlení s úhradami, 
žaloby, rozhodnutí soudů), přehled o stavu pohledávek podle splatnosti k 31.12. přezkoumávaného období za hlavní 
a hospodářskou činnost

• Vydané faktury

•  Kniha vydaných faktur

•  Evidence poplatků

• Centrální evidence smluv

Daně

• Kopie přiznání k dani z příjmů za rok 2018

• Kopie přiznání k DPH

Zásoby

• Položkový seznam zásob

Závazky

• Seznam probíhajících soudních sporů

• Saldokonto závazků odsouhlasené na hlavní knihu

• Věková struktura závazků -  závazky po splatnosti

•  Přírůstky a úbytky dlouhodobých závazků

• Dodavatelské faktury

•  Kniha došlých, resp. dodavatelských faktur

• Objednávky

•  Mzdová agenda (např. rekapitulace mezd, mzdové listy)

•  Odměňování členů zastupitelstva

Jmění

• Rozpis přírůstků a úbytků jednotlivých účtů

•  Jiné oceňovací rozdíly-ocenění reálnou hodnotou

11
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HŽ

Fondy

• Pravidla tvorby a čerpání, statuty fondů

• Rozpočty fondů, přírůstky a úbytky

Výsledek hospodaření

• Usnesení zastupitelstva -  schválení účetní závěrky a hospodářského výsledku za předcházející účetní období

® Odsouhlasení hospodářského výsledku na výkaz zisku a ztráty

Smlouvy

• Smlouvy a další materiály k poskytnutým účelovým dotacím

® Evidence smluv

® Darovací smlouvy

• Smlouvy nájemní

• Smlouvy o dílo

• Smlouvy o převodu majetku (koupě, prodej, směna)

• Smlouvy o půjčce

• Smlouvy o zřízení věcného břemene

• Smlouvy o výpůjčce

• Smlouvy zástavní

• Smlouvy o smlouvě budoucí

• Zveřejněné záměry související s nakládáním s majetkem

• Smlouvy úvěrové

• Smlouvy pojistné

Rozpočet

• Návrh rozpočtu (včetně informace o jeho zveřejnění na úřední desce a způsobem umožňujícím dálkový přístup)

• Pravidla rozpočtového provizoria

• Schválený rozpočet včetně jeho rozpisu podle rozpočtové skladby

• Schválení závazných ukazatelů subjektům, které jsou povinny se jim i řídit

• Střednědobý rozpočtový výhled

• Rozpočtová opatření včetně usnesení dle příslušných orgánů

Brno
spol, s r.o.
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Brno
spol. s r.o.

Závěrečný účet za předchozí rozpočtový rok (závěrečný účet, zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření, usnesení
zastupitelstva aj.) včetně informace o zveřejnění závěrečného účtu na úřední desce a způsobem umožňující dálkový 
přístup

Finanční vypořádání za přezkoumávané období

Veřejné zakázky

• Přehled realizovaných veřejných zakázek v přezkoumávaném období, tj. výběrová řízení ukončená v průběhu 

přezkoumávaného období

•  Dokumentace k vybraným veřejným zakázkám

Ostatní

•  Usnesení zastupitelstva a rady

• Zápisy z jednání výborů zastupitelstva a komisí rady

•  Zprávy (protokoly) z kontrol uskutečněných interními a externími orgány v přezkoumávaném období, informace o 
přijatých opatřeních

• Výsledky kontrol zřízených organizací

•  Vnitřní směrnice, pokyny, příkazy, příp. nařízení

Zřizované organizace

•  Zřizovací listiny příspěvkové organizace

•  Inventarizace

Návrh finančního vypořádání

Poměrové ukazatele

Výpočet poměrových ukazatelů

Strana 51
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Příloha č. 2

Statutární město Brno 
Městská část 
Brno-Líšeň

Odbor rozpočtu a financí 
Úřadu městské části 

Jírova 2, 628 00 Brno

Účetní závěrka MČ Brno-Líšeň

za rok 2019

Obsah

Důvodová zpráva 
Účetní závěrka
Zpráva auditora o ověření účetní závěrky 
Inventarizační zpráva
Zpráva interního auditora k účetní závěrce o zjištěních interního auditu za rok 2019

Strana:
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Důvodová zpráva:

1. Úvod

Na základě § 84, odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, je zastupitelstvu obce vyhrazeno 
schvalovat účetní závěrku obce sestavenou k rozvahovému dni. Zastupitelstvu městské části je 
Statutem města Brna vyhrazeno schvalovat účetní závěrku městské části.
Požadavky na organizaci schvalování účetních závěrek stanoví vyhláška č. 220/2013 Sb. a dále pak 
Zásady schvalování účetní závěrky MČ Brno-Líšeň, které byly schváleny ZMČ Brno-Líšeň dne 
17.12.2013.

2. Rozsah účetní závěrky (§ 3, odst 1 vyhlášky č. 410/2009 Sb.)

Účetní závěrka se skládá z následujících částí: 
rozvaha (bilance), 
výkaz zisku a ztráty, 
příloha,
přehled o peněžních tocích,

- přehled o změnách vlastního kapitálu.

3. Podklady pro schvalování účetní závěrky (§ 5 vyhlášky č. 220/2013 Sb.)

- schvalovaná účetní závěrka (str. 3 - 28),
- zpráva auditora o ověření účetní závěrky (str. 29-31) a zpráva o výsledku přezkoumání 

hospodaření (str. 39 -  51 návrhu závěrečného účtu MČ Brno-Líšeň za rok 2019),
- informace o závažných zjištěních při výkonu veřejnosprávní kontroly (nebyly zjištěny),
- zprávy útvaru interního auditu o zjištěních z provedených auditů -  Zpráva interního auditora 

k účetní závěrce o zjištěních interního auditu za rok 2019 (str. 38), ze které vyplývá, že v rámci 
provedených auditů nebyly zjištěny skutečnosti, které mohou mít vliv na úplnost a průkaznost 
účetnictví (protokoly ze všech provedených auditů jsou k dispozici k nahlédnutí u interní auditorky),

- roční zpráva interního auditu (je k dispozici k nahlédnutí u interní auditorky),
- inventarizační zpráva (str. 32 - 37).

Účetní závěrka - strana 2
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ROZVAHA
Licence: MBMC (mbmc M)_________________________________________ _________________________________________________ _______________________ _____________  XCRGURUA/ RUA1 (14022019 14:05/201902181215)

územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionu soudržnosti 

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 12/2019
IČO: 44992785

Název: Statutární město Brno

UCS: 4499278520 Městská část Brno - Líšeň

Období
Číslo Syntetický Běžné Minulé
položky Název položky účet Brutto

1
Korekce

2
Netto

3 4

O
o< AKTIVA CELKEM 2 961 745 259,72 977 054 589,65 1 984 690 570,07 1 897 727 037,94

zs
Stálá aktiva 2 622 279 153,84 959 402 088,13 1 662 877 065,71 1 624 401 693,61

<(T)< 1. D louhodobý nehmotný majetek 979 177,75 841 955,75 137 222,00 150 962,00
Ťr
Q) 1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 012
1 2. Software 013
—10) 3. Ocenitelná práva 014
=3
Q) 4. Povolenky na emise a preferenční limity 015
G0 5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 596 107,75 596 107,75

6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 383 070,00 245 848,00 137 222,00 150 962,00
7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041
8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 051
9. Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji 035

II. D louhodobý hmotný majetek 2 621 299 976,09 958 560 132,38 1 662 739 843,71 1 624 250 731,61
1. Pozemky 031
2. Kulturní předměty 032 2 887 571,00 2 887 571,00 2 887 571,00
3. Stavby 021 2 549 857 296,83 934 353 546,99 1 615 503 749,84 1 563 011 732,62
4. Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí 022 16 436 222,60 5 120 719,05 11 315 503,55 12 065 395,55
5. Pěstitelské celky trvalých porostů 025
6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 19 085 866,34 19 085 866,34
7. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029
8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 33 017 482,72 33 017 482,72 46 268 032,44
9. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 052 15 536,60 15 536,60 18 000,00

10. Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 036
III. D louhodobý finanční majetek
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Licence: MBMC (mbmc M) XCRGURUA/ RUA1 (14022019 14:05/2019021R1215\
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ --------- ---------------------------- ----------------------------------------------------------------------------------- 0000ALV070Y1

Období
Číslo Syntetický Běžné Minulé
položky Název položky účet Brutto

1
Korekce

. 2

Netto
3 4

1. Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 061
2. Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem 062
3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 063
4. Dlouhodobé půjčky 067
5. Termínované vklady dlouhodobé 068
6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069
7. Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek 043
8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek 053

IV. D louhodobé pohledávky
1. Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 462
2. Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů 464
3. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 465

n< 4. Dlouhodobé pohledávky z ručení 466
3" 5. Ostatní dlouhodobé pohledávky 469

6. Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery 471

Ú
četní závěrka1 - strana 4

B. Oběžná aktiva 
I. Zásoby

1. Pořízení materiálu 111
2. Materiál na skladě 112
3. Materiál na cestě 119
4. Nedokončená výroba 121
5. Polotovary vlastni výroby 122
6. Výrobky 123
7. Pořízeni zboží 131
8. Zboží na skladě 132
9. Zboží na cestě 138

10. Ostatní zásoby_______________________________________________________________139
li. Krátkodobé pohledávky

1. Odběratelé 311
2. Směnky k inkasu 312
3. Pohledávky za eskontované cenné papíry 313
4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 314
5. Jiné pohledávky z hlavní činnosti 315
6. Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé 316
7. Krátkodobé pohledávky z postoupených úvěrů 317
8. Pohledávky z přerozdělených daní 319

339 466 105,88

102 010 976,02
20 937 620,55

68 773 785,00 
880 420,31

17 652 601,52

17 652 601,52
16 840 335,50

695 284,11

321 813 504,36 273 325 344,33

34 358 374,50
4 097 285,05

68 773 785,00 
185 136,20

97 093 178,15 
4 065 563,02

68 555 760,00 
229 342,70

03.02.2020 09:46:09 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 2 /5



------------------------ :------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ -------------------------------------------------- ------------------------------------------------- ;_____________________________j__________00Q0ALV070Y1

Licence: MBMC (mbmc M)________________________________________________________________________________________________________________________ _ _____________XCRGURUA/ RUA1 (14022019 14:05 /  201902181215)

Čisto Syntetický
Období

Běžné Minulé
položky Název položky účet Brutto Korekce Netto

1 • 2 3 4

Ú
četní závěrka - strana 5

9. Pohledávky za zaměstnanci 335 59 534,00 59 534,00 64 746,00
10. Sociální zabezpečení 336
11. Zdravotní pojištění 337
12. Důchodové spoření 338
13. Daň z příjmů 341
14. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 342
15. Daň z přidané hodnoty 343
16. Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní instituce 344
17. Pohledávky za vybranými ústředními vládními institucemi 346
18. Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi 348
23. Krátkodobé pohledávky z ručení 361
24. Pevné termínové operace a opce 363
25. Pohledávky z neukončených finančních operací 369
26. Pohledávky z finančního zajištění 365
27. Pohledávky z vydaných dluhopisů 367
28. Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 373 2 235 267,00 2 235 267,00 5 347 755,88
29. Krátkodobé zprostředkování transferů 375
30. Náklady příštích období 381 478 046,80 478 046,80 619011,80
31. Příjmy příštích období 385
32. Dohadné účty aktivní 388 8 296 251,12 8 296 251,12 17 861 951,94
33. Ostatní krátkodobé pohledávky 377 350 051,24 116 981,91 233 069,33 349 046,81

III. Krátkodobý finanční majetek 237 455129,86 237 455 129,86 176 232 166,18
1. Majetkové cenné papíry k obchodování 251
2. Dluhové cenné papíry k obchodování 253
3. Jiné cenné papíry 256
4. Termínované vklady krátkodobé 244
5. Jiné běžné účty 245 2 077 815,35 2 077 815,35 1 163 308,47
9. Běžný účet 241 73 512 890,11 73 512 890,11 69 822 892,91

11. Základní běžný účet územních samosprávných celků 231 157 716 433,12 157 716 433,12 102 772 566,76
12. Běžné účty fondů územních samosprávných celků 236 4 106 501,28 4 106 501,28 2 417 868,04

15. Ceniny 263 41 490,00 41 490,00 55 530,00
16. Peníze na cestě 262
17. Pokladna 261
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Licence: MBMC (mbmc M)

Čisto Syntetický Období
položky Název položky účet Běžné

1
Minulé

2

XCRGURUA/ RUA1 (14022019 14:05 /  201902181215) 
0000ALV070Y1

PASÍVA CELKEM 1 984 690 570,07 1 897 727 037,94

C. Vlastní kapitál 1 887 958 778,62 1 798 105 360,10
I. Jmění účetní jednotky a upravující položky 1 171 517 325,42 1 175 195 789,62

1. Jmění účetní jednotky 401 1 724 011 634,92 1 723 700 139,92
3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 403 130 622 429,98 134 612 389,18
4. Kurzové rozdíly 405
5. Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody 406 -690 360 462,49 -690 360 462,49
6. Jiné oceňovací rozdíly 407
7. Opravy předcházejících účetních období 408 7 243 723,01 7 243 723,01

II. Fondy účetní jednotky 4136 225,85 2 454 545,05
6. Ostatní fondy 419 4 136 225,85 2 454 545,05

712 305 227,35 
91 850 201,92

620 455 025,43

620 455 025,43
47 738 888,73

572 716 136,70

Ú
četní závěrka -í strana 6

D.

III. Výsledek hospodaření
1. Výsledek hospodaření běžného účetního období
2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení
3. Výsledek hospodaření předcházejících účetních období

Cizí zdroje

431
432

96 731 791,45 99 621 677,84
I. Rezervy 

1. Rezervy 441
II. D louhodobé závazky 5 066 669,36 2 374 985,09

1. Dlouhodobé úvěry 451
2. Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 452
3. Dlouhodobé závazky z vydaných dluhopisů 453
4. Dlouhodobé přijaté zálohy 455
5. Dlouhodobé závazky z ručeni 456
6. Dlouhodobé směnky k úhradě 457
7. Ostatní dlouhodobé závazky 459 352 864,43 629 907,16
8. Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 472 4 713 804,93 1 745 077,93

III. Krátkodobé závazky 91 665 122,09 97 246 692,75
1. Krátkodobé úvěry 281
2. Eskontované krátkodobé dluhopisy (směnky) 282
3. Krátkodobé závazky z vydaných dluhopisů 283
4. Jiné krátkodobé půjčky 289
5. Dodavatelé 321 8 526 419,05 2 409 318,42
6. Směnky k úhradě 322
7. Krátkodobé přijaté zálohy 324 52 275 263,22 51 449 806,24

8. Závazky z dělené správy 325

03.02.2020 09:46:09 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 4 /5



Licence: MBMC (mbmc M) XCRGURUA/ RUA1 (14022019 14:05/201902181215)
0000ALV070Y1

Číslo Syntetický Období
položky Název položky účet Běžné

. 1
Minulé

2

Ú
četní závěrka - strana 7

9. Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé 326
10. Zaměstnanci 331 1 713 824,00 1 470 084,00
11. Jiné závazky vůči zaměstnancům 333
12. Sociální zabezpečení 336 614 692,00 507 850,00
13. Zdravotního pojištění 337 292 023,00 249 609,00
14. Důchodové spoření 338
15. Daň z příjmů 341
16. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 342 300 310,00 241 304,00
17. Daň z přidané hodnoty 343 1 206 350,00 857 312,00
18. Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce 345
19. Závazky k vybraným ústředním vládním institucím 347
20. Závazky k vybraným místním vládním institucím 349
27. Krátkodobé závazky z ručení 362
28. Pevné termínové operace a opce 363
29. Závazky z neukončených finančních operací 364
30. Závazky z finančního zajištění 366
31. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů 368
32. Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 374 3 471 085,00 14 635 265,55
33. Krátkodobé zprostředkování transferů 375
35. Výdaje příštích období 383 7 212,45
36. Výnosy příštích období 384 90 362,00 76 145,00
37. Dohadné účty pasivní 389 21 225 606,04 24 237 806,88
38. Ostatní krátkodobé závazky 378 1 949 187,78 1 104 979,21

Okam žik sestavení (datum, čas): 03.02.2020, 09:46:09
z

Podpis statutárního organu: Podpis odpovědné osoby za účetnictví:

Městská část Bmo-Líšen....
Odbor rozpočtu a financí Úřadu městské části

Jírova 2,628 00 Brno Statu tárn í m ěsto Brno
Městská část Brno-Líšeň

Odbor správy budov Úřadu městské části

Jírova 2, 628 00 Brno -1-
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Licence: MBMC (mbmc M)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionu soudržnosti

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 12/2019
IČO: 44992785

Název: Statutární město Brno

UCS: 4 49 9278520  Městská část Brno - Líšeň

XCRGUVUA /  VUA1 (14022019 14:07 /  201902181217) 
Q000ALV0711F

Čisto

položky Název položky
Syntetický

účet
Běžné období Minulé období

Hlavní činnost
1

Hospodářská činnost
2

Hlavní činnost
3

Hospodářská činnost
'i

A. NÁKLADY CELKEM 11 900 715,06 66 037 631,36 58 692 242,74 65 590 870,27

o< 1. Náklady z činnosti 93 288 334,91 50 009 891,36 100 544 425,60 49 835 338,27
ET 1. Spotřeba materiálu 501 899 000,65 223 633,86 848 076,05 91 575,00
N 2. Spotřeba energie 502 1 108 579,45 911 018,74
<fl>< 3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503

Q) 4. Prodané zboží 504
i

CZ) 5. Aktivace dlouhodobého majetku 506

Q) 6. Aktivace oběžného majetku 507
=3
QJ 7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508
03 8. Opravy a udržování 511 4 431 509,22 17 539 657,50 6 815 158,06 16 743 333,15

9. Cestovné 512 94 757,00 45,00 59 823,00
10. Náklady na reprezentaci 513 118 493,00 125 636,60
11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516
12. Ostatní služby 518 26 922 658,72 5 511 476,89 31 623 351,46 12 638 503,35
13. Mzdové náklady 521 25 104 988,19 5 143 974,00 24 112 137,76 410 171,00
14. Zákonné sociální pojištění 524 7 632 526,00 1 475 916,00 7 075 559,00 138 517,00
15. Jiné sociální pojištění 525 79 050,00 7 100,00 72 951,00 1 090,00
16. Zákonné sociální náklady 527
17. Jiné sociální náklady 528 693 335,00 640 844,00

18. Daň silniční 531
19. Daň z nemovitostí 532
20. Jiné daně a poplatky 538 18 093,00 1 500,00

22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541 1 054,45

23. Jiné pokuty a penále 542 1 838,05
24. Dary a jiná bezúplatná předání 543 95 362,00 45 303,00

25. Prodaný materiál 544
26. Manka a škody 547
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Licence: MBMC (mbmc M) XCRGUVUA/VUA1 (14022019 14:07 /  201902181217)
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- :------------------------------ ----------------------------------------------------------------------------  0000ALVQ711F
Cisto Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost

1

Hospodářská Činnost
2

Hlavní činnost
3

Hospodářská činnost

27. Tvorba fondů 548 2 464 915,80 2 663 866,98
28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 22 500 294,07 20 376 909,00 21 978 865,87 18 885 875,00
29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552
30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553 31 179,00
31. Prodané pozemky 554
32. Tvorba a zúčtování rezerv 555
33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556 -456 342,83 -498 804,59 118 989,98 690 895,91
34. Náklady z vyřazených pohledávek 557 665 569,65 82 313,12
35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 739 228,42 35 928,00 3 216 835,97
36. Ostatní náklady z činnosti 549 174 479,52 194 055,70 119 961,56 235 377,86

II. Finanční náklady

Ú
četní závěrka

Prodané cenne papíry a podíly 561
Úroky 562
Kurzové ztráty 563
Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564
Ostatní finanční náklady 569

lil. Náklady na transfery__________________________________________ ___________________________ ' -83 664 964,85____________________________________ -44 295 401,86___________________
2. Náklady vybraných místních vládních institucí na transfery 572 -83 664 964,85 -44 295 401 ,86

Bí_______________________________________________________________________________________ _________________________________ ______________________________________________ ______ ____________
g  V. Daň z příjmů__________________________________________________________________________________ 2 277 345,00____________ 16 027 740,00_____________ 2 443 219,00____________ 15 755 532,00
0  1. Daň z příjmů 591 2 277 345,00 16 027 740,00 2 443 219,00 15 755 532,00

2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595

B. VÝNOSY CELKEM 54 385 80633 115 402 741,71 57 930 419,14 114 091 582,60

1. Výnosy z činnosti 14 423 543,57 114 486 894,34 17 090165,96
1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601
2. Výnosy z prodeje služeb 602 313 920,15 225,62 977 631,30
3. Výnosy z pronájmu 603 10 337 124,81 114 038 180,00 9 951 372,89
4. Výnosy z prodaného zboží 604
5. Výnosy ze správních poplatků 605 774 112,00 695 195,00
6. Výnosy z místních poplatků 606 1 884 516,00 1 881 437,00
8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609
9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641 109 876,44 4 068,18 808 064,23

10. Jiné pokuty a penále 642 190 200,00 109 100,00
11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643
12. Výnosy z prodeje materiálu 644
13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645

113 175 733,83

112 401 977,00

2 967,13
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Licence: MBMC (mbmc M) XCRGUVUA/ VUA1 (14022019 14:07/ 201902181217)
Q000ALV0711F

Čisto Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost

1
Hospodářská činnost

2
Hlavní činnost

3
Hospodářská činnost

4

14. Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného majetku kromě pozemků 646 1 350,00 30 370,00
15. Výnosy z prodeje pozemků 647
16. Čerpání fondů 648 783 235,00 1 267 274,00
17. Ostatní výnosy z činnosti 649 29 209,17 444 420,54 1 369 721,54 770 789,70

II. Finanční výnosy 872 783,40 500,04 224184,39 500,04
1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661
2. Úroky 662 872 783,40 500,04 224 184,39 500,04
3. Kurzové zisky 663
4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664
5. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 665
6. Ostatní finanční výnosy 669

O IV. Výnosy z transferů 20 891 652,66 915 347,33 20 991 022,79 915 348,73:etní

2. Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů 672 20 891 652,66 915 347,33 20 991 022,79 915 348,73

rsiQ)' V. Výnosy ze sdílených daní a poplatků 18 197 827,00 19 625 046,00
fl><— 1. Výnosy ze sdílené daně z příjmů fyzických osob 681
0) 2. Výnosy ze sdílené daně z příjmů právnických osob 682 18 197 827,00 19 625 046,00

3. Výnosy ze sdílené daně z přidané hodnoty 684
0) 4. Výnosy ze sdílených spotřebních daní 685
0) 5. Výnosy ze sdílených majetkových daní 686
o 6. Výnosy z ostatních sdílených daní a poplatků 688

c, VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ

1. Výsledek hospodaření před zdaněním 44 762 436,57 65 392 850,35 1 681 395,40 64 256 244,33
2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 42 485 091,57 49 365 110,35 -761 823,60 48 500 712,33

Okam žik sestavení (datum, čas): 03.02.2020, 09:53:29 

Podpis statutárního orgánu: Podpis odpovědné osoby za účetnictví:

('Ó

štaíufáffií m ě s to  0 fre 
M ěstská část B rno-Líšsň 

Odbor rozpočtu a financí Úřadu městské části 
. Jírova, 2 ,6 2 8  00 Brno j 1

Statutární m ěsto Brno
Městská část Brno-Líšeň 

Odbor správy budov Úřadu městské části 
Jírova 2,628-00 Brno -1-
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Licence: MBMC (mbmc M)

0000ALV06SHB
XCRGUPUA/PUA (09072019 14:44/201807171111)

PŘÍLOHA
územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady

(v Kč)

Období: 12/2019
IČO: 44992785

Název: Statutární město Brno

UCS: 4499278520  Městská část Brno - Líšeň

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona (TEXT)
Městská část nepřetržitě pokračuje ve své činnosti. Žádná činnost není omezena.

Ú
četní závěrka - strana 11

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona (TEXT)
V roce 2019 nedošlo k žádným změnám v uspořádání a označování položek rozvahy a výkazu zisku a ztráty a jejich obsahovém vymezení a způsobech oceňování.

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona (TEXT)
Pro odpisování dlouhodobého majetku je zvolen rovnoměrný způsob odpisování. O odpisech dlouhodobého majetku je účtováno měsíčně.

Opravné položky k pohledávkám jsou účtovány čtvrtletně. Opravné položky k penále či úrokům z prodlení jsou z důvodu věrného zobrazení účetnictví a na základě principu opatrnosti účtovány ve 
100% výši.

Pro účtování zásob je používán způsob B.

Účetní závěrka slouží jako podklad pro přípravu účetní závěrky a závěrečného účtu statutárního města Brna a byla sestavena v souladu s českými účetními předpisy s výjimkou těch oblastí, které 
upravuje a doplňuje Metodika účetnictví statutárního města Brna.

Níže jsou uvedeny nejvýznamnější rozdíly mezi českými účetními předpisy a Metodikou:
x Transfery - transfery přijaté od magistrátu statutárního města Brna se účtují ve prospěch účtu 572 a nikoli ve prospěch účtu 672. Tím může docházet k vzájemnému zápočtu nákladů a výnosů.
x Prodej nemovitého majetku - v případě prodeje dlouhodobého nemovitého majetku není dodržen akruální princip. MČ účtuje pouze o nákladech z titulu prodeje, výnosy jsou pak vykazovány v 
účetnictví Magistrátu města Brna, resp. statutárního města Brna. Výnosy z prodeje nemovitého majetku města jsou pak v následujícím období v souladu s Pravidly prodeje domů, bytů a nebytových 
prostor statutárního města Brna (dále jen „Pravidla") rozděleny a předány jednotlivým městským částem, které tyto prostředky účtují jako příděl do vlastních fondů a dále v souladu s Pravidly 
prodeje je  zapojují do rozpočtu.
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Licence: MBMC (mbmc M) XCRGUPUA/PUA (09072019 14:44 /201807171111)

A-.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů
0000ALV06SHB

Čisto

položky Název položky
Podrozvahový

účet
ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ
P.I. Majetek a závazky účetní jednotky 140 965 745,06 136 106 551,94

1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901
2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902 51 617,00 56 985,00
3. Vyřazené pohledávky 905 4 491 712,18 3 828 980,58
4. Vyřazené závazky 906 427 376,00 427 376,00
5. Ostatní majetek 909 135 995 039,88 131 793 210,36

P.tl
1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů
2. Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů
3. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů
4. Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů
5. Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů
6. Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů

911
912
913
914
915
916

NM.
<
CD<

C- 
Qí_
gP.III. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 921
2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodou úplatného užívání majetku jinou osobou 922
3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 923
4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 924
5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 925
6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 926

-P . IV .
N3

Další podmíněné pohledávky
1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku
2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku
3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv
4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv
5. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní
6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní
7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 
3. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 
9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění

10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění
11. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízeni a jiných řízení
12. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení

21 269 943,99 24 238 670,99

P.V. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé podmíněné závazky z transferů
1. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů
2. Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů
3. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů
4. Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů

931
932
933
934 
939
941
942
943
944
945
947
948

951
952
953
954

20 770 643,99

499 300,00

23 739 370,99

499 300,00
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Licence: MBMC (mbmc M) XCRGUPUA /  PUA (09072019 14:44/201807171111)
OOOOALVO6SHB

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona 0 stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Čisto Podrozvahový účetnI období
položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

5. Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 955
6. Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 956

P.VI. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku
1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 961
2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 962
3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963
4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964
5. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 965
6. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 966
7. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 967
8. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 968

P.VII.
O
o<(D

Ntu-
<
<D<

tu

tu
=3
tu

Další podmíněné závazky
1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku
2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku
3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv
4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv
5. Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu
6. Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu
7. Krátkodobé podmíněné závazky vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárné, výkonné 

nebo soudní
8. Dlouhodobé podmíněné závazky vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárné, výkonné 

nebo soudní

971
972
973
974
975
976
978

979

9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 981
10. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 982
11. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 983
12. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 984
13. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 985
14. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízeni 986

P.VIII. Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty
1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva
2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva
3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva
4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva
5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům

991
63 545,00 88 442,25

992
993
994

63 545,00 88 442,25

999 161 444 482,05 159 578 913,18
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______________________________________________________________ :__________________________ ____________________________:_____________________________________________ _______________________  00Q0ALV06SHB
A,5. Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona (TEXT)
Městská část je  organizační jednotkou účetní jednotky Statutární město Brno, IČ: 44992785, se sídlem Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno, zřízené zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích.

A.6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona (TEXT)
U městské části žádné významné události nenastaly.

Licence: MBMC (mbmc M)________________________________________________________' _____________________________________________  ,_________  XCRGUPUA/PUA (09072019 14:44 /  201807171111)

Ú
četní závěrka - strana 14
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------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ ----------------------------------------------------- --- ------------------------ ----------------_ ____________ 0000ALV06SHB
B,1. Informace podle § 66 odst. 6 (TEXT)
U městské části daná situace nenastala.

B.2. Informace podle § 66 odst. 8 (TEXT) -
Územní samosprávný celek není příspěvkovou organizací (neřeší krytí fondu investic), a proto se tato informace netýká městské části.

B X  Informace podle § 68 odst. 3 (ČÍSLO A TEXT) —

0,00 U městské části v daném období neproběhly žádné významné částky vzájemného zúčtování.

Licence: MBMC (mbmc M)_________________________________________________________________________________________________ __________________________XCRGUPUA/ PUA (09072019 14:44/201807171111)

Ú
četní závěrka - strana 15
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0000ALV06SHB
C. Doplňujíc! informace k položkám rozvahy "C.l.1, Jmění účetní jednotky" a "C.I.3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku"

Licence: MBMC (mbmc M)________________________________________________ ________________________________________________________________  ■_________________ XCRGUPUA/PUA (09072019 14:44 /  201807171111)

Číslo I' ÚČETNÍ OBDOBÍ
položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ
C.1. Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období
C.2. Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti 3 989 959,20 3 989 963,53

Ú
četní závěrka - strana 1fi
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___________________,________________ _________________ ___________'_________________ ,___________ __________________ _________ ____________________________ .______________________________________  0000ALW6SHB
D.1. Počet jednotlivých věci a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku (ČÍSLO A TEXT)

0,00 Městská část nemá ve své účetní evidenci kulturní památky, sbírky rriúzejní povahy, předměty kulturní hodnoty a církevní stavby oceněné ve výši 1 Kč dle § 25 odst. 1 písm. k)
zákona o účetnictví.

D.2. Celková výméra lesních pozemků s lesním porostem (ČÍSLO)
0.00

D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2 (ČÍSLO)

D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem (ČÍSLO)

D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem (ČÍSLO)

D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem (ČÍSLO)

D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem (ČÍSLO A TEXT)

Licence: MBMC (mbmc M)_______________________________________________________________________________________ _________________________________________ _______XCRGUPUA/ PUA (09072019 14:44/201807171111)

03.02.2020 09:57:32 pracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 7/14



Licence: MBMC (mbmc M)___________ ________________________________________________________ _________________________________________________________________ XCRGUPUA/PUA (09072019 14:44 /  201807171111)
0000ALV06SHB

E.1. Doplňující Informace k položkám rozvahy (TEXT)

K položce Doplňující informace Částka

A.II.6. Movité věci pořízené do 31.12.2015, jejichž ocenění je nižší než 1.000,- Kč a doba použitelnosti delší než 1 rok jsou vedeny na podrozvahových
účtech 902.
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E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty (TEXT)

Licence: MBMC (mbmc M) XCRGUPUA/PUA (09072019 14:44 /  201807171111)

K položce Doplňující informace Částka
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Licence: MBMC (mbmc M) _____________________________________________ ____________________________ __________________________ ~ __________________________  XCRGUPUA/PUA (09072019 14:44 /  201807171111)

00O0ALV06SHB
E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích (TEXT)

/< položce Doplňující informace Částka

Ú
četní závěrka - strana 20
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Licence: MBMC (mbmc M) XCRGUPUA / PUA (09072019 14:44/201807171111) 
OOOOALV06SHB

E.4. Doplňující Informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu (TEXT)

K položce Doplňující informace Částka
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Licence: MBMC (mbmc M) XCRGUPUA /  PUA (09072019 14:44 /  201807171111)
0000ALV06SHB

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

Ostatní fondy - územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionů soudržnosti

Položka

Číslo Název BĚŽNĚ ÚČETNÍ OBDOBÍ
G.l. Počáteční stav fondu k 1.1. 2 454 545,05
G.ll. Tvorba fondu 2 464 915,80

1. Přebytky hospodaření z minulých let
2. Příjmy běžného roku, které nejsou určeny k využití v běžném roce
3. Převody prostředků z rozpočtu během roku do účelových peněžních fondů
4. Ostatní tvorba fondu 2 464 915,80

G.lll. Čerpání fondu 783 235,00
G.IV. Konečný stav fondu 4 136 225,85

Ú
četní závěrka - strana 22
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Licence: MBMC (mbmc M) XCRGUPUA/PUA (09072019 14:44/201807171111) 
0000ALV06SHB

G, Doplňující informace k položce "A.II.3. Stavby“ výkazu rozvahy

Číslo

účetní období

BĚŽNÉ MINULÉ

položky Název položky BŘUTTO KOREKCE NETTO

G. Stavby 2 549 857 296,83 934 353 546,99 1 615 503 749,84 1 563 011 732,62
G.1. Bytové domy a bytové jednotky 1 300 054 970,70 451 084 992,25 848 969 978,45 806 594 713,96
G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu 882 807 360,92 328 371 866,70 554 435 494,22 551 513 311,37
G.3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky 38 593 601,20 18 317 414,00 20 276 187,20 20 762 591,20
G.4. Komunikace a veřejné osvětlení 21 595 262,64 5 459 037,00 16 136 225,64 9 074 064,99
G.5. Jiné inženýrské sítě
G.6. Ostatní stavby 306 806 101,37 131 120 237,04 175 685 864,33 175 067 051,10

Ú
četní závěrka - strana 23

H. Doplňující informace k položce "A.II.1. Pozemky" výkazu rozvahy

Číslo

položky Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

BRUTTO KOREKCE NETTO

H. Pozemky
H.1. Stavební pozemky
H.2. Lesní pozemky
H.3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky
H.4. Zastavěná plocha
H.5. Ostatní pozemky
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------------------------------------------------------ : __ ___________________________________________ _________ 0000ALV06SHB
I. Doplňujíc! informace k položce "A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Licence: MBMC (mbmc M)_________________________________________ : . _____________ XCRGUPUA/PUA (09072019 14:44 /201807171111)

Číslo

položky

i.
1.1.
1.2.

Název položky.

Náklady z přeceněni reálnou hodnotou
Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64 
Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou

ÚČETNÍ OBDOBÍ
BĚŽNÉ MINULÉ

J. Doplňujíc! informace k položce "B.II.4. Výnosy z přeceněni reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ
položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ
J. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou
J.1. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64
J.2. Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou 

C- n<<D
3
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Události po rozvahovém dni -  dodatek k příloze

Období: 31.12,2019

Název: Statutární město Brno, městská část Brno-Líšeň

Dopady pandem ie virové nemoci SARS-CoV-2 na rozpočet městské části B rno-líšeň 
na rok 2020

V prvních měsících roku 2020 se z Číny rozšířila do celého světa virová nemoc SARS-CoV-2 
a negativně ovlivnila mnoho zemí. I když v době vyhotovení účetní závěrky statutárního města 
Brna-městské části Brno-Líšeň k 31.12.2019 se situace neustále mění, zdá se, že negativní 
vliv této pandemie na světový obchod, na firmy i na jednotlivce může být vážnější, než se 
původně očekávalo.

Pandemie virové nemoci SARS-CoV-2 bude mít podle informací k dnešnímu dni následující 
dopad na rozpočet městské části Brno-Líšeň na rok 2020:

Nepředpokládáme výraznější vliv na příjmy a výdaje rozpočtu MČ Brno-Líšeň na rok 
2020.

- Střednědobý výhled rozpočtu MČ Brno-Líšeň na období 2021-2025 se zatím nemění, 
vývoj situace budeme zohledňovat při návrhu rozpočtu na rok 2021.

V Brně dne 31. 3. 2020

Starosta MČ Brno-Líšeň

Statutární město Brno 
Městská část Brno-Líšeň 

Jírova 2, 628 00 Brno

Účetní závěrka - strana 25



Licence: MBMC (mbmc M) XCRGUlUA/TUA (27022019 14:33 /  201902271317)
OOOOALV071 Ml

PŘEHLED O RENEZNICH TOCÍCH
územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionu soudržnosti

(v Kč)

Období: 12/2019
IČO: 44992785

Název. Statutární město Brno

UCS: 4499278520 Městská část Brno - Líšeň

Š.položky Název položky Účetní období
P. Stav peněžních prostředků k 1. lednu 176 232166,18

A. Peněžní toky z provozní činnosti 131 810 443,09
Z. Výsledek hospodaření před zdaněním 110 155 286,92
A.l. Úpravy o nepeněžní operace (+/-) 37 850 961,64

A.I.1. Odpisy dlouhodobého majetku 42 877 203,07
D A.l.2. Změna stavu opravných položek -1 034 932,23
□ A.l.3. Změna stavu rezerv
N1), A.I.4. Zisk (ztráta) z prodeje dlouhodobého majetku -1 350,00
<0>< A.l.5. Výnosy z podílů na zisku

A.l.6. Ostatní úpravy o nepeněžní operace -3 989 959,20
i A.II. Peněžní toky ze změny oběžných aktiv a krátkodobých závazků (+/-) 2 002 021,53
—i A.II.1. Změna stavu krátkodobých pohledávek 13 769 735,88
=5 A.II.2. Změna stavu krátkodobých závazků -11 767 714,35
hO A.II.3. Změna stavu zásob
CD A.II.4. Změna stavu krátkodobého finančního majetku

A.III. Zaplacená daň z příjmů včetně doměrků (-) -18 197 827,00
A.IV. Přijaté podíly na zisku

B. Peněžní toky z dlouhodobých aktiv -74 960 844,48
B.l. Výdaje na pořízení dlouhodobých aktiv -74 962 194,48
B.ll. Příjmy z prodeje dlouhodobých aktiv 1 350,00

B.II.1. Příjmy z privatizace státního majetku
B.ll.2. Příjmy z prodeje majetku Státního pozemkového úřadu
B.ll.3. Příjmy z prodeje dlouhodobého majetku určeného k prodeji 1 350,00

B.II.4. Ostatní příjmy z prodeje dlouhodobých aktiv
B.lll. Ostatní peněžní toky z dlouhodobých aktiv (+/-)

C. Peněžní toky z vlastního kapitálu, dlouhodobých závazků a dlouhodobých pohledávek 4 373 365,07

C.l. Peněžní toky vyplývající ze změny vlastního kapitálu (+/-) 1 681 680,80

C.ll. Změna stavu dlouhodobých závazků (+/-) 2 691 684,27

C.lll. Změna stavu dlouhodobých pohledávek (+/-)
F. Celková změna stavu peněžních prostředků 61 222 963,68

H, Příjmové a výdajové účty rozpočtového hospodařeni (+,-)
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Licence: MBMC (mbmc M) XCRGUTUA /  TUA (27022019 14:33 /  201902271317)
0000ALV071MI

Č.položky Název položky Účetní období
Ř, Stav penélnlch prostředků k rozvahovému dni R. ■ P. ♦ F. + H. 237 455129,86

KONTROLNÍ ČÍSLO (v tom) 237 455129,86
ROZVAHA BIII-(BIII.1+BII1.2+BIII.3)+AIII.5-CIV.1-CIV.2 237 455 129,86
PŘÍJMOVÉ A VÝDAJOVÉ ÚČTY

Statutární město Brně /
Městská část Bmo-Líšeň

Oífeor [PZBoStu a financi Úřadu městské části
Jírova 2ř S28 00 Bmo /

Statutární město Brno 
Městská část 8rno-Lišeň 

Odbor správy budov Úřadu městské části

Jírova 2, 620 00 Brno -1-

6 ř /č  t / / ? ' ”

Ú
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Licence: MBMC (mbmc M)

PŘEHLED O ZMĚNÁCH VLASTNÍHO KAPITÁLU
územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionu soudržnosti

(v Kč)

Období: 12/2019
IČO: 44992785

Název: Statutární město Brno

XCRGUKUA/KUA (27022019 14:22 /201902271317) 
0000ALV071LN

UCS: 4499278520 Městská část Brno - Líšeň

Č.položky Název položky Minulé obdobi Zvýšeni stavu Sníženi stavu Běžné obdobi

VLASTNI KAPITÁL CELKEM 1 798 105 360,10 412 512 103,33 322 658 684,81 1 887 958 778,62
A. Jmění účetní jednotky a upravující položky 1 175 195 789,62 8 121 505,28 11 799 969,48 1 171 517 325,42

311 495,00 1 724 011 634,92

Ú
četní závěrka - strana 28

A.l. Jmění účetní jednotky 1 723 700 139,92
1. Změna, vznik nebo zánik příslušnosti hospodařit s majetkem státu
2. Svěření majetku příspěvkové organizaci
3. Bezúplatné převody
4. Investiční transfery
5. Dary
6. Ostatní - 311 495,00

A.ll.
A.III.

1.
2.
3.
4.
5.
6.

Fond privatizace________________________________________
Transfery na pořízení dlouhodobého majetku

Svěření majetku příspěvkové organizaci 
Bezúplatné převody 
Investiční transfery 
Dary
Snížení investičních transferů ve věcné a časové souvislosti 
Ostatní

134 612 389,18 7 810 010,28

7 810 010,28

11 799 969,48

7 810 010,28

3 989 959,20

130 622 429,98

A.IV. Kurzové rozdíly____________________________
A.V. Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody

1. Opravné položky k pohledávkám
2. Odpisy
3. Ostatní

690 360 462,49- 690 360 462,49-

A.VI. Jiné oceňovací rozdíly
1. Oceňovací rozdíly u cenných papírů a podílů
2. Oceňovací rozdíly u majetku určeného k prodeji
3. _____ Ostatní___________________________________

A.VII. Opravy předcházejících účetních období
1. Opravy minulého účetního období
2. Opravy předchozích účetních období

7 243 723,01 7 243 723,01

B. Fondy účetní jednotky
C. Výsledek hospodaření

2 454 545,05
620 455 025,43

2 464 915,80
401 925 682,25

783 235,00
310 075 480,33

4 136 225,85 
712 305 227,35

D. Příjmový a výdajový účet rozpočtového hospodaření
03.02.2020 10:01:52

/ U

Statutární městu Stne Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s 
Městská část Brno-Líšeň

Otfoor rozpočtu a financí Úřadu městské čáe« /  n
Jírova 2,628 00 Brm }  < /  C"'1

r. o. Statutární město Brno
Městská část Brno-Líšeň 

Odbor správy budov Úřadu městské části /  ,'
Jírova 2. 628 00 Brno -1-
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HžBrno
spol. s r.o.

ZP R Á V A  N E Z Á V IS L É H O  A U D ITO R A

pro statutární orgán územně samosprávného celku 

Statutární město Brno, městská část Brno-Líšeň

Výrok auditora

Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky Statutárního města Brna, městské části Brno-Líšeň, se 

sídlem Dominikánské náměstí 1, 601 67 Brno, IČ:44992785, která se skládá z rozvahy k 31.12.2019, 

výkazu zisku a ztráty za rok končící 31.12.2019, přehledu o peněžních tocích, přehledu o změnách 

vlastního kapitálu a přílohy této účetní závěrky, která obsahuje popis použitých podstatných účetních 

metod a další vysvětlující informace. Údaje o Statutárním městě Brno, městské části Brno - Líšeň jsou 

uvedeny v příloze této účetní závěrky.

Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv Statutárního města 

Brno, městské části Brno-Líšeň k 31. 12. 2019 a nákladů a výnosů a výsledku jejího hospodaření za 

rok končící 31. 12. 2019 v souladu s českými účetními předpisy.

Základ pro výrok

Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů České republiky 

pro audit, kterými jsou mezinárodní standardy pro audit (ISA) případně doplněné a upravené 

souvisejícími aplikačními doložkami. Naše odpovědnost stanovená těmito předpisy je podrobněji 

popsána v oddílu Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky. V souladu se zákonem o auditorech 

a Etickým kodexem přijatým Komorou auditorů České republiky jsme na Statutárním městě Brno, 

městská část Brno-Líšeň nezávislí a splnili jsme i další etické povinnosti vyplývající z uvedených 

předpisů. Domníváme se, že důkazní informace, které jsme shromáždili, poskytují dostatečný a 

vhodný základ pro vyjádření našeho výroku.

Zdůraznění skutečnosti

Aniž bychom vyjadřovali výhradu, upozorňujeme na bod A.3 přílohy k účetní závěrce vymezující bázi 

účetnictví použitou pro její sestavení. Účetní závěrka slouží jako podklad pro přípravu účetní závěrky a 

závěrečného účtu Statutárního města Brna a nemusí být vhodná k jinému účelu.

Odpovědnost statutárního orgánu Statutárního města Brna, městské části Brno 
Líšeň za účetní závěrku

Statutární orgán města Brno, městská část Brno-Líšeň odpovídá za sestavení účetní závěrky 

podávající věrný a poctivý obraz v souladu s českými účetními předpisy a za takový vnitřní kontrolní

Tel -420 603 243 786 i 
HZ Brno, spoí. s r.o. !
Krajský soud v Brně, oddíl C 7! i 2,

Tel +420 604 290 579 
Minská 160/i 02. i 
(Č 46964720

Účetní závěrka - strana 29
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Brno
spol. s r.o.

systém, který považuje za nezbytný pro sestavení účetní závěrky tak, aby neobsahovala významné 

(materiální) nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou.

Při sestavování účetní závěrky je statutární orgán městské části Brno-Líšeň povinen posoudit, zda je 

městská část Brno-Líšeň schopna nepřetržitě trvat, a pokud je to relevantní, popsat v příloze účetní 

závěrky záležitosti týkající se jeho nepřetržitého trvání a použití předpokladu nepřetržitého trvání při 

sestavení účetní závěrky, s výjimkou případů, kdy statutární orgán plánuje zrušení nebo ukončení jeho 

činnosti, resp. kdy nemá jinou reálnou možnost než tak učinit.

Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky

Naším cílem je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje významnou 

(materiální) nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora obsahující náš 

výrok. Přiměřená míra jistoty je velká míra jistoty, nicméně není zárukou, že audit provedený v 

souladu s výše uvedenými předpisy ve všech případech v účetní závěrce odhalí případnou existující 

významnou (materiální) nesprávnost. Nesprávnosti mohou vznikat v důsledku podvodů nebo chyb a 

považují se za významné (materiální), pokud lze reálně předpokládat, že by jednotlivě nebo v souhrnu 

mohly ovlivnit ekonomická rozhodnutí, která uživatelé účetní závěrky na jejím základě přijmou.

Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy je naší povinností uplatňovat během celého 

auditu odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je naší povinností:

• Identifikovat a vyhodnotit rizika významné (materiální) nesprávnosti účetní závěrky způsobené 

podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující na tato rizika a získat 

dostatečné a vhodné důkazní informace, abychom na jejich základě mohli vyjádřit výrok. Riziko, 

že neodhalíme významnou (materiální) nesprávnost, k níž došlo v důsledku podvodu, je větší než 

riziko neodhalení významné (materiální) nesprávnosti způsobené chybou, protože součástí 

podvodu mohou být tajné dohody (koluze), falšování, úmyslná opomenutí, nepravdivá prohlášení 

nebo obcházení vnitřních kontrol.

• Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem města relevantním pro audit v takovém rozsahu, 

abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okolnosti, nikoli 

abychom mohli vyjádřit názor na účinnost jejího vnitřního kontrolního systému.

• Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených účetních odhadů a 

informace, které v této souvislosti statutární orgán města uvedl v příloze účetní závěrky.

• Posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky 

statutárním orgánem a to, zda s ohledem na shromážděné důkazní informace existuje významná 

(materiální) nejistota vyplývající z událostí nebo podmínek, které mohou významně zpochybnit 

schopnost města nepřetržitě trvat. Jestliže dojdeme k závěru, že taková významná (materiální) 

nejistota existuje, je naší povinností upozornit v naší zprávě na informace uvedené v této

Tel +420 603 2+3 786 i Teí++2Q 604 290 S79 E-maií info@h2imo.cz
HZ Brno, spoí. s r.o. i Minská i 60/(02 i 6(6 00 Ema - Žabovřesky
Krajský souó v Brně, otídti C 7 i 12, (Č +6964720
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souvislosti v příloze účetní závěrky, a pokud tyto informace nejsou dostatečné, vyjádřit 

modifikovaný výrok. Naše závěry týkající se schopnosti města nepřetržitě trvat vycházejí z 

důkazních informací, které jsme získali do data naší zprávy. Nicméně budoucí události nebo 

podmínky mohou vést k tomu, že město ztratí schopnost nepřetržitě trvat.

® Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky, včetně přílohy, a dále to, zda 

účetní závěrka zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, který vede k věrnému 

zobrazení.

Naší povinností je informovat statutární orgán Statutárního města Brna, městská část Brno-Líšeh 

mimo jiné o plánovaném rozsahu a načasování auditu a o významných zjištěních, která jsme v jeho 

průběhu učinili, včetně zjištěných významných nedostatků ve vnitřním kontrolním systému.

V Brně dne 31. března 2020

H Z Brno spol. s r. o.

Minská 160/102, 616 00 Brno

Evidenční číslo auditorské společnosti 416

Zprávu jménem společnosti vypracoval

Ing. Jan Jareš, auditor

evidenční číslo auditora 0823

Datum předání a projednání zprávy: ' * ■' " J

Tel +420 603 243 736 I 
HZ Brno, spol. s r.o. I 
Krajský soud v Brně, oddíl C 7 1 12,

Tel +420 604 290 579 
Minská 160/102 I 
IČ 46964720
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Statutární město Brno 
Městská část Brno-Líšeň 

Jírova 2, 628 00 Brno 
IC: 44992785/20

INVENTARIZAČNÍ zprava

Skutečné stavy zjišťovány k 31.12.2019 
Periodická inventarizace

Inventarizace majetku a závazků hlavní činnosti a vedlejší hospodářské činnosti MČ Brno-Líšeň 
byla provedena dle příkazu tajemníka č. 2/2019 ze dne 23.10.2019. Skutečné stavy majetku a 
závazků, které jsou předmětem inventarizace, jsou doloženy inventurními soupisy a 
zjednodušenými inventurními soupisy uloženými v budově radnice, Jírova 2, Brno.

V rámci inventarizace provedly inventarizační komise zhodnocení technického stavu 
inventarizovaného majetku, jeho upotřebitelnosti a využití. Na základě tohoto zhodnocení IK 
nepodaly žádný návrh na provedení oprav, údržby, technického zhodnocení nebo vyřazení majetku. 
Inventarizací majetku a závazků nebyly zjištěny inventarizační rozdíly.

Přílohou této inventarizační zprávy je seznam inventurních soupisů a zjednodušených inventurních 
soupisů - rekapitulace výsledků inventarizace za rok 2019, a to zvlášť za hlavní činnost a zvlášť za 
vedlejší hospodářskou činnost (VHČ domy).

Výsledky inventarizace byly projednány Hlavní inventarizační komisí (HIK) dne 29.01.2020,

Závěr HIK:

Inventarizace proběhla v souladu s příkazem tajemníka č. 2/2019 ze dne 23.10.2019, zákonem 
č. 563/1991 Sb. o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, vyhláškou č. 270/2010 Sb. o 
inventarizaci majetku a závazků, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se směrnicí tajemníka 
č. 3/2018 Inventarizace majetku a závazků.

Inventarizací majetku a závazků nebyly zjištěny inventarizační rozdíly.

V Brně dne 29.01.2020

Podpisy členů Hlavní inventarizační komise:

Předseda: Ing. Stehlík Libor
Členové: Ing. Belcredi Irena

JUDr. Vacková Eva 

Mgr. Bc. Černá Alexandra

Ing. arch. Šmolková Hoskovcová 
Markéta, Ph.D.

Ing. Dvořáková Ivona 

Mgr. Bc. Dryšl Oldřich

Podpis tajemnice:
Ing. Belcredi Irena

Přílohy:
1. Seznam inventurních soupisů a zjednodušených inventurních soupisů -  rekapitulace výsledků 

inventarizace za rok 2019 -  hlavní činnost
2. Seznam inventurních soupisů a zjednodušených inventurních soupisů -  rekapitulace výsledků 

inventarizace za rok 2019 -  VHČ domy
Účetní závěrka - strana 32
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HLAVNÍ ČINNOST

Seznam inveniurních soupisů a z jednodušených inventárních soupisů
- rekapitulace výsledků inventarizace za rok 2019

Statutární město Brno 
Městská část 
Brno-Líšeň

Příloha č. 1

Inventurní soupis (IS) nebo zjednodušený inventurní soupis (ZIS) k účtu: Účetní stav 
k 31.12.2019

Inventurní stav 
k 31.12.2019

Rozdíl
X sú AÚ Název

018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 547 732,00 547 782,00 0,00
IS 013 0000/19 DDNM - vnitřní správa 542 584,00 542 584,00 0,00
IS 018 0000/3511 DDNM - zdravotnictví 5 198,00 5 198,00 0,00

019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 383 070,00 333 070,00 0,00
IS 019 0000/39 Studie 383 070,00 383 070,00 0,00

021 Stavby 2 549 857 296,33 2 549 857 296,83 0,00
IS 021 0000/40 Bytové domy 1 281 938 489,97 1 281 938 489,97 0,00
IS 021 0001/40 Bytové domy - zastavené 18 116 480,73 18 116 480,73 0,00
IS 021 0200/14 Budovy - školy 682 616 161,45 682 616 161,45 0,00
IS 021 0200/19 Budovy pro služby obyvatelstvu 128 697 402,21 128 697 402,21 0,00
IS 021 0200/3511 Budova polikliniky Horníkova 71 493 797,26 71 493 797,26 0,00
IS 021 0300/19 Jiné nebytové domy a nebytové jednotky 38 593 601,20 38 593 601,20 0,00
IS 021 0400/39 Komunikace a veřejné osvětlení 21 595 262,64 21 595 262,64 0,00
IS 021 0600/14 Ostatní stavby - školy 105 197 139,45 105 197 139,45 0,00
IS 021 0600/19 Ostatní stavby - vnitřní správa 66 990,00 66 990,00 0,00
IS 021 0600/39 Ostatní stavby - veřejná prostranství a zeleň 201 541 971,92 201 541 971,92 0,00

022 Samostatné hm. movité věci a soubory hm. movitých věcí 16 436 222,60 16 436 222,60 0,00
IS 022 0030/3511 Energetické a hnací stroje - poliklinika 2 419 685,59 2 419 685,59 0,00
IS 022 0050/19 Přístroje - vnitřní správa 9 294 328,46 9 294 328,46 0,00
IS 022 0050/3511 Přístroje - poliklinika 603 236,00 603 236,00 0,00
IS 022 0060/19 Dopravní prostředky 1 863 914,00 1 863 914,00 0,00
IS 022 0070/19. . Inventář- vnitřní správa 479 304,00 479 304,00 0,00
IS' 022 0090/19 Soubor movitých věcí - vnitřní správa 1 775 754,55 1 775 754,55 0,00

028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 18 676 121,79 18 676 121,79 0,00
IS 028 0000/14 DDHM - školství 2 100,00 2 100,00 0,00
IS 028 0000/19 DDHM - radnice 9 880 167,79 9 880 167,79 0,00
IS 028 0000/39 DDHM - veřej, prostranství 8 111 070,18 8 111 070,18 0,00
IS 028 0000/3511 DDHM - poliklinika 416 257,12 416 257,12 0,00
IS 028 0021/39 DDHM - sportovní zařízení 266 526,70 266 526,70 0,00

032 Kulturní předměty 2 887 571,00 2 887 571,00 0,00
IS 032 0000 Umělecká díla a předměty 2 887 571,00 2 887 571,00 0,00

042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 33 017 482,72 33 017 482,72 0,00
IS 042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 33 017 482,72 33 017 482,72 0,00

052 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 15 536,60 15 536,60 0,00
IS 052 0000 Poskytnuté zálohy na DHM 15 536,60 15 536,60 0,00

078 Oprávky k drobnému dlouhodob. nehmotnému majetku 547 782,00 547 782,00 0,00
IS 078 0000/19 Oprávky k DDNM - vnitřní správa 542 584,00 542 584,00 0,00
IS 078 0000/3511 Oprávky k DDNM - poliklinika 5 198,00 5 198,00 0,00

079 Oprávky k ostatnímu dlouhodob. nehmotnému majetku 245 848,00 245 848,00 0,00
IS 079 0000 Oprávky k ostatnímu DNM - studie 245 848,00 245 848,00 0,00

081 Oprávky ke stavbám 934 353 546,99 934 353 546,99 0,00
IS 081 0000 Oprávky ke stavbám - bytové domy 443 066 749,67 443 066 749,67 0,00
IS 081 0001 Oprávky ke stavbám - bytové domy -zastavený majetek 8 018 242,58 8 018 242,58 0,00
IS 081 0200 Oprávky ke stavbám - budovy pro služby obyv. 328 371 866,70 328 371 866,70 0,00
IS 081 0300 Oprávky ke stavbám - jiné nebytové domy a nebyt.jedn. 18 317 414,00 18 317 414,00 0,00
IS 081 0400 Oprávky ke stavbám - komunikace a veřejné osvětlení 5 459 037,00 5 459 037,00 0,00
IS 081 0600 Oprávky ke stavbám - ost.stavby 131 120 237,04 131 120 237,04 0,00

082 Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a 
souborům hmotných movitých věcí

5 120 719,05 5 120 719,05 0,00

IS 082 0030 Oprávky k energetickým a hnacím strojům 209 716,00 209 716,00 0,00
IS 082 0050 Oprávky k přístrojům a zvi.technickému zařízení 3 789 392,05 3 789 392,05 0,00
IS 082 0060 Oprávky k dopravním prostředkům 494 008,00 494 008,00 0,00
IS 082 0070 Oprávky k inventáři 353 235,00 353 235,00 0,00
IS 082 0090 Oprávky k souboru movitých věcí 274 368,00 274 368,00 0,00

088 Oprávky k drobnému dlouhodob. hmotnému majetku 18 676 121,79 18 676 121,79 0,00
IS 088 0000/14 Oprávky k DDHM - školství 2 100,00 2 100,00 0,00
IS 088 0000/19 Oprávky k DDHM - radnice 9 880 167,79 9 880 167,79 0,00
IS 088 0000/39 Oprávky k DDHM - veřej, prostranství 8 111 070,18 8 111 070,18 0,00
IS 088 0000/3511 Oprávky k DDHM - poliklinika 416 257,12 416 257,12 0,00
IS 088 0021/39 Oprávky k DDHM - sportovní zařízení 266 526,70 266 526,70 0,00

192 Opravné položky k jiným pohledávkám z hlavní činnosti 695 284,11 695 284,11 0,00
IS 192 0029 Opravné položky k poplatkům ze psů 38 870,20 38 870,20 0,00
IS 192 0046 Opravné položky k sankčním pokutám obyvatelstva 426 334,50 426 334,50 0,00
IS 192 0046/2606 Opravné položky k sankčním pokutám obyvatelstva 26 500,00 26 500,00 0,00
IS 192 0057/0004 Opravné položky k pohl.za dlužnými sociálními dávkami 24 155,01 24 155,01 0,00
IS 192 0057/2504 Exekuce-místní poplatky 224,00 224,00 0,00
IS 192 0057/2602 Opravné položky k nákladům řízení-přestupky 44 950,00 44 950,00 0,00
IS 192 0057/2606 Opravné položky k nákladům řízení-přestupky 2 800,00 2 800,00 0,00
IS 192 0060 Opravné položky k pokutám a penále stavebního odboru 7 000,00 7 000,00 0,00
IS 192 0067 Opravné položky k veřejnému prostranství 124 450,40 124 450,40 0,00
IS 192 0081 ^oplatek ubytovací 0,00 0,00 0,00

Vypracoval:
Ing. Libor Stehlík29.01.2020 Strana: 1/4
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HLAVNÍ ČiNNOST

Seznam inveníurních soup isů  a z jednodušených inveníurních soup isů
- rekapitulace výsledků inventarizace za rok 2019

Statutární město Brno 
Městská část 
Brno-Líšeň

Příloha č. 1

Inventurní soupis (1S) nebo zjednodušený inventurní soupis (ZIS) k účtu: Účetní stav 
k 31.12.2019

Inventurní stav 
k 31.12.2019 Rozdíl

X SÚ AÚ Název

194 Opravné položky k odběratelům 1 931 606,10 1 931 606,10 0,00
! IS 194 0220 Opravné položky k odběratelům - nevyúčt. služby 0,00 0,00 0,00

IS 194 0220/3511 Opravné položky k odběratelům - nevyúčt. služby-poliklinika 0,00 0,00 0,00
IS 194 0301 Opravné položky k odběr. - nájemné z nebýt, prostor 1 555 780,58 1 555 780,58 0,00
IS 1.94 0304 Opravné položky k odběr. - nájemné z pozemků 349 B23.39 349 823,39 0,00
IS 194 0308 Opravné položky k odb. - smluv, pokuty a úroky z prodl. 76 002,13 76 002,13 0,00

199 Opravné položky k ostat, krátkodobým pohledávkám 116 981,91 116 981,91 0,00
IS 199 0100 Opravné položky k ostatním krátkodobým pohledávkám 116 981,91 116 981,91 0,00

231 Základní běžný účet územních samosprávných celků 157 716 433,12 157 716 433,12 0,00
IS 231 0010 Základní běžný účet 157 716 433,12 157 716 433,12 0,00
IS 231 0011 Všeobecný výdajový účet 0,00 0,00 0,00
IS 231 0012 Všeobecný příjmový účet 0,00 0,00 0,00
IS 231 0013 Příjmový účet - psi 0,00 0,00 0,00
IS 231 0014 Příjmový účet - poliklinika 0,00 0,00 0,00

236 Běžné účty fondů územních samosprávných celků 4 106 501,28 4 106 501,28 0,00
IS 236 0010 Fond rezerv a rozvoje (FRR) 7 402,20 7 402,20 0,00
IS 236 0100 Sociální fond 358 027,17 358 027,17 0,00
IS 236 0200 Fond polikliniky 3 741 071,91 3 741 071,91 0,00

244 Termínované vklady krátkodobé 0,00 0,00 0,00
IS 244 0100 Termínované vklady krátkodobé z BÚ 0,00 0,00 0,00

245 Jiné běžné účty 2 077 815,35 2 077 815,35 0,00
IS 245 0040 Depozitní účet 2 077 815,35 2 077 815,35 0,00

253 □luhové cenné papíry k obchodování 0,00 0,00 0,00
IS 253 0100 Dluh.cenné papíry k obchodování - krátk.dluhopisy a směnky 0,00 0,00 0,00

261 Pokladna 0,00 0,00 0,00
IS 261 0140 Pokladna depozitní 0,00 0,00 0.00
IS 261 0300 Pokladna 0,00 0,00 0,00

262 Peníze na cestě 0,00 0,00 0,00
IS 262 0100 Peníze na Cestě - převody mezi bankovními účty 0,00 0,00 0,00
IS 262 0110 Peníze na cestě - převody mezi bankou a pokladnou 0,00 0,00 0,00
IS 262 0610 Peníze na cestě k sociálnímu fondu 0,00 0,00 0,00
IS 262 0630 Peníze na cestě k ostatním fondům 0,00 0,00 0,00

263 Ceniny 41 490,00 41 490,00 0,00
IS 263 0001 Kolky 3 750,00 3 750,00 0,00
IS 263 0003 Stravenky 37 740,00 37 740,00 0,00

311 Odběratelé 2 131 278,22 2 131 278,22 0,00
IS 311 0220 Odběratelé - ostatní služby 5 599,11 5 599,11 0,00
IS 311 0220/0002 Odběratelé - foto, video 0,00 0,00 0,00
IS 31.1 0220/3511 Ostatní pohledávky-nevyúčt.služby - poliklinika 0,00 0,00 0,00
IS 311. 0301 Nájem z nebytových prostor 844 749,57 844 749,57 0,00
IS 311 0301/3511 Nájem z nebytových prostor - poliklinika 165 893,00 165 893,00 0,00
IS 311 0302 Krátkodobý pronájem nemovitostí 0,00 0,00 0,00
IS 311 0304 Nájem z pozemku 272 397,00 272 397,00 0,00
IS 311 0305 Nájemné od organizací 0,00 0,00 0,00
IS 311 0305/3511 Nájemné od organizaci - výměník 25 559,19 25 559,19 0,00
IS 311 0308 Smluvní pokuty - sankce 0,00 0,00 0,00
IS 311 0308/2504 Smluvní pokuty a úroky z prodlení 817 080,35 817 080,35 0,00
IS 311 0800 Odběratelé - příjmy z prodeje dlouhodobého majetku 0,00 0,00 0,00

314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 74 945,00 74 945,00 0,00
IS 314 0040 Provozní zálohy dodavatelům 69 945,00 69 945,00 0,00
IS 314 0041 Záloha na elektrickou energii ÚMČ 0,00 0,00 0,00
IS 314 0044 Záloha na páru (na teplo) 0,00 0,00 0,00
IS 314 0050 Poskytnuté zálohy na CCS kartu 5 000,00 5 000,00 0,00

315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti 880 420,31 880 420,31 0,00
IS 315 0012 Náhrady škod 0,00 0,00 0,00
IS 315 0022 Ostatní pohledávky. 0,00 0,00 0,00
IS 315 0029 Poplatky ze psů 32 251,80 32 251,80 0,00
IS 315 0030 Pohledávky daňové 0,00 0,00 0,00
IS 315 0046 Pokuty-přestupky 541 644,50 541 644,50 0,00
IS 315 0046/2606 Dokuty za obecné přestupky 28 900,00 28 900,00 0,00
IS 315 0057/0003 Výtěžek z VHP 0,00 0,00 0,00
IS 315 0057/0004 Pohledávka za sociálními dávkami 24 155,01 24 155,01 0,00
IS 315 0057/2504 Exekuční náklady z místních poplatků 0,00 0,00 0,00
IS 315 0057/2602 Náklady řízení-prestupky /Svoboda/ 48 089,00 48 089,00 0,00
IS 315 0057/2606 Náklady řízení /Dryšl/ 3 224,00 3 224,00 0,00
IS 315 0060 Pokuty za porušení zákona-stavební 7 000,00 7 000,00 0,00
IS 315 0061/2006 Pokuty ostatní - životní prostředí 0,00 0,00 0,00
IS 315 0067 Poplatek za užívání veřejného prostranství 200 156,00 200 156,00 0,00
IS 315 3080 Poplatek za lázeňský nebo rekreační pobyt 0,00 0,00 0,00
IS 315 3081 Poplatek z ubytovací kapacity 0,00 0,00 0,00
IS 315 3083 ^oplatek za VHP -5 000,00 -5 000,00 0,00

Vypracoval:
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HLAVNÍ ČINNOST

Statutární město Brno Seznam inveníurních soupisů a zjednodušených inveníurních soup isů  Příloha Č. 1
Brno UšeňSí " rekaPltu,ace výsledků inventarizace za rok 2019

Inventurní soupis (IS) nebo zjednodušený inventurní soupis (ZIS) k účtu: Účetní stav 
k 31.12.2019

Inventurní stav 
k 31.12.2019

Rozdíl
X SÚ AÚ Název

321 Dodavatelé 7 340 436,53 7 340 436,53 0,00
IS 321 0000 Dodavatelé - faktury provozní 1 261 550,84 1 261 550,84 0,00
IS 321 0100 Dodavatelé - faktury za dlouhodobý maietek 6 078 885,69 6 078 885,69 0,00

324 Krátkodobé přijaté zálohy 0,00 0,00 0,00
IS 324 0090/2019 Přijaté zálohy - rok 2019 0,00 0,00 0,00

331 Zaměstnanci 1 713 824,00 1 713 824,00 0,00
IS 331 0000 Zaměstnanci - pokladna 17 382,00 17 382,00 0,00
IS 331 0010 Zaměstnanci - účet 1 696 442,00 1 696 442,00 0,00

335 Pohledávky za zaměstnanci 59 534,00 59 534,00 0,00
IS 335 0000 Zálohy na drobná vydání 0,00 0,00 0,00
IS 335 0010 Zálohy na reprezentační výdaje 0,00 0,00 0,00
IS 335 0030 Pohledávky za zaměstnanci - obědy 29 434,00 29 434,00 0,00
IS 335 0040 Pohledávky za zaměstnanci - rekreace 0,00 0,00 0,00
IS 335 0200 Půjčky ze sociálního fondu 30 100,00 30 100,00 0,00

336 Sociální zabezpečení 614 692,00 614 692,00 0,00
IS 336 0200 Závazky ze sociálního zabezpečení - z platu 127 672,00 127 672,00 0,00
IS 336 0210 Závazky ze sociálního zabezpečeni - z nákladů 487 020,00 487 020,00 0,00

337 Zdravotní pojištění 292 023,00 292 023,00 0,00
IS 337 0200 Závazky ze zdravotního pojištění - z platu 98 265,00 98 265,00 0,00
IS 337 0210 Závazky ze zdravotního pojištění - z nákladů 193 758,00 193 758,00 0,00

341 Daň z příjmů 0,00 0,00 0,00
IS 341 0100 Daň z příjmů z rozpočtové činnosti 0,00 0,00 0,00

342 Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 300 310,00 300 310,00 0,00
IS 342 0100 Daň z příjmu-srážková 30 912,00 30 912,00 0,00
IS 342 0200 Daň z příjmů 418 440,00 418 440,00 0,00
IS 342 0210 Daň z příjmů-měsíční sleva na dani -126 270,00 -126 270,00 0,00
IS 342 0220 Daň z příjmů-měsíční sleva na dani- na dítě -22 772,00 -22 772,00 0,00
IS 342 0230 Daň z příjmů-měsíční daňový bonus 0,00 0,00 0,00
IS 342 0240 Daň z příjmů - roční zúčtování 0,00 0,00 0,00

343 Daň z přidané hodnoty 1 043 999,00 1 043 999,00 0,00
IS 343 0025,0040,

0049
Daň z přidané hodnoty 1 043 999,00 1 043 999,00 0,00

346 Pohl. za vybranými ústředními vládními institucemi 0,00 0,00 0,00
IS 346 0416 Pohl. za vybr. ůstřed. vládními institucemi (pol. 4116, 4216) 0,00 0,00 0,00

347 Závazky k vybraným ústředním vládním institucím 0,00 0,00 0,00
IS 347 0000 Závazky k vybraným ústředním vládním institucím 0,00 0,00 0,00

349 Závazky k vybraným místním vládním institucím 0,00 0,00 0,00
IS 349 0400 Závazky - transfery zřízeným PO 0,00 0,00 0,00

373 Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 2 235 267,00 2 235 267,00 0,00
IS 373 0310 Poskytnuté zálohy na transfery PO 25 000,00 25 000,00 0,00
IS 373 0510 Poskytnuté zálohy na transfery neziskovým orq. 2 190 267,00 2 190 267,00 0,00
IS 373 0710 Poskytnuté zálohy na transfery fyzickým osobám 20 000,00 20 000,00 0,00

374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 3 471 085,00 3 471 085,00 0,00
IS 374 0110 Přijaté zálohy na transfery od krajského úřadu 0,00 0,00 0,00
IS 374 0130 Přijaté zálohy na transfery ze státního rozpočtu 3 471 085,00 3 471 085,00 0,00

377 Ostatní krátkodobé pohledávky 350 051,24 350 051,24 0,00
IS 377 0100/0324 Ostatní krátkodobé pohledávky - enerqie - nájemci - vyúčt. 116 981,91 116 981,91 0,00
IS 377 0100/2504 Ostatní krátkodobé pohledávky - energie - nájemci - nevyúčt. -765,22 -765,22 0,00
IS 377 0115 Pohledávky k ZBÚ - VVÚ-dobropisy 187 329,00 187 329,00 0,00
IS 3.77 0165 Socilální pohřby 46 505,55 46 505,55 0,00
IS 377 0200 Poplatky - Fond polikliniky 0,00 0,00 0,00
IS 377 0210 Poplatky k FRR 0,00 0,00 0,00
IS 377 0270 Poplatky - Sociální fond 0,00 0,00 0,00

378 Ostatní krátkodobé závazky -18 230 052,89 -18 230 052,89 0,00
IS 378 0100 Ostatní krátkodobé závazky-mylné platby-nájemné přeplatky 0,00 0,00 0,00
IS 378 0114 Závazky k ZBU - PU 0,00 0,00 0,00
IS 378 0115 Závazky k ZBU - W U 0,00 0,00 0,00
IS 378 0120 Závazky k MMB 0,00 0,00 0,00
IS 378 0131 Závazky k VHČ - ostatní -692 836,00 -692 836,00 0,00
IS 378 0162 Depozitní účet - úroky, poplatky 169,55 169,55 0,00
IS 378 0163 Depozitní účet - mylné platby 0,00 0,00 0,00
IS 378 0164 Depozitní účet - důchody nesvéprávných 1 880 145,80 1 880 145,80 0,00
IS 378 0169 Ostatní krátkodobé závazky - VHČ - DPH 0,00 0,00 0,00
IS 378 0171 Půjčky 2 300,00 2 300,00 0,00
IS 378 0173 Pojistné 16 300,00 16 300,00 0,00
IS 378 0175 Ostatní obstávky - obědy 20 108,00 20 108,00 0,00
IS 378 3177 Exekuce 4 946,00 4 946,00 0,00
IS 378 0181 Složená jistota pro veřejnou soutěž 0,00 0,00 0,00
IS 378 3199 Ostatní krátkodobé závazky - vyrovnávací účet 0,00 0,00 0,00
IS 378 3200 Úroky-fond polikliniky 316,05 316,05 0,00
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Statutární město Brno Seznám inventurních soup isů  a zjednodušených inventurních soupisů
Městská část _ j-ekapižulacs výsledků inventarizace za rok 2019
Brno-Lisen

HLAVNÍ ČINNOST

Příioha č. 1

Inventurní soupis (IS) nebo zjednodušený inventurní soupis (ZI3) k účtu: Účetní stav 
k 31.12.2019

Inventurní stav 
k 31.12.2019

Rozdíl
X sú AÚ Název

IS 378 0210 Úroky k FRR 0,78 0,78 0,00
IS 378 0270 Úroky sociálního fondu 58,60 58,60 0,00
IS 378 0600 Pohledávka k VHČ-odpisv maj. využívaného v hosp.činnosti -19 461 561,67 -19 461 561,67 0,00

381 Náklady příštích období 478 046,80 478 046,80 0,00
IS 381 0000 Náklady příštích období 478 046,80 478 046,80 0,00

383 Výdaje příštích období 0,00 0,00 0,00
IS 383 0000 Výdaje příštích období 0,00 0,00 0,00

384 Výnosy přištích období 52 347,00 52 347,00 0,00
IS 384 0000 Výnosy příštích období 3 228,00 3 228,00 0,00
IS 384 0000/2600 Výnosy příštích období-maietkoprávní odbor 49 119,00 49 119,00 0,00

388 Dohadné účty aktivní 8 296 251,12 8 296 251,12 0,00
IS 388 0000 Dohadné účty aktivní 74 285,00 74 285,00 0,00
IS 388 0010 Dohadné účty aktivní-dotace 8 221 966,12 8 221 966,12 0,00

389 Dohadné účty pasivní 4 948 082,04 4 948 082,04 0,00
IS 389 0000 Dohadné účty pasivní 2 670 737,04 2 670 737,04 0,00
IS 389 0990 Dohadné účty pasivní-dari z příjmů 2 277 345,00 2 277 345,00 0,00

395 Vnitřní zúčtování 0,00 0,00 0,00
IS 395 0000,0412,

0437,0900
Vnitřní zúčtováni 0,00 0,00 0,00

401 Jmění účetrii jednotky 1 724 011 634,92 1 724 011 634,92 0,00
ZIS 401 Jmění účetní jednotky 1 724 011 634,92 1 724 011 634,92 0,00

403 Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 130 622 429,98 130 622 429,98 0,00
IS 403 Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 130 622 429,98 130 622 429,98 0,00

406 Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody 690 359 063,49 690 359 063,49 0,00
ZIS 406 0000,0100,

0300
Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody 690 359 063,49 690 359 063,49 0,00

408 Opravy předcházejících účetních období 566 467,73 566 467,73 0,00
ZIS 408 0500 Opravy předcházejících účetnich obdobi 566 467,73 566 467,73 0,00

419 Ostatní fondy 4 136 225,85 4 136 225,85 0,00
ZIS 419 Ostatní fondy 4 136 225,85 4 136 225,85 0,00

459 Ostatní dlouhodobé závazky 352 864,43 352 864,43 0,00
IS 459 0319 Závazky k ZBÚ - k VHČ z předpl. nájemného Molákova 0,00 0,00 0,00
IS 459 0339 Závazky k ZBÚ - k VHČ z předpl. nájemného Kubíkova 0,00 0,00 0,00
IS 459 0380 Ostatní dlouhodobé závazky k PO 152 833,16 152 833,16 0,00
IS 459 0381 Ostatní dlouhodobé závazky k-slož.jístina pro veřejnou soutěž 200 000,00 200 000,00 0,00
IS 459 0390 Ostatní dlouhodobé závazky-úroky k jistinám 31,27 31,27 0,00

472 Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 4 713 804,93 4 713 804,93 0,00
IS 472 0130 Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery ze státního rozpočtu 4 713 804,93 4 713 804,93 0,00

902 Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 51 617,00 51 617,00 0,00
IS 902 0000/0019 Drobný hmotný majetek do 1000,--Kč 51 617,00 51 617,00 0,00

905 Vyřazené pohledávky 1 034 550,58 1 034 550,58 0,00
IS 905 0000/0029 Odepsané pohledávky-poplatky ze psú 47 490,66 47 490,66 0,00
IS 905 0000/0046 Odepsané pohledávky-sankční pokuty obyv.-přestupky 102 300,00 102 300,00 0,00
IS 905 0000/0057 Odepsané pohledávky-výtěžek z VHP 40 410,00 40 410,00 0,00
IS 905 0000/0220 Odepsané pohledávky-odběratelé-služby 65 410,00 65 410,00 0,00
IS 905 0000/0301 Odepsané pohledávky-nájemné z nebyt.prostor 424 498,07 424 498,07 0,00
IS 905 0000/0304 Odepsané pohledávky-nájemné z pozemků 21 249,23 21 249,23 0,00
IS 905 0000/0308 Odepsané pohledávky-úroky z prodlení 263 881,58 263 881,58 0,00
IS 905 0000/0324 Odepsané pohledávky-nedoplatek vyúčtování energií 44 432,72 44 432,72 0,00
IS 905 0000/0469 Poskyt.návrat.fin.výpomoci-sociální půjčky 8 378,32 8 378,32 0,00
IS 905 0000/5702 Odepsané pohledávky-náklady řízení k pokutám obyv. 16 500,00 16 500,00 0,00

909 Ostatní majetek 135 995 039,88 135 995 039,88 0,00
IS 909 0100 Majetek svěřený PO 135 995 039,88 135 995 039,88 0,00

943 Dlouh. podm. pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 20 770 643,99 20 770 643,99 0,00
IS 943 0800 Dlouh. podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 20 770 643,99 20 770 643,99 0,00

947 Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, 
správních řízení a jiných řízení

499 300,00 499 300,00 0,00

IS 947 0300 Krátkodob. podmíněné pohledávky ze soudních sporů 499 300,00 499 300,00 0,00
992 Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 63 545,00 63 545,00 0,00

IS 992 0300/0000,
2602

Ostat, dlouh. podm. aktiva - pokutové bloky 46 000,00 46 000,00 0,00

IS 992 0300/2017,
2018

Ostat, dlouh. podmíněná aktiva - známky na psy 2017, 2018 17 545,00 17 545,00 0,00

Pozn.: Řádky uvedené tučným písmem jsou pouze součtové a nejedná se o inventurní soupisy.
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VHČ DOMY

Seznam inventurních soup isů  a zjednodušených inventurních soup isů
- rekapitu lace výsledků inventarizace za rok 2019

Statutární město Brno 
Městská část 
Brno-Líšeň

Příioha č. 2

Inventurní soupis (IS) nebo zjednodušený inventurní soupis (ZIS) k účtu: Účetní stav 
k 31.12.2019

Inventurní stav 
k 31.12.2019 Rozdíl

X sú AÚ Název
018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 43 325,75 48 325,75 0,00

IS 018 0001 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 48 325,75 48 325,75 0,00
023 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 409 744,55 409 744,55 0,00

IS 028 0001 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 409 744,55 409 744,55 0,00
078 Oprávky k drobnému dlouhodob. nehmotnému majetki 48 325,75 48 325,75 0,00

IS 078 0001 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 48 325,75 48 325,75 0,00
088 Oprávky k drobnému dlouhodob. hmotnému majetku 409 744,55 409 744,55 0,00

IS 088 0001 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 409 744,55 409 744,55 0,00
194 Opravné položky k odběratelům 14 858 729,40 14 858 729,40 0,00

IS 194 0608-0696 
mimo 0689

Opravné položky k odběratelům 988 253,40 988 253,40 0,00

IS 194 0689 Opravné položky smluvní pokuty a úroky z prodlení 13 870 476,00 13 870 476,00 0,00
199 Opravné položky k ostat, krátkodobým pohledávkám 0,00 0,00 0,00

IS 199 0331 Opravné položky k ostatním krátkodobým pohledávkám 0,00 0,00 0,00
241 Běžný účet 73 512 890,11 73 512 890,11 0,00

IS 241 0000 Běžný účet 73 512 890,11 73 512 890,11 0,00
261 Pokladna 0,00 0,00 0,00

IS 261 0020 Pokladna 0,00 0,00 0,00
262 Peníze na cestě 0,00 0,00 0,00

IS 262 0020 Peníze na cestě 0,00 0,00 0,00
311 Odběratelé 18 806 342,33 18 806 342,33 0,00

IS 311 0020 Odběratelé 14 350,40 14 350,40 0.00
IS 311 0600 Odběratelé náhradní ubytování 31 280,00 31 280,00 0,00
IS 311 0608-0696

mimo 0689
Odběratelé nájemníci 4 890 235,93 4 890 235,93 0,00

IS 311 0689 Odběratelé - penále 13 870 476,00 13 870 476,00 0,00
314 Poskytnuté provozní zálohy 68 698 840,00 68 698 840,00 0,00

IS 314 0011,0012,
0060-0063

Poskytnuté provozní zálohy 68 698 840,00 68 698 840,00 0,00

321 Dodavatelé 1 185 982,52 1 185 982,52 0,00
IS 321 0040 Dodavatelé 1 185 982,52 1 185 982,52 0,00

324 Krátkodobé přijaté zálohy 52 275 263,22 52 275 263,22 0,00
IS 324 0001-0049,

0105-0117
Krátkodobé přijaté zálohy 52 275 263,22 52 275 263,22 0,00

341 Dan z příjmů 0,00 0,00 0,00
IS 341 '0300 Daň z příjmů z hospodářské činnosti 0,00 0,00 0,00

343 Daň z přidané hodnoty 162 351,00 162 351,00 0,00
IS 343 0020,0040,

0049
Daň z přidané hodnoty 162 351,00 162 351,00 0,00

377 Ostatní krátkodobé pohledávky 0,00 0,00 0,00
IS 377 0300.0331 Ostatní krátkodobé pohledávky 0,00 0,00 0,00

378 Ostatní krátkodobé závazky 20 179 240,67 20 179 240,67 0,00
IS 378 0300 Ostatní krátkodobé závazky - mylné platby 24 843,00 24 843,00 0,00
IS 378 0350 Ostatní krátkodobé závazky 0,00 0,00 0,00
IS 378 0382 Krátkodobé závazky k RČ -  mzdové náklady 692 836,00 692 836,00 0,00
IS 378 0610 Závazek k RČ -  odpisy majetku využívaného v hosp. činno 19 461 561,67 19 461 561,67 0,00

384 Výnosy příštích období 38 015,00 38 015,00 0,00
IS 384 0300 Výnosy příštích období 38 015,00 38 015,00 0,00

389 Dohadné účty pasivní 16 277 524,00 16 277 524,00 0,00
IS 389 0300 Dohadné účty pasivní 250 000,00 250 000,00 0,00
IS 389 0995 Dohadné účty pasivní - daň z příjmů 16 027 524,00 16 027 524,00 0,00

395 Vnitřní zúčtování 0,00 0,00 0,00
IS 395 0300 Vnitřní zúčtování 0,00 0,00 0,00

406 Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody 1 399,00 1 399,00 0,00
ZIS 406 0200 Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody 1 399,00 1 399,00 0,00

408 Opravy předcházejících účetních období 6 677 255,28 6 677 255,28 0,00
ZIS 408 0050 Opravy předcházejících účetních období 6 677 255,28 6 677 255,28 0,00

459 Ostatní dlouhodobé závazky 0,00 0,00 0,00
IS 459 0131 Ostatní dlouhodobé závazky -  předplacené nájemné 0,00 0,00 0,00
IS 459 0134 Ostatní dlouhodobé závazky -  předplacené nájemné 0,00 0,00 0,00
IS 459 0189 Dlouhodobé pohledávky za RČ -  předplacené nájemné 0,00 0,00 0,00

905 Vyřazené pohledávky 3 457 161,60 3 457 161,60 0,00
IS 905 0300,0310 Odepsané pohledávky 3 457 161,60 3 457 161,60 0,00

906 Vyřazené závazky 427 376,00 427 376,00 0,00
IS 906 0300 Odepsané^ávazk^ 427 376,00 427 376,00 0,00

Pozn.: Řádky uvedené tučným písmem jsou pouze součtové a nejedná se o inventurní soupisy.
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N I  O

V Brně dne 6.5.2020

Zpráva interního auditora k účetní závěrce o zjištěních
interního auditu za rok 2019,

Útvar interního auditu vykonává samostatnou působnost. Zprávu o zjištěních z provedených auditů 
předává starostovi městské části Brno-Líšeň. Schvalování účetní závěrky a vypracování zprávy o 
zjištěních interního auditu upravuje ustanovení § 5 odst. c) vyhlášky 220/2013 Sb., o požadavcích na 
schvalování účetních závěrek některých vybraných jednotek, v platném znění od 1. 8. 2013. Interní 
audit je nezávislá, objektivně ujišťovací a poradenská činnost zaměřená na přidávání hodnoty a 
zdokonalování procesů v organizaci. Interní audit pomáhá organizaci dosahovat jejího cíle tím, že přináší 
systematický metodický přístup k hodnocení a zlepšování účinnosti systému řízení rizik, řídících a 
kontrolních procesů a řízení a správy organizace.
Roční plán interního auditu na období od 1. 1. 2019 do 31. 12. 2019 obsahoval čtyři auditorské akce, 
které byly uskutečněny v plánovaném časovém období.
Auditorská akce A/l/2019 „Audit personálních a mzdových agend" - cílem auditu bylo předejít sankcím, 
ke kterým by mohlo dojít v případě externí kontroly, a v neposlední řadě i to, aby výpočet mzdy byl 
prováděn v souladu se zákonem a nedocházelo k poškozování jak zaměstnavatele, tak 
zaměstnance. Objem prostředků v rámci schváleného rozpočtu na platy a ostatní platby za provedenou 
práci v roce 2018 byl určen správně. V personální oblasti se sledovalo zpracování pracovní náplně, 
zařazování zaměstnanců do platových tříd a platových stupňů bylo upravováno zpětně, výše přiznaných 
osobních příplatků, zvláštních příplatků a příplatků za vedení a dohody o práci konaných mimo pracovní 
poměr, nedostatky byly opraveny.
Auditorská akce A/2/2019 „Audit dodržování pravidel vyplývajícími ze zákona o registru smluv" - cílem 
auditu bylo posouzení dodržování povinnosti uveřejňování smluv v registru smluv, jejich uzavření, 
platnost, účinnost, plnění, změny či zrušení smlouvy. Vzhledem k administrativní náročnosti při 
uveřejňování smluv bylo doporučeno oddělit evidenci smluv a registraci smluv v informačním systému 
veřejné správy doplněním do organizačního řádu a proškolení dalších zaměstnanců v rámci 
zastupitelnosti.
Auditorská akce A/3/2019 „Audit projektů z Evropské unie (hřiště v přírodním stylu)" - cílem auditu bylo 
zajistit řádné nastavení a fungování systémů řízení a kontroly, a tím poskytly jistotu, pokud jde o zákonné 
a řádné využívání fondů ESI. Dodržení povinnosti jednotlivých členských států, dané systémem řízení a 
kontrolou programů, jejich prevenci a nápravy nesrovnalostí při porušování práva Unie. Kontrolou bylo 
zjištěno, že při realizaci veřejné zakázky v Operačním programu životního prostředí, úprava hřišť a 
zahrad v přírodním stylu při mateřských školách „živá příroda na MŠ Šimáčkova" nebyly zjištěny, žádné 
nedostatky, zadání a proveditelnost zakázky (všechny fáze, které souvisí s realizací veřejného projektu), 
byla v souladu s metodiku pro zadávání veřejných zakázek Statutárního města Brna městské části Brno- 
Líšeň ze dne 16.12.2009 a zákonem č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách v platné znění do 30.9.2016. 
Auditorská akce Á/4/2019 „Audit zhodnocení účinnosti řídícího kontrolního systému za rok 2018 a 2019" 
- cílem auditu bylo prověřit a definovat procesy vnitřního kontrolního systému, jeho procesy a rizika. 
Kontrolou namátkově vybraných účetních dokladů, nebyly zjištěny žádné nedostatky ve vnitřním 
kontrolním systému, z uvedeného důvodu nejsou žádná doporučení, dále bylo zjištěno, že je nakládáno 
s prostředky z rozpočtu městské části v souladu se stanovenými předpisy. Výkon činností je v souladu 
se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů, zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisu, prováděcí 
vyhláškou k finanční kontrole č. 416/2004 Sb.
V roce 2019 nebyly zjištěny skutečnosti, které mohou mít vliv na úplnost a průkaznost účetnictví a další 
povinnosti vyplývající ze zákona. Proto nebyly uloženy žádné sankce, jen doporučení, která směřovala 
ke zlepšení postupů a k předcházení možných rizik.
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